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AHNETAVLE
med kortfattede Biografier for

TRE SØSKENDE BÜTZOW-ROHDE

samt Uddrag af Stamtavler for Slægterne: 
Rohde - Bützow - Nielsen - Cornelius.

Samlet og udarbejdet af

G. BÜTZOW-ROHDE

HELLERUP

1942



Kom ihu de gamle Dage, betragter Aarene fra Slægt til Slægt, spørg 

din Fader, og han skal kundgøre dig det, og dine Ældste, og de skul­

le sige dig det.

(5 Mosebog, 32,7)



Gennem adskillige Aar har jeg syslet med Udarbejdelse af en 

Ahnetavle. Under dette Arbejde kom jeg i Besiddelse af saa mange interes­

sante biografiske Oplysninger, Data og Anekdoter om Slægtens Ahner, at 

jeg fandt det naturligt at søge det indsamlede Materiale spredt i Slægten, 

saaledes at baade nulevende og senere Generationers Kendskab til Forfæd­

rene maatte blive bevaret.

Opstillingen er foretaget efter Kekule von Stradonitz Numme­

reringssystem, der betegner den enkelte Persons Stilling i Forhold til 

det fælles Udgangspunkt (Probanten).

Fremgangsmaaden er den, at Ahnetavlens Personer nummereres 

fortløbende gaaende ud fra Probanten som No. 1, dennes Fader bliver da No. 

2, Moderen No. 3, Farfaderen No. 4, Farmoderen No. 5» Morfaderen No. 6, 

Mormoderen No. 7, Farfaders Fader No. 8, o.s.v. indtil No. 15« - Numrene 

i femte Generation er 16-31, i sjette Generation 32-63, i syvende 64-127 

o.s.v.

Hver Ahnerække begynder saaledes med et lige Tal, der samtidig 

angiver Antallet af Ahner i den paagældende Ahnerække (2, 4, 8, 16, 32, 

64, o.s.v.). Mænd betegnes i dette System altid med lige Tal, Kvinder 

med ulige og saaledes, at Hustruens Nummer er det efter Mandens nærmest 

følgende ulige Tal. En Faders Nummer er altid det dobbelte af Barnets (No. 

8 er Fader til No. 4), Moderens det dobbelte plus 1, (No. 4’s Moder har No.9)» 

Med lidt Interesse og Taalmodighed vil man meget hurtigt kunne 

sætte sig ind i og blive fortrolig med dette System, saaledes at et Blik 

paa de i Marginen anførte Numre straks vil placere den paagaldende Person, 

hvor han er hjemmehørende i Ahnerækken.

(Som Vejledning følger en skematisk Ahnetavleopstilling, af 

Pladshensyn dog kun paa indtil 8 Slægtled).



Som Tillæg til Ahnetavlen er yderligere udarbejdet Stamtavler, 

for derved at skabe en samlet Oversigt over alle Efterkommere efter de 

i Ahnetavlens fjerde Generation opførte Personer.

Som Følge heraf bliver der fire forskellige og af hinanden 

ganske uafhængige Stamtavler, nemlig for Slægterne;

Rohde hvor Cancelliraad Peder Rohde er opført som Stamfader, 

Bützow hvor Vexelmægler Thiis Christ. Bützow er opført som Stamfader,

Nielsen hvor Tobaksfabrikant Peter C. Nielsen er opført som Stamfader, og

Cornelius hvor Skomagermester S.A.P.C. Cornelius er opført som Stamfader.

De to førstnævnte Stamtavler er udarbejdet paa Basis af de af 

min Fader omkring Aarhundredskiftet opstillede Stamtavler, som nu er gennem- 

gaaet og ført a jour.

Altfor omfattende vilde det være blevet, saafremt et tidligere 

Udgangspunkt end fjerde Generation var taget. Navnlig er den Rohde’ske Slægt 

meget vidt forgrenet og Medlemmerne saa talrige, at Overskueligheden vilde 

være gaaet tabt,og kun lidet vilde være vundet; thi Sideliniernes Efterkom­

mere efter femte, sjette eller syvende Generation vilde være saa langt ude 

beslægtede med Ahnetavlens første Generation, at det næppe kunde regnes for 

Slægtskab.

Princippet for Stamtavlernes Opstilling er det simple, at 

Stamfaderens Børn (1.Slægtled) er betegnet med A, Børnebørnene (2.Slægtled) 

med B, Oldebørnene (j.Slægtled) med C o.s.v. Indenfor hvert Kuld er Bør­

nene nummererede fortløbende.

Bag i Bogen findes Personregister.

Hellerup, Marts 1942.

G. Bützow-Rohde.



(V’ - 16) Brygger & Møller 
Peder Rohde 

1«37

(V-23) Anna Margarethe Schone (V-27) Henriette Christophore Hellesen 
f. Gianclli f. Bützow

1769—1856 1779—1866

(IV - 9) Johanni Rohde 
f. Holm 

1793—1877

(IV - 10) Vexclmæglcr 
Thiis Christopher Uützow 

1791 — 1835

(IV - ii) Christiane Elisabeth Bützow 
f. Schone

1801—1874

(IV - 12) Tobaksfabrikant 
Peter Casper Nielsen 

1798—1853

(IV -13) Naninc Catürtne Nielsen 
f. Hcllesen

(TV - 14) Skomagermester 
X. A. P. C. Cornelius 

1807—18501805—1855

(III - 4) Sognepræst 
Theodor Rohde 

1821 —1886

(III - 5) Camilla Augusta Rohde 
f. Bützow 

1826—1905

(III-6) Sognepræst 
Niels H. G. Nielsen 

1838—1913

(III «7 ) Ida Jenny Nielsen 
f. Cornelius 
1850—1917

(II - 2) Forretningsforer 
Immanuel Bützow-Rohde 

1859—1937

(II - 3) Olga Bützow-Rohde 
f. Nielsen 

1876.

- R) Cancel!iraad 
Peder Rohde 
17X7—1X55



Skeaatisk Ahnetavle - Opstilling.

1 
ilagtled

128 lg 136 1W_ 144 148 152 156 160 1ft 168 172 176 180 184 188 192 196 200 204 208 212 216 220 224 228 232 236 240 244 248 252
3 131 135 139 143 147 151 155 159 163 167 171 175 179 183 187 191 195 199 203 207 211 215 219 223 227 231 235 239 243 247 251 255

ft 66 68 70_ 72 74 76 78 80 82 84. J6 88 JO 92 94 96 98 100 102 1ft 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126
7 65 67 69 71 73 75 77 79 81 83 85 87 89 91 93 95 97 99 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 1 21 123 125 1 27

6 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63

5 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Rohde Peders- Holm Olsdatter Butzow Steenberg Schiene Gianelli Nielsen Seegaard Hellesen Bützow Votkjar Jensdatter Jacobsen Pflug 
datter

8 9 10 11 12 13 14 15
Peder Rohde Johanne Hoh Th. 0. Bützow Christiane E. Schone. Peter Nielsen Nanny Hellesen S.A.P. Cornelius Joh. M. Jacobsen

4 5 6 7
3 Theodor ftohde Camila A. Bützow N.H.G. Nielsen Ida Jenny Cornelius

2 3
Imanuel Bützow-Rohde Olga Nielsen

1

1 Gudnand, Aase S Vagn Bützow-Rohde.



1 Generation Gudmand, Aase og Vagn Bützow-Rohde Side 10.
1 A - B - 0

1 A GUDMAND BÜTZOY/-ROHDE, Grosserer, født i København 22/6-1896 døbt
Frederiks Kirke 19/7-1896, Søn af Forretningsfører Immanuel Bützow- 
Rohde og Hustru Olga Nielsen.

Gift Herning Kirke 25/5-1927 med ELLA MARIE TRUELSEN, født Her­
ning 7/12-I9OO, hjemmedøbt 11/12-1900, fremstillet i Herning Kirke 
9/6-I9OI, Datter af Tricotagefabrikant Truels Truelsen, R.af D. og 
Hustru Laurine Christine Christiansen.

Børn; Kirsten Bützow-Rohde, født København 10/5-1929
døbt Hellerup Kirke 2/6-1929 

Jørgen Bützow-Rohde , født Hellerup 15/6-1931, 
døbt Hellerup Kirke 12/7-1931.

1 B AASE BÜTZOW-ROHDE, født i København 15/5-1905, døbt Frederiks Kir­
ke II/6-I905, Datter af Forretningsfører Immanuel Bützow-Rohde og 
Hustru Olga Nielsen.

Gift Garnisons Kirke 50/10—1928 med JOHANNES EILSCHOU HOLM, 
resid. Kapellan ved Solbjerg Kirke paa Frederiksberg, født i Køben­
havn 24/3-1904, døbt 19/4 Garnisons Kirke, Søn af Sognepræst i Søl­
lerød Eduard Frederik Eilschou Holm, R.af D. og Hustru Julie Hen­
riette Obelitz.

Børn: Bodil Eilschou Holm, født Fredensborg 50/7-1929

Inger Eilschou Holm,

Niels Eilschou Holm,

Karen Eilschou Holm,

døbt Asminderød 15/9-1929 
født Fredensborg 50/7-1929 
døbt Asminderød 15/9-1929 
født Fredensborg 28/7-1937 
døbt Fredensborg 19/9-1937 
født Frederiksberg 5/5-1941
døbt Solbjerg Kirke 22/6-1941

1 C VAGN BÜTZOW-ROHDE, Sognepræst ved Lundehus Kirke i København, født
i København 22/10-1907, hjemmedøbt 25/12-1907, fremstillet Frede­
riks Kirke 6/9-1908, Søn af Forretningsfører Immanuel Bützow-Rohde 
og Hustru Olga Nielsen.
Ugift.



2 Generation 
No. 2 - 5

Immanuel Bützow-Rohde Side 11

2 Forretningsfører IMMANUEL BUTZOW-ROHDE, (Navnebevilling 4/11-1905 fra 
Bützow Rohde til Bützow-Rohde), født i København 29/4-1059» døbt i Tri­
nitatis Kirke 11/6-1859» død i København 5/4-1937» begravet 9/4-1937 
fra Garnisons Kirke paa Hellerup Kirkegaard. Søn af Sognepræst i Finde- 
rup ved Slagelse Theodor Rohde og Hustru Camilla Augusta Bützow.

Gift l'Gang: Frederiksberg Kirke 50/10-1889 med Martha Elisabeth 
Wilhelmine Ottesen, født 9/2-I85O, død 5/2-1892, begravet Frederiksberg 
Kirkegaard, Datter af Blomstermaleren, Professor O.D.Ottesen, R.af D., 
og dennes Hustru af første Ægteskab Louise Vilhelmine Børresen, 

3 Gift 2'Gang; Øster Tørslev Kirke 8/5-1895 med OLGA NIELSEN, født
Ebeltoft 19/4-1876» døbt Ebeltoft Kirke 5/6-1076, Datter af Sognepræst 
i Øster Tørslev ved Randers, Niels Helle Georg Nielsen og Hustru Ida 
Jenny Cornelius.

Om Barndoms- og Ungdomsaarene foreligger der en Del saare alminde­
lige spredte Træk om den Tids Strenghed og uhyre Nøjsomhed i Hjemmet. 
I de første Aar holdtes Privatlærerinde til Børnene, senere berettes 
om den meget haardhandede Justits i Thisted Realskole, og om de næsten 
uoverstigelige Vanskeligheder med Hensyn til Tilbagelæggelse af den 
over 15 km lange Skolevej fra Solbjerg Præstegaard paa Mors til Thisted. 
Drengene boede ganske vist under Skolegangen i Byen, men hver Søndag, 
i hvert Fald om Sommeren, tilbragte de i Hjemmet, og Turen baade frem 
og tilbage, foregik til Fods. Omgikkes i Skoleaarene den senere Digter 
I.P.Jacobsen, der var flink til at hjælpe med de tyske Stile.

Præliminæreksamen Thisted 1875» kom derefter i Handelslære hos Køb­
mand N.C.Andersen i Thisted, udlært 1878, frekventerede Grüners Handels- 
akademi i København og tog Aaret efter offentlig Handelseksamen, der­
efter Ansættelse som Kontorist hos De forenede Dampmøller 1879» Kasserer 
paa Kristineberg Mølle til efter Branden 1881, derefter Kasserer og 
Prokurist ved Pakhusforretningen Blaa Pakhus fra 7/9-I88I. Overgik ef­
ter en Firmasammenslutning til Aktieselskabet Larsens Plads og blev, 
efter at dette Firma i I916 overtoges af Det Forenede Dampskibsselskab, 
Selskabets Forretningsfører.



2 Generation 
No. 2 - 5

Immanuel Bützow-Rohde Side 12.

De forste Aar B-R var i København boede han hos sin Hoster og Onkel, 
Professor Ottesen paa Set. Knudsvej, derefter nogle Aar i den indre By 
sammen med et Par Fætre, Theodor og Peter. Efter Brylluppet med Ottesens 
Datter bosatte han sig paa GI. Kongevej, men flyttede efter hendes Død 
til Frederiksgade overfor Marmorkirken, hvor han ogsaa boede den første 
Tid efter Indgaaelsen af det andet Ægteskab. Senere flyttede Familien 
til Dronningens Tværgade og boede endelig fra 1900 til 1934 i Ny Toldbod­
gade 25, umiddelbart overfor Larsens Plads.

I 1913 købtes Sommervillaen "Furesøhus”, paa Dronninggaards Alle i 
Holte, hvor Familien igennem 24 Aar tilbragte hvert eneste Somcierhalvaar 
lige fra April til Oktober.

Efter 48 Aars Virksomhed ved Larsens Plads blev B-R pensioneret, 
Berlingske Tidende skriver 29/4-19295

”1 de mange Aar der er forløbet siden R-B knyttedes til A/S Larsens 
•’Plads, har han i vidt Omfang varetaget den praktiske Ledelse af 
”den omfattende Virksomhed og siden 1916, da D.F.D.S. overtog Ak- 
”tierne i Larsens Plads, har han staaet i Spidsen for Virksomheden 
”som Forretningsfører. Han er i denne Egenskab kommet i Berøring 
”med de fleste større Importører, navnlig indenfor Kornhandelen, og 
"ved sin solide Dygtighed og hele stilfærdige og samvittighedsfulde 
”Færd, har han overalt vundet Anerkendelse og Tillid« Der er derfor 
”heller ingen Tvivl om, at han vil blive savnet, naar han nu med 70 
”Aaret træder tilbage fra sin mangeaarige Virksomhed, for at nyde 
”et velfortjent Otium.”

De første Par Aar efter sin Afsked var R—B delvis beskæftiget med 
forskelligt Revisionsarbejde, bl.a. for A/S Toldbodmøllen og tilslutte­
de Datterselskaber, ved hvilke Virksomheder han allerede igennem adskil­
lige Aar havde virket som Revisor, senere da Helbredet blev skrøbeligt, 
ophørte han ogsaa med dette Arbejde og flyttede til Kronprinsessegade 
40, lige overfor Kongens Have.

B-R var meget kunstinteresseret og havde god Forstand paa Malerier, 
han ejede adskillige Billeder af kendte Malere fra Midten og Slutningen 
af forrige Aarhundrede, Kunstværker der for en væsentlig Del stammede 
fra det Ottesenske Hjem.

Ogsaa kirkelige Interesser kom, navnlig i de senere Aar ret stærkt 
i Forgrunden, her var han navnlig præget af den lidt passive højkirke­
lige Retning, utvivlsomt en Arv fra Fædrenehjemmet.



2 Generation 
No. 2 - 3

Immanuel Bützow-Rohde Side 15.

Af Skikkelse var han lidt under Middel; en alvorlig Ischias omkring 
1914 foraarsagede et mærkbart Brud paa den ellers saa stærke Konstitu­
tion, Holdningen blev med Aarene mere og mere krum, saa han efterhaanden 
nærmest gjorde Indtryk af at være meget lille af Vækst. Besad Slægten 
Rohde's karakteristiske lidt tunge og indadvendte Sind, parret med en 
usvigelig Retskaffenhed og stærkt udpræget Pligtfølelse.

Havde i Aarenes Løb adskillige Tillidshverv navnlig indenfor Familien, 
der igennem mange Aar var særlig rig paa ugifte Tanter og Kusiner, altid 
hed det, hver Gang der skulde tages Stilling til et Problem, af den ene 
eller anden Art; "Spørg Immanuel". I mangfoldige af Slægtens Dødsboer 
var han Executor.

Udarbejdede i Aarene før og omkring Aarhundredskiftet to meget detail- 
lerede Stamtavler over Familierne Bützow og Rohde, og samlede adskillige 
Biografier vedrørende Slægten, enkelte af disse har dannet Grundlaget 
for denne Samling.

B-R døde i sit Hjem i Begyndelsen af April 1937» en Nyrelidelse i 
Forbindelse med en tiltagende Forkalkning havde i de sidste Aar taget 
svært paa Kræfterne, og da en Hjerneblødning i Juli 1936 stødte til, 
gik det hurtigt ned ad Bakke.

Børn: Gudmand, født København 1896, 
Thorkild, født København-17/12 1897»’ . 

død 7/4 1898, begravet Frederiksberg Kirkegaard.
Gerda, født København 24/9 1899»

død 9/8 19OO, begravet Øster Tørslev, ved Randers
Aase, født København 1905,
Vagn, født København 1907»



3 Generation Theodor Rohde Side I4.
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4 Sognepræst THEODOR (TEODOR) ROHDE, født i København 30/9-1821, døbt Gar­
nisons Kirke 3/2-1822, død i Finderup ved Slagelse 1/7-1886, begravet 
paa Finderup Kirkegaard.

Søn af Cancelliraad, Bogholder i Skifteretten Peder Rohde og Hustru 
Johanne Holm. Gift I2/5-I858 Frue Kirke med

5 CAMILLA. AUGUSTA BUTZOW, født i København 27/10-1826, døbt i Helliggejst 
Kirke 18/2-1827, død i København 12/3-1905, begravet paa Finderup Kirke- 
gaard. Datter af Vexelmægler Thiis Christopher Bützow og Hustru Christiane 
Elisabeth Schiøne.

Student fra det v. Westenske Institut 1839, Teologisk Embedseksamen 
1846. Huslærer hos Proprietær Hansen paa Hovedgaarden Alkestrup ved Hol- 
bæk. I Januar I848 Lærer ved Stadens østre Betalingsskole. I85O Inspektør 
ved Blegdammens Skole. (Skolen i Nørre Alle). Aflagde 26/IO-I85I den ka­
teketiske Prøve i Garnisons Kirke.

I en Anbefalingsskrivelse fra Stadens østre Betalingsskole, dat: I4/6- 
I85I hedder det bl.a.:

”1 sin Stilling har han lagt en sjælden Nidkærhed og Dygtighed 
”for Dagen, idet hans varme Iver og indsigtsfulde Omhu væsentlig 
”har bidraget til at hæve den ham betroede Skole fra en hensyg- 
"nende Tilstand til et kraftigt Liv. Sine Foresattes fulde Til- 
"fredshed har han i disse Dage modtaget et nyt Bevis paa, idet 
”Kommunalbestyrelsen paa Direktionens Indstilling har tilstaaet 
”ham den højeste Lærergage af 5OO Rdl. for 36 ugentlige Timer”, 

liedens Rohde var Skoleinspektør lærte han sin tilkommende Hustru at 
kende i dennes Hjem paa Nytorv, hvor der ofte var Selskabelighed for Ung­
dommen og hvor mange Studenter og Akademikere havde deres jævnlige Gang. 
De to Familier var, omend ikke Omgangsvenner, saa dog kendt med hinanden 
og Forbindelsen vakte Glæde paa begge Sider. De to Slægter var paa mange 
Maader saare forskellige, fælles havde de, at de var grundige, konserva^- 
tive og yderst retsindige, men Bützow’eme var Optimister, livlige, kunst­
neriske og selskabeligt anlagte, medens Rohde’rne var Pessimister, tunge 
og indesluttede.

Denne Forskel i Karaktertræk manifesterede sig ret tydeligt ved Bryl­
luppet. Familien Bützow vilde havo stort Kirkebryllup, medens Brudgommen 
holdt paa, at han og Bruden alene skulde vandre op ad Kirkegulvet i Frue 
Kirke. Rohde’rnes medfødte og nedarvede Stædighed sejrodo.



3 Generation Theodor Rohde Side 15
No. 4-5

Kort Tid efter Brylluppet begyndte Rohde at søge Præsteembede, en æl­
dre Ven Pastor V« Nielsen ved Trinitatis Kirke, der var en meget praktisk 
Iland, havde gentagne Gange staaet ham bi med Raad, da han var bange for, 
at Rohde ikke skulde forstaa at varetage sine egne Interesser, men net­
op ved Ansøgningen om et Sognepræsteembede i Søllested, var Rohde gaaet 
paa egen Haand, hvad han senere bittert kom til at fortryde, thi det vi­
ste sig, hvad der forøvrigt var vidt og bredt bekendt, at netop dette Em­
bede i økonomisk Henseende var ødelagt af Forgængeren, det burde overho­
vedet ikke have været besat, uden at den nye Præst havde faaet en betyde­
lig Skadeserstatning.

Som sagt, han fik Embedet og holdt 28/6-1853 Demisprædiken i Trinita­
tis Kirke, hvorefter han blev ordineret i Odense af Biskop Engelstoft den 
5/4-1861.

I Søllested og Vedtofte forblev han fra 1861 til 1867, var derefter i 
Solbjerg og Sundby paa Mors fra 186? til 1877, og endelig forflyttedes 
han til Finderup ved Slagelse, hvor han virkede fra 1877 til sin Død.

Rohde omtaltes som en indadvendt, studerende Mand, i Læsning af den 
hellige Skrift fandt han sin Glæde, medens han i mange verdslige Sager 
var ganske uerfaren og troskyldig. Han var en varm Beundrer af Biskop 
Martensen, og det var ham en stor Glæde, naar Biskoppen var paa Visitats. 
I Finderup Kirkebog har Biskop Martensen efter en Visitats udtalt:

”1882, den 12 Juli visiterede jeg tredie Gang i Finderup 
"Kirke, der var fyldt af en talrig Forsamling. Med sand Glæde 
"hørte jeg den opbyggelige, indholdsrige og vel gennemtænkte 
"Prædiken, der holdtes af Sognepræsten Herr Rohde, ligesom jeg 
"glædedes ved at finde en veloplyst Ungdom, der svarede med Lyst 
"og god Eftertanke. Herren skænke den værdige, begavede og nid- 
"kære Lærer, Kraft og Velsignelse fremdeles, og lad ham finde 
"det tro Arbejdes bedste Løn, Glæden i Herren selv."

Feltpræst Peter Rørdam fra Lyngby, omtaler i sin Levnedsskildring et 
Besøg i Søllested Præstegaard, (i et Brev til Datteren dat: 4/8-I864):

. derefter besøgte jeg Præsten Rohde i Søllested, jeg 
"har læst med baade ham og hans Kone, det er rare Folk, de har 
"fire Drenge, den ældste 5 Aar, kønne Drenge, men glubske til 
"at slaas."

Ogsaa indenfor Familien var Børnene anset for temmelig voldsomme og ure5- 
gerlige, og det syntes ganske uforstaaeligt, at den lille, skrøbeligt ud—



3 Generation
No. 4 - 5 - 6 - 7

Theodor Rohde Side 16

seende Fru Rohde kunde tumle de vilde Krabater.
I Februar 1886 blev Rohde syg af en Kraftlidelse i den ene Skulder, 

troede selv det var Gigt, men tog til København for at søge Hjalp hos Pro' 
fessor Bloch paa det daværende Frederiks Hospital, men efter at have lig­
get her en Manned uden Resultat, rejste han hjem for at fortsætte Kuren 
med Vandomslag, forkølede sig, fik Lungebetændelse som dog fortog sig, 
men Kræfterne vilde ikke vende tilbage,og han døde i sit Hjem ved Midsom­
mertid.

Trods Interessen for teologiske Diskussioner havde Rohde vistnok navn­
lig sin Styrke i Evnen til at tale med Folk paa Tomandshaand, overordent­
lig flittig var han til at aflægge Sygebesøg, og meget godgørende overfor 
de, der henvendte sig til ham.

Han læste til langt ud paa Natten, men ivrig efter at komme op om Mor­
genen har han ikke været, der fortælles om de næsten uoverkommelige'Van­
skeligheder hans Kone ofte havde med 
op ad Formiddagen.

Enken flyttede efter hans Død til 
ugifte Datter Johanne Elisabeth, til 
Børn: Immanuel Bützow-Rohde

Johannes Bützow Rohde

Peter Martin Bützow Rohde

Vilhelm Bützow Rohde

Theodora Gabriele Bützow Rohde

Johanne Elisabeth Bützow Rohde

at faa ham ud af Sengen, selv langt

København, hvor hun boede med sin 
hun i I905 døde af Alderdomssvækkelse, 
født København 1859, 
død København 1957.
født København I860, 
død Tryggelev 1952. 
født Søllested 1862, 
død Lyngby 1950.
født Søllested I864, 
død Høng I9O8.
født Søllested 1866, 
død Søllested 1866. 
født Søllested 1867, 
død København 1924»

6 Sognepræst NIELS HELLE GEORG NIELSEN, født i Odense 26/5-1858, døbt Sot. 
Knuds Kirke 25/5-1858, død i København 25/5-1915, begravet Assistens Kir- 
kegaard. Søn af Tobak sfabrikant Peter Casper Nielsen og Hustru Nanny Ca­
thrine Hellesen.

7 Gift Holmens Kirke 27/7-1875 me^ H’A JENNY CORNELIUS født i København
I8/6-I85O, døbt Trinitatis Kirke I4/7-I85O, død paa Lyngby Sygehus 5/6-
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1917» begravet paa Assistens Kirkegaard, Datter af Skomagermester Salo­
mon Andreas Peter Christian Cornelius og Hustru Johanne Marie Jacobsen.

Dimitteret fra Skaarup Seminarium I858, var derefter Huslærer i to 
Aar og senere Lærer ved Almueskolerne i Faaborg fra I860 - 186?, ved den 
Classenske Legatskole 1863-67 og endelig ved Københavns Kommuneskoler 
1867-74» Læste under sin Lærergerning til Student I867, og tog senere 
teologisk Embedseksamen 1872, to Aar senere søgte han Præstekald.

Kateket i Æbeltoft 1874-77, Sognepræst i Rær-Hansted og Vigsø i Thy 
1877-8J, derefter i Kobberup, Feldingbjerg og Gammelstrup i Viborg Stift 
1883-87 og i Øster Tørslev ved Randers fra 1887-1901.

Kort Tid efter Tiltrædelsen af Embedet i Kobberup vilde Uheldet, at 
Præstegaarden med alt Indboet brændte, ovenikøbet en Novemberdag, kun faa 
Dage efter den yngste Søns Fødsel. Tabet af Indbo og Klæder var selvføl­
gelig et haardt økonomisk Slag, i Særdeleshed da der var meget daarligt 
assureret og Læsegælden endnu ikke betalt. Familien blev foreløbig ind­
kvarteret i et gammelt, forfaldent Nabohus, og Slægtninge og Venner fra 
København maatte sende de nødvendigste Klædevarer og Husgeraad.

Gælden tyngede haardt og han søgte derefter, efter kun fire Aars For­
løb, Forflyttelse til det bedre Embede i Øster Tørslev, hvor han forblev 
indtil han i 1901 paa Grund af Svagelighed tog sin Afsked og flyttede 
til København.

Nielsen var en stille og beskeden Iland, trods sit fredsommelige Væ­
sen havde han dog i sin Præstegærning adskillige Vanskeligheder, særlig 
kneb det at komme til Forstaaelse med Sognets Lærere, thi som gammel 
Seminarist og Skolelærer, mente han sig særlig kvalificeret til at med­
dele sine Raad og Anvisninger, hvilke imidlertid ikke altid blev lige 
vel modtaget. Bedre blev det ikke, da den kendte grundtvigske Præst Ja­
kob Knudsen, som boede i Nabosognet, gennem sin Forkyndelse paavirkede 
Sognets Lærore, saalcdes at disse løste Sognebaand.

Pastor Nielsen var af Vækst meget lille, tynd og spinkel, han døde 
pludselig som Følge af et Hjerteslag, uden nogen forudgaaende Sygdom, 
og Enken blev efter hans Død boende i den gamle Lejlighed i Rosendals- 
gude paa østerbro.

Hun var udgaaet fra et meget fattigt og utvivlsomt yderst ulykkeligt 
Hjem, Foraldrene mistede hun tidligt og efter deres Død opholdt hun sig 
hos tro Frøkner Bentzen, idet hun betragtedes som Plejebarn af den yng­
ste Frk. Anna Bentzen.
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Disse Frøkner Bentzen kom ofte som Gaster i Hjemmet paa Nytorv hos 
gamle Fru Bützow,og igennem dette Bekendtskab udviklede sig et Venskab 
mellem Ida Cornelius, som hun da hed, og Fru Bützow’s Datter Vilhelmine, 
senere gift med Blomstermaleren Professor Ottesen. Op igennem Aarene 
fortsattes dette Venskab, som ogsaa overførtes paa Fru Ottesens Pleje­
datter Botilla, og det var i det Ottesenske Hjem, at Idas ældste Datter 
Olga traf Fru Ottesens Nevø Immanuel Bützow-Rohde, med hvem hun senere 
blev gift.

Familien Bentzen var meget musikalsk og den lille Idas Interesse og 
gode Evner vaktes hurtigt, hun havde et ualmindeligt godt Øre, spillede 
glimrende Klaver, og var i det hele taget velbegavet, intelligent og ikke 
uden Charme, men hun havde, i hvert Fald i de senere Aar, et uligevægtigt 
Sind og et Temperament, der til Tider kunde give sig heftige Udslag.

Frk. Bentzen, der ganske forgudede og forkælede Ida Cornelius, betrag­
tede det nærmest som en Ulykke, da denne forlovede sig med Nielsen, og 
hun kunde ikke forliges med den Tanke, at hun skulde af med denne sit 
et og alt.

Fru Nielsen var ikke tilfreds med Forholdene paa Landet, hun var -ild™ 
paa Talefod med Bønderne og higede efter at komme til København, ogsaa 
for at faa Lejlighed til at dyrke sine musikalske Interesser, dette har 
sikkert været en væsentlig medvirkende Aarsag til, at Nielsen i en saa 
forholdsvis ung Alder søgte sin Afsked.

Fru Nielsen døde ganske pludseligt, uden nogen forudgaaende Sygdom 
fik hun, under en Togrejse, et apoplektisk Tilfælde, blev bragt ind paa 
Holte Jernbanestation og døde i Løbet af den følgende Nat paa Lyngby 
Sygehus.

Børn: Olga Nielsen, født Æbeltoft 1876
Poul Nielsen Bützow, født Ræhr 1878-
Marie Nielsen Bützow, født Ræhr 1879.
Josepha Nielsen Bützow, født Ræhr 1880.
Johannes Nielsen, født Ræhr 1881,
Oluf Nielsen Bützow, født Kobberup 1885

død Ræhr 1882.
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8 Cancelliraad PEDER ROHDE, født i København 22/4-1767» døbt Nicolai Kirke 
I3/5-I787, død i København 6/9-1855, begravet Assistens Kirkegaard, Søn 
af Møller og Brygger Peder Rohde og Hustru Anne Marie Pedersdatter.

9 Gift i Garnisons Kirke 8/12-1811, med JOHANNE HOLM, født i København 
2/4-1795, døbt Nicolai Kirke 15/4-1793, død i København 27/4-1877, begra­
vet Assistens Kirkegaard, Datter af Brændevinsbrænder Niels Hansen Holm 
og Hustru Marie Olsdatter.

Efter at have bestaaet Dansk juridisk Examen I8O6 ansat som Fuldmægtig 
i Hof- & Stadsretten i København, senere Bogholder ved Skifteretten, 
ved Siden af hvilken Stilling han drev en ret anselig Sagførervirksomhed, 
hvor han havde mange Boer til Skifte og adskillige Auktioner, som var 
meget indbringende.

Efter sit Bryllup boede Rohde paa Toldbodvej, senere i Kronprinsens­
gade, indtil han købte Ejendommen St. Kongensgade No.257, (nu No.46), 
hvor han forblev boende i 55 Aar til sin Død.

Baade han og Hustruen var Folk af den gamle Skole, alt i Huset gik 
strengt og ordentligt til, der fortælles mange Anekdoter om deres rent 
eventyrlige Sparsommelighed og deres gammeldags Pædagogik. For Exempel 
maatte Børnene hver Lørdag Aften, naar de var blevet sæbevaskede stille 
tWLørdagshug”, hvorved maa forstaas en korporlig Afstraffelse for de i 
Ugens Løb begaaede Synder, som ikke var blevet opdagede og derfor ikke 
allerede betalt contant (!?)

Ved Juletid var det endvidere Skik og Brug i Huset, at Børnene fik en 
Skefuld amerikansk Olie, for at bøde paa Virkningerne af det Slik, de 
havde sat til Livs.

I Aarenes Løb tjente Rohde en efter Datidens Forhold ganske betydelig 
Formue, som imidlertid ved Pengekrisen i forrige Aarhundredes Begyndelse 
blev væsentlig reduceret.

Af Temperament var han alvorlig og ordknap, streng og pligtopfyldende, 
i disse Egenskaber lignede Hustruen ham meget, hun blev dog paa sine 
gamle Dage betydelig mildere.

Hun var svag af Helbred, en ærværdig Skikkelse og en dygtig og yderst 
pligtopfyldende Husmoder.

Efter Mandens Død solgtes Ejendommen og Enken flyttede til Dosse­
ringen, senere til Guldbergsgade, St. Hansgade og endelig til Kastanie­
vej, hvor hun boede til sin Død.
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(Se Stamtavlen over Slægten Rohde).

Børn: Chr. Carl Rohde, født 1815, død 1856.
Andreas Peder Rohde, født 1815, død 1894.
Niels Fr.M.Rohde, født 1816, død 1886.
Joh. Gudmand Rohde, født 1818, død 1891.
Ane Marie Rohde, født 1819, død 1897.
Søren Jul. Rohde, født 1820, død 1855.
Theodor Rohde, født 1821, død 1886.
Nicol. Wilh. Rohde, født 1824, død 1892.
August Rohde, født 1826, død 1885.
Nielsine Petrea Rohde, født 1828, død 1885.
Emma Johanne Rohde, født 1850, død 1890.
Jørgine Amalie Rohde, født 1852, død 1895.

10 Vexelmægler THIIS CHRISTOPHER BUTZOW, født i Stamp Præstegaard ved 
Kolding 10/9-1791> hjemmedøbt samme Dag, fremstillet i Kirken 20/10-1791, 
død i København 8/9-1855, begravet Assistens Kirkegaard. Søn af Sognepræst 
i Stamp Hendrich (Henrik) Henrichsen Bützow og Hustru, af andet Ægteskab 
Anna Christine Sommer Mathiasdatter Steenberg.

11 Gift 24/12-I8I9 med CHRISTIANE ELISEBETH SCHIØNE, født i Nykøbing F. 
26/12-1801, døbt Nykøbing F. 5/2-1802, død i København 22/5-1874, Datter 
af Urmager Johan Daniel Schøne (Schiøne) og Hustm Anna Margaretha Gia- 
nelli.

I eine efterladte Optegnelser fortæller Bützow selv, at han som Dreng 
efter Faderens Død kom i Huset hos en gammel Degn Jerlew, bosiddende i 
Faderens Sogn, men allerede samme Aar flyttede han til sin Onkel Provst 
Steenberg i Gaverslund. Da han var 10 Aar gammel, kunde han hverken læse 
eller skrive, og der maatte for Alvor tænkes paa hans Uddannelse, men 
Arven efter Faderen var kun I50 Rdl., saa der var ikke Raad til at an­
vende meget. Han blev derfor anbragt i Huset hos en Skolelærer Jens 
Jensen Langkjær i Andkjær, hvor han for en Betaling af 24 Rdl. om Aaret 
skulde have Kost, Logis og Lærdom. Samtidig maatte han gøre Nytte ved 
om Sommeren at passe Kreaturerne og om Vinteren hjælpe med at overhøre 
Børnene i Skolen, saa der var ikke megen Fritid, hvilket han dengang 
fandt var meget uretfærdigt. Med Hensyn til sin Paaklædning siger han, 
at “der var næppe en Bondedreng i det hele Sogn, saa slet klædt som jeg.”
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I Maj 1804 fik Onklen ham anbragt hos en Urtekræmmer Ørbask i Skinder- 
gade i København, her skulde han efter et halvt Aars Prøvetid staa i Læ­
re i 7 Aar.

Det var mod hans eget Ønske, at han blev sendt herover, og i Begyndel­
sen var han meget utilfreds med at være kommet til Handelen, thi ”man 
forlangte ofte af mig, at jeg i mine Handlinger skulde foretage mig noget, 
som stred mod min Overbevisning.11

Læretiden hos Ørbade varede ikke længe, thi under Københavns Bombarde­
ment i 1807 brændte Principalens Gaard. Selv fortæller han herom: ”Jeg 
reddede den Gang ikke andet end det, jeg gik og stod i, samt en Chiffer- 
tog» jeg fik, medens jeg var hos Langkjer i Jylland. Ingen kan gøre sig 
noget Begreb om et Bombardement, undtaget den, som har proberet samme. 
Man kastede Bomber ind fra alle Kanter, Byen var flere Steder antændt og 
ingen Sted var man sikker paa sit Liv. Gud bevare København nogensinde, 
at komme i dette Tilfælde mere.”

I Oktober samme Aar fik han Plads hos en Urtekræmmer P.T.Hansen paa 
Christianshavn, for der at fortsætte den afbrudte Læretid, Mikkelsdag 
1811 blev han endelig Svend. Det følgende Aar fik han Ansættelse hos en 
jødisk Grosserer Israel Jacob, en af Datidens største Spekulanter, her 
virkede han baade som Pakhusforvalter og Kontorist. I en Alder af omkring 
25 Aar etablerede han sig som Veksellerer, den første kristne Veksellerer 
i København. Hans Firma existerer iøvrigt stadig, idet det efter at have 
været paa skiftende Hænder nu drives under Firmanavn Erik Møllers Eftf. 
I Begyndelsen maatte Forretningen oparbejdes ved strengt Arbejde, og 
Driftsomkostningerne maatte indskrænkes til det mindst mulige, den før­
ste Tid holdtes Kontoret derfor i den ene Ende af et stort 4' Fags Væ­
relse, hvor Forretningsfolk gik ud og ind, medens Familien opholdt sig 
i den anden Ende af Stuen.

Efterhaanden gik det fremad og Velstanden øgedes, der blev baade Raad 
til Skovture i en lejet ”firestolet Vogn”, til Rideture og andre Adspre­
delser, ligesom der i Aarenes Løb førtes en meget udstrakt Selskabelig­
hed i Hjemmet. I Aaret 1829 købte Bützow Gaarden No. 265 (na No. 4) i 
Holmens Kanal, og her indrettede han en efter Datidens Forhold meget 
elegant Bolig med mange Værelser.

Længe fik han imidlertid ikke Lov til at virke, allerede i Sommeren 
18J5 ramtes han af et pludseligt Slagtilfælde, og efter en Maaneds haab- 
løs Sygdom døde han.
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Bützow kan utvivlsomt karakteriseres som en Mand med et mildt) roligt 
og elskværdigt Væsen, i Omtale nævntes hans ubestikkelige Retskaffenhed, 
en Dyd, der navnlig i hans Branche var ret sjælden paa daværende Tidspunkt

Baade han og senere hans Hustru blev begravet paa Assistens Kirkegaard, 
ligeoverfor Indgangen frå Kapelvej, i samme Gravsted ligger forøvrigt be­
gravet en Fætter til Bützow, Professor astron. Thune.

Efter Bützow* s altfor tidlige Død blev Forretningen overdraget til 
hans to Medarbejdere Bechgaard og Aggersborg.

Enken stod nu i en Alder af kun 35 Aar ene med en stor Børneflok, en 
Søn og syv Døtre, og hun helligede sig ganske Hjemmet og Børnenes Opdra­
gelse, en stor Hjælp var det, at Bützow, i de 15 Aar han havde drevet 
Forretning, havde tjent en saa betydelig Formue, at Familien nu var vel­
situeret, ja, endog økonomisk uafhængig.•

Fru Bützow var et udpræget Hjemmemenneske, punktlig, klog og myndig, 
hun lagde stor Vægt paa, at Børnene fik en standsmæssig Opdragelse, og 
hun formaaede at skabe et Hjem præget af Kultur.

Sønnen oplærtes i Faderens gamle Forretning og Døtrene lærte kvinde­
lige Sysler samt Musik og Malerkunst.

Umiddelbart efter at være blevet Enke, solgte hun Ejendommen i Helmens 
Kanal og flyttede til en mindre Lejlighed paa Hjørnet af Nybrogade og 
Knabrostræde, senere til Nørregade overfor Dyrkøb, men da Sønnen William 
var blevet myndig og ønskede selv at etablere sig som Vexelmægler, købte 
Moderen Ejendommen paa Hjørnet af Nytorv og Frederiksberggade, Søren Kir- 
kegaards Fædrenehjem, hvortil Familien flyttede, og hvor V/illiam aabnede 
sin Forretning.

Der førtes stor Selskabelighed, navnlig for de Unge, som oftest med 
Bal, musikalsk Underholdning eller Dilettantkomedie, og Baand knyttedes 
i disse Aar med mange københavnske Slægter.

Om Sommeren lejede Fru Bützow Sommerbolig, først paa Frederiksberg, 
hvor nu Frederiksberg Alle ligger, senere i Skovshoved og i Ordrup.

Efterhaanden som Aarene gik, blev Fru Bützow mere og mere tunghør, 
til sidst ganske døv, men hun opgav ikke Ledelsen af Hjemmet, hvor hun 
stadig var det samlende Midtpunkt, indtil hun i en Alder af 72 Aar døde 
efter et halvt Aars tiltagende Svagelighed.

Gennem Optegnelser efterladt af den yngste Datter Nathalia, faar man 
et smukt Indtryk af Forholdene i Hjemmet, af hele Milieuet hvori de leve­
de, og af den daværende Tidsaand, i Virkeligheden er disse hendes Opteg-
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nelser et Stykke Kulturhistorie, som burde bevares for kommende Genera­
tioner, men det vil føre for vidt her at komme nærmere ind paa disse For­
hold.

(Se Stamtavle over Slægten Bützow)

Børn: Emma H.C.Bützow, født 1821, død 1892.
William H.J.Bützow, født 1825, død 1866.
Clara E.C.Bützow, født 1824, død 1917.
Camilla Augusta Bützow, født 1826, død 1905.
Vilhelmine A.Bützow, født 1828, død 1905.
Laura I.Bützow, født 1829, død 1851.
Harald Bützow, født 1850, død 1850.
Laura I.Bützow, født 1855, død 1899«
Alvilda Nathalia Bützow, født 1854, død 1905.
Thiis Christopher Bützow, født 1855, død 1856.

12 Tobaksfabrikant PEPER (CASPER) NIELSEN, født i København 10/5-1798, døbt 
Frelsers Kirke 8/4-1798, død i Odense 5/5-1855, Søn af Grosserer i Køben­
havn Peter Nielsen og Hustru Johanne Margrethe Søegaard.

15 Gift med NANNY (NANINS) CATHRINE HELLESEN, født i Østrup paa Fyen
12/10-1805, hjemmedøbt 14/IO-I8O5, fremstillet i Kirken 21/11-1805, død 
i Odense 5/8-I855, Datter af Gaardejer i Kjertinge, Kjølstrup Sogn, Helle 
Georg Hellesen og Hustru Henriette Christophore Bützow.

Blev sat i Tobakspinderlære, først hos Szybrowsky i Nakskov, paa en 
fem Aars Lærekontrakt oprettet 7/5—1815« Faderen har utvivlsomt tidligere 
haft nogen Forretningsforbindelse med denne Szybrowsky, forskellige Ting 
kunde tyde paa, at de havde handlet sammen, f.Eks. ansøger de begge, paa 
samme Tidspunkt om forskellige Toldlettelser, dette skulde altsaa forkla­
re, at Sønnen anbringes i Nåleskov.

Første Søndag efter Paaske 1812 blev han konfirmeret i Karlebo med 
Karakter ”særdeles god”, og i 1815, den 19’ Søndag efter Trinitatis, var 
han til Alters i Nakskov.

Læretiden afsluttes imidlertid ikke hos Szybrowsky, men hos en H. 
Wentzel, hos hvem han 19/7-1819 bliver udlært med Karakteren ”meget godt 
og forsvarligt". I 1829 opholder han sig i Odense, hvor han fremlægger 
en Udskrift fra Magistratsprotokollen i Odense, der godtgør, at han har
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forfardiget sit Mesterstykke, som er befundet antageligt, hvorefter han 
indskrives som Mester.

Yderligere Oplysninger har det ikke været muligt at finde. Alle Bør­
nene er født i Odense, hvor Familien boede i Vestergade.

(Se Stamtavlen over Slægten Nielsen)

Børn: Johanne Henriette Elisabeth Nielsen, 
Petrea Georgine Marie Nielsen,

født 1850,
født 1852,

død 1885.
død 1875.

Lene Nicoline Marie Nielsen, født 1854» død 1905.
Peter Nielsen, født 1855» død 1889.
Niels Helle Georg Nielsen, født 1858, død 1913.
Sophie Josephine Nielsen, født 1840, død 1842.
Sophie Frederikke Nielsen, født 1842, død 1894.
Henrik Christopher Nielsen, født 1844» død 1846.
Henrik Georg Rudolf Nielsen, født 1846, død 1928.
Jørgen Rudolf Georg Nielsen, født 1848, død 1927.

14 Skomagermester SALOMON ANDREIS (ANDERS) PETER (PEDER) CHRISTIAN CORNE­
LIUS, født i Nyborg 29/4-180?» hjemmedøbt 4/5-I8O7, fremstillet i Kix^- 
ken 5/6-I8O7, død i København 9/II-I85O, Søn af Værtshusholder i Nyborg 
Christen Corneliussen Votkjær og Hustru Anna Maria Jensdatter.

15 Gift Frue Kirke i København 18/1—1840$ med JOHANNE MARIE JACOBSEN,
født i København 7/1-1817, døbt Vor Frelsers Kirke 16/2-181?, død i 
København 21/7-1854, Datter af Grovsmed Jacob Jacobsen og Hustru Marie 
Pflung (Pflug).

Cornelius blev konfirmeret om Efteraaret 1821, paa hvilket Tidspunkt 
han frekventerede den ”lærde Skole”.

Om hele hans Barndom og øvrige Liv har det ikke været muligt at frem­
skaffe Oplysninger af nogen som helst Interesse. Føret ved hans Død faar 
man af Boets Opgørelse og Efterladenskaber enkelte, spredte Vink, der
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kan bidrage til at kaste lidt Lys over hans Virksomhed« Saa meget er 
i hvert Fald givet, at trange økonomiske Forhold har været til Huse baa- 
de i Barndomshjemmet i Nyborg og senere i hans eget Hjem i København.

Borgerskabet som Skomagermester er dateret 1/11-1857»
Adskilligt tyder paa, at han var noget forfalden til Brik. Det kan 

synes, som om han til Tider har haft lidt Penge og til andre Tider varet 
ganske blottet for Midler. Han blev begravet ved Hjælp fra Skomagerlaugets 
Ligkasse paa Helliggejst Assistens Kirkegaard, efterladende sig Enke og 
tre Døtre.

Enken ansøger Magistraten i København om at maatte blive hensiddende 
i uskiftet Bo, og Sagførerfuldmægtig C. Alberti beskikkes til Lavværge 
for hende«

I Boet findes adskillige interessante Bilag, som giver et levende 
Indtryk af, at Cornelius havde en baade stor og fin Kundekreds. Indboet 
var ikke stort, de bedste Effekter var et Q Octavs Fortepiano, som sag­
des at tilhøre den ældste Datter Marie, og et Spejl, som tilhørte Enken. 
Hendes Svoger Etatsraad, Grosserer Chr. Holm, har efter Skomager Corne­
lius* Død bekostet Børnenes Underhold, Skolegang, Klæder m.m. Det lig­
ger da ret nær at antage, at det ogsaa er ham, der i 1855» tre Aar efter 
Faderens Død, har faaet dem anbragt hos en Grosserer Bentzen, Forpagter 
af Fiskehuset No. 5» GI. Strand,

Hvorfor de ikke forblev hos Moderen vides ikke, men hun har næppe 
evnet at tage sig af dem. Hun boede St. Kongensgade 29 og har sikkert 
ført en kummerlig Tilværelse. Hun døde 4 Aar efter Manden og blev fundet 
død ved Skellet mellem Valby Mark og Kongens Enghave, hvor hun maa for­
modes at have begaaet Selvmord,trods det, at hun ikke findes opført 
i Politiets Lister over Selvmordere.

Familien Bentzen bestod foruden af Faderen, der døde af Kolera alle­
rede 1855» af tre Døtre, Emma, Thea og Anna. Særlig den sidste tog sig 
med moderlig Omhu af Cornelius* Børn og navnlig af don lille Ida.

Skomager Cornelius* Søster,Etatsraadinde Sophie Magdalene Holm, op­
rettede ifl. testamentarisk Bestemmelse et Legat under Navn: ”Legat af 
28* Januar 1882 stiftet til Minde om i Aaret 1876 afdøde Etatsraad, 
Grosserer Christian Holm og hans i Aaret 1881 afdøde Hustru Sophie Mag­
daleno Holm født Cornelius, fornemmelig for Trængende af hendes Slægt”, 
hvis Renter fortrinsvis tildeles Efterkommere efter Etatsraadindens to 
Søskende, Skomagermester S.A.P.C.Cornelius og Vilhelmine Buch, født
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Cornelius.

Børn: Marie Sophie Cornelius, født 1840, død
Alvilde Cornelius, født 1845» død
Ida Jenny Cornelius, født 1850, død 1917.

(Se Stamtavlen over Slagten Cornelius)
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16 Brygger og Møller PEDER ROHDE, født i København 28/10-1755» døbt Hellig­
gejst Kirke 1/11-1755» død i København 50/6-1857, Søn af Tømrersvend 
Gudmand Gyndersen Rohde og Hustru Johanne Pedersdatter Broe.

17 Gift Helliggejst Kirke 11/10-1776 med ANNE MARIA PEDERSDATTER, født
i Nyborg 24/6-1751» død i København 24/12-1818, Datter af Husmand Peder 
Laursen og Hustru Anne Margrethe Stephensdatter.

Var oprindelig Tømrersvend ved Holmen, men fik 6/11-1776 Borgerskab 
som Brændevinsbrænder; senere købte han den store Gaard paa Hjørnet af 
St. Kongensgade og Fredericiagade. 1792 købte han Dronningens Mølle paa 
Volden ved Østerbro, hvor han drev Møllerivirksomhed, indtil han i 1810 
solgte Møllen for 51.000 Rdl. Samme Aar købtes en lille Avlsgaard i 
Nærum (1 Td. 4 Skp. Hartkorn), men efter Aars Forløb solgte han at­
ter Gaarden.

Der berettes om ham, som Tegn paa hans Forretningsdygtighed og paa 
Tidernes forvirrede Forhold, at han i 1812 købte BrySCergaarden i Løv- 
stræde (No. 6, Frimands Kvarter, Matr. No. 125) for 45*500 Rdl. D.C. og 
samme Dag solgte den igen for 60.000 Rdl. D.C., medens han det følgende 
Aar atter købte den tilbage for 7.000 Rdl. Han drev Bryggeriet der ind­
til 1825, da han endelig skilte sig af med Ejendommen for 15.000 Rdl.

Rohde besad en ikke ringe Formue. Hver af Sønnerne fik saaledes 
4.000 Rdl. udbetalt som mødrene Arv. Efter hans Død fremkaldte Sviger­
sønnen Søren Jørgensen en Del Vanskeligheder i Bobehandlingen.

Rohde maa have været en dygtig og initiativrig Mand for,som Søn af 
det fattige Hjem i Badstuestræde, at have kunnet skabe sig en saa god 

Position og saa stor en Formue.
Af Skikkelse var han høj og mager og af Væsen rolig, tør og meget 

ordknap.
Hustruen kom før sit Ægteskab fra meget smaa Forhold. Hun blev kon- 

firaeret af Sognepræsten i Nyborg om Efteraaret 1766 og tjente derefter 
i Heslet hos en Hans Martinusen fra 1762-69, kom senere til København, 
hvor hun tjente hos en P.Boson indtil 28/5-1774* Ved sin Trolovelse 
20/9-1776 tjener hun som Pige hos Capitain Adzersen i København. Hendes 
Forlover ved Brylluppet var Glarmester P.Simonsen i Friderichsberggade.

Selv var hun en venlig og rar Kone• Sikkert har baade hun og Manden 
været meget hjælpsomme og taget sig af flere unge Slægtninge, der kom 
til København. Saaledes kom f.Ex. deres senere Svigerdatter Johanne 
Holm i Huset hos dem allerede fra lille Pige. Rohde var forøvrigt hendes
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Kurator. I Boet findes et Brev, hvor en af Hustruens Slægtninge, en 
Madam Elisabeth Hennings fra Bogense, takker, fordi Familien har taget 
sig af hendes Søn.

Begge ligger begravet i Familiegravstedet paa Assistens Kirkegaard.

Børns Peder Rohde, født 1778, død 1782.
Marie Rohde, født før 1782, død
Johanne Rohde, født for 1782, død
Povel Rohde, Møller, født 1785, død 1848.
Ane Marie Rohde, født 1785, død 1866»
Peder Rohde, Cancelliraad,Bogholder, født 1787, død 1855.
Andreas Gudmand Rohde, Maanedsløjtnant

i Marinen, under Københavns
Bombardement i 1807 blev han
taget til Fange af Englæn­
derne og holdt i Fangenskab
i 7 Aar. født 1789, død 1858.

Johanne Rohde, født 1790, død 1795.
Ane Elisabeth Rohde, født 1794, død I864.

18 Brændevinsbrænder NIELS HANSEN HOLM, skal være født »i Sædland" ca. 1744. 
Nærmere Detailler vedrørende Fødeby, Dato eller Herkomst har det ikke, 
trods store Anstrengelser, været muligt at fremskaffe, død i København 
15/5-1807» begravet 18/5 fra Trinitatis Kirke.

Gift l’Gang Trinitatis Kirke 17/9-1772 med Pernille Hansdatter, gift 
19 2‘ Gang med MARIE OLSDATTER, om hvis Herkomst, Fødested eller Data det

ligeledes har været runuligt at finde et eneste Spor. Hun døde af Bar­
selfeber i København 24/8-I8OO, begravet 27/8 fra Nicolaj Kirke paa 

Assistens Kirkegaard.
De eneste magre Kendsgerninger, der er konstateret om Ægteparret Holm, 

er følgende: Den første Hustru Pernille Hansdatter Birck havde tidligere 
været gift med en Kældermand og Sandgraver Rasmus Jensen Birck boende
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i Vognmagergade. Birck gik i 1772 under med en Sandgraver og blev 2/9- 
1772 begravet (Trinitatis Fattiges Begravelsesprotokol). Enken Pernille 
giftede sig to Aar senere med Hansen Holm, der paa davsrende Tidspunkt 
tjente hos Brygger Eystrup i Regnegade. En Maanedstid efter Brylluppet 
fik han Borgerskab som Brændevinsbrænder.

14/10-1776 opretter han Testamente med den første Hustru, hvoraf 
fremgaar, at der paa daværende Tidspunkt ingen Børn er i Ægteskabet, 
'•da vi ej have været velsignet med Livsarvinger, og endnu mindre, for­
medelst Alderen (?) kan forvente ..."

Hvornaar den første Hustru er død, og naar han gifter sig med Marie 
Olsdatter er ikke fundet, men i 1784 bliver det første Barn døbt i Ni­
colaj Kirke, Familien bor da i St. Kongensgade. Aaret efter er der igen 
Barnedaab, han kaldes nu Værtshusholder, først i 1797 kalder han sig 
Brændevinsbrænder.

I 1805 ansøger Hansen Holm om, at hans 7 (formentlig kun 6) levende 
Børn maa gaa lige i Arv efter ham, hvad han lovede sin afdøde Hustru 
paa hendes Dødsleje.

Han maa have forstaaet at tjene Penge. Af Skiftet fremgaar, at han 
ved sit andet Ægteskabs Indgaaelse intet ejede, hvorimod han nu, efter 
Aarhundredskiftet, "ved Redelighed har forhvervet nogle Midler". Dette 
skal nok passe. I hvert Fald købte han i 1798 ved Auktion Ejendommen 
Lille Regnegade 196, Kjøbmager Kvarter.

Han var Interessent i Den foreenede Venskabs Portions Liigkasse, 
havde i mange Aar staaet i Borgervæbningen, hvorfra han fik sin Afsked 
5/5-I8O7, to Maaneder før han døde af Forraadnelsesfeber.

Skiftet efter ham er meget omfangsrigt, men det indeholder ingen Op­
lysninger, der kan supplere Kendskabet til ham.

Hansen Holm har paa adskillige Maader haft Tilknytning til den Roh­
de'ske Familie. Først var hans to Døtre gift med to Brødre Rohde, der­
næst var han ligesom Svigersønnernes Fader Brændevinsbrænder, og endelig 
findes endnu et Tilknytningspunkt, idet hans gode Ven Brændevinsbrænder 
Jacob Hansen (der efter Hansen Holms Død blev Værge for de umyndige 
Børn) var gift med en Anne Johanne Broe, (de blev pudsigt nok viet hos 
Møller Povel Rohde), af Navneligheden kunde man tænke sig, at hun var 
beslægtet med Tømrersvend G.G.Rohde's Hustru.
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Børn; Karen Holm, gift med Sergent Povel Rohde, født 1784
Ole Nielsen Holm,Hattemagersvend, født 1785
Bodel (Bolette) Holm, født 1788
Peter Nielsen Holm, Skomagersvend, vidt­

løftig, umyndiggjort født 1790
Johanne Holm, født 1793
Niels Holm, Sømand født 1794, død 1808
Andreas Holm, født 1797, død 1798
Adolf Andreas Holm,Tobaksfabrikant født 1799.

20 Sognepræst HENDRICH (HENRIK) HENRICHSEN BÜTZOW, født i Øls 8/4-I724 
(event. 1727), død i Starup ved Kolding 18/8-1798, Søn af Stiftsprovst 
ved Frue Kirke i København Henrich Christopher Bützow og Hustru Helle 
Helene Wegener.

Gift 1’ Gang 15/5“1754 med Ilaren Hansdatter Fedder, født 1757, død 
20/1-1785, Datter af Hans Fædder til Refsnæs og Hustru Mette Marie Win­
ther. Gift 2* Gang 20/11-1785 med ANNA CHRISTINE SOMMER MATHIASDATTER 

21 STEENBERG, født Gaverslund 12/6-1758, Datter af Sognepræst Thiis Martin 
Ovesen Steenberg og Hustru Barbara Helene Hansdatter Allerup.

Student Viborg 1743, Kandidat 1745, Præst i Hassing i Thy 1753, i 
Reerslev-Vinding paa Sjælland 1756, og endelig i Starup ved Kolding fra 
1772 til sin Død 1798.

Ved Skiftet efter Bützow betegnes Enken iflg. Brusk Herreds gejstlige 
Skifteprotokol som "den afdødes paa Sindet skrøbelige Enke". Skiftet 
sluttede forøvrigt 8/10-1799, og Enkens Arvelod var 472 Rdl. 1 Mk. 14 
Sk., som Herr Provst Steenberg paa sin Søsters Vegne modtog i Retten.

Børn, l'Ægteskab: Helle Helene Bützow
Hans Fedder Bützow,Major født 1757, død 1821
Cathrine Marie Bützow, født 1761,

2’Ægteskabs Barbra Helene Marie Bützow, født 1784, død 1842 
Thiis Christopher Bützow,

Vexelmægler født 1791, død 1855
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22 Urmager JOHAN DANIEL SCHØNE, født i København 27/10-1759, døbt Petri Kir­
ke 2/II-I759, død Eskildstrup paa Falster 13/7-1804, Søn af Skrædder 
Georg Daniel Schøne og Hustru Mette Christina Hassing.

23 Gift Petri Kirke 23/12-1789 i København med ANNA MARGARETHE GIANELLI, 
født i København 8/6-1769, døbt i den katolske Menighed II/6-I769, død 
i København 4/II-I856, Datter af Bager Clemens Gianelli og Hustru Sophia 
Margaretha Eysen.

De Oplysninger der findes er meget sparsomme. Det er konstateret, 
at Schønes Foraldre ved Drengens Daab boede i Frederiksberggade. Fadderne 
ved Barnedaaben var? Madam Rasmussen, Buchhalters, Jfr. Ellen Schmidt, 
Klempner, M.Fortmann, Tobaksspinder, Johan Balle Ravn, Commissionair, 
Hans Sørensen, Schreiber og Isaac Adrian, Kupferschmidt.

Det var mod Forældrenes Ønske, at Anna Margarethe ægtede Schøne, som 
var Protestant, medens Familien Gianelli var Katolikker.

Det gik en Del tilbage for Ægteparret Schøne, og de flyttede til Ny­
købing Falster, hvor han ernærede sig som Urmager. Formodentlig er han 
rejst netop derned, fordi han gennem sin Søsters Ægteskab med Byens Borg­
mester Johan Schmidt følte at have nogen Tilknytning til Byen. Schmidt 
blev forøvrigt 1787 suspenderet og Aaret efter afskediget, da han paa 
Grund af sit gode Hjerte ikke kunde inddrive Skatter.

Engang,medens Schøne var ude i et Forretningsanliggende i Eskildstrup, 
blev han syg, ”nedfaldt pludselig apoplektisk i den venstre Side og døde 
paa 9' Bag fjernt fra sine Nærmeste”. Formodentlig blev han begravet 
paa Eskildstrup Kirkegaard.

Enken var ganske uden Hjælpemidler af nogen Art og stod nu ene til­
bage med en Søn og to Døtre, hvoraf den yngste kun var 5 Dage gammel. 
Den ældste Datter Christiane Elisabeth (senere gift Bützow) blov "af- 
staaet” eller vel rettere bortadopteret til en velhavende Grosserer 
Scheming (Tscheming) og flyttede senere med dem til København.

Sønnen blev i en Alder af 11 Aar anbragt hos Kammerherre Stampe, der 
ejede Noebølle og Skjørringe. Her blev han opdraget og uddannet. Senere 
blev han Amt s fuldmægt i g i Vordingborg og derefter Skovkasserer i Viborg. 
por> yngste Datter er antagelig blevet hos Moderen. I hvert Fald blev hun 
senere gift med Urtekræmmer Hans Jørgen Holstebroe fra Vimmelskaftet i 
København. Herfra stammer den nu afdøde Generations Forbindelse med 
Slægten Holstebroe, og heri ligger Forklaringen paa, at adskillige Med­
lemmer af Familien Holstebroe er døbt Bützow som Mellemnavn.
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Fru Schøne fik Fribolig i Nykøbing Kloster, hvilken hun dog senere op­
gav, da hun flyttede til sine Børn. Om Vinteren var hun hos Sønnen, og 
Sommeren delte hun mellem Døtrene.

Hun var af Skikkelse høj og mager. Efter de Tiders Skik skjulte et 
mørkt, forlorent Pandehaar hendes eget graa eller hvide, en Kappe med 
brede Strimler omgav Ansigtet, og en opstaaende og nedfaldende bred, 
klar Pibestrimmel bedækkede den bare Hals. Hendes Beskæftigelse i de 
senere Aar bestod gerne i at vinde Garn, hvoraf der almindeligvis blev 
vævet Dækketøj. Ogsaa Læsning interesserede hende, baade Bibelen og 
Salmebogen blev flittigt taget frem, men ogsaa Roman- og Novellelittera­
turen dyrkede hun med Interesse, helst skulde Bøgerne handle om Kærlighed. 
Efterhaanden som Aarene gik, blev Øjnene svagere og svagere, og hun 
maatte bruge baade Briller og Brændglas, saa det var en temmelig besvær­
lig Maade at faa denne aandelige Føde paa.

Fru Schøne var Katolik, men hun fik, efterhaanden som hun blev ældre, 
Sympathi for Protestanternes mere enkle Kirketjeneste. Ved den yngste 
Datters Konfirmation gik hun til Alters i den lutherske Kirke og betrag­
tede sig derefter som Lutheraner.

Børn: Christina Maria Schøne, født ca. 1791, dod 1794.
(Søn) født død
Daniel Schøne, født 1795, død I8O4.
Sophia Christina Schøne, født ca. 1796, død 1799.
Christiane Elisabeth Schøne, født 1801, død 1874, gift Bützow.
(Datter) født død gift Holstebroe

24 Grosserer, senere Forpagter PETER NIELSEN, født i Randers 9/4—1758, død 
i Karlebo ved Hørsholm 19/7-1819» begravet Karlebo 25/7-1819, Søn 
Vognmand i Randers Niels Pedersen og Hustru Maren Pedersdatter.

Gift Trinitatis Kirke i København 5/11-1790 med
25 JOHANNE MARGRETHE SØEGAARD, født København 25/4-I768, døbt Trinitatis 

Kirke, død Karlebo 24/12-1816, begravet Karlebo 1/1-1817, Datter af kgl. 
Agent Peter Casper Søegaard og Hustru Margrethe Villatz (Uilladsdatter).

Om Peter Nielsens Barndom og Ungdom er intet som helst oplyst, men
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antagelig gennem Bekendtskab med den kendte Grosserer Niels Brock, som 
var barnefødt i Randers, er han kommet til København, i hvert Fald har 
han haft Ansættelse i Niels Brocks Forretning som Fuldmægtig. 16/12- 
1795 faar han selv Borgerskab som Grosrorer, idet han opgiver særlig at 
ville handle med Tobak, ostindiske og kinesiske Varer. Han maa enten 
have tjent godt eller levet over Evne, thi han førte en Tid stort Hus 
med en ret udstrakt Selskabelighed, men i 1799 ffik det galt, og han gik 
fallit. Efter Fallitboets forskellige Dokumenter kan man danne sig et 
lille Billede af hans Forretning, som hovedsagelig har været baseret 
paa Import af Tobak. Der findes saaledes Ansøgninger om Toldlettelser 
samt om Eftergivelse af Forhøjelsestolden for visse Partier Tobaksblade 
fra Antwerpen. (Generaltoldkammerets Journaler 1798 A.A.N0.17O4 1/9-1798)

Efter sin Fallit søger han (iflg. Danske Kancellis 2 Dept. Extraktpro- 
tokol 1801 B. No. 517 & 275) om Forlængelse af Protektoriet mod Kredi­
torerne, hvorpaa Kancelliet resolverer, at Andragendet ikke kan bevil­
ges uden Kreditorernes Samtykke.

Boet behandles først af Administrator v.d. kgl. Manufaktur C.F.Schu­
macher og Major, Grosserer Jens Holbech, medens Kurator i Boet var Sø— 
krigsprokurør Weidemann, senere overgik Bobehandlingen til Hof— & Stads­
retten.

Blandt Boets Akter findes udførlig Registrering af alle Boets Effek­
ter, saasom Løsøre, Gaarde, Skibspanter, Aktier, Obligationer etc., saa 
noget helt lille Bo har det ikke været.

Først i I8I5 bliver Boet sluttet. Ikke desto mindre kommer nogle Kre­
ditorer seks Aar senere og andrager om at maatte gøre Udlæg for For­
dringer i Boet, hvilket, hvor mærkeligt det end lyder, blev bevilget. 
Dette maa have fristet andre, thi i 1822, efter Peter Nielsens Død, faar 
en Købmand Stampe i København Fuldmagt fra to tyske Kreditorer til ogsaa 
at gøre deres Fordringer gældende i Boet. Kun en eneste Gang møder Fal­
lenten personlig for Skiftekommissionen, nemlig 27/7—1811, hvor han med­

underskriver Protokollen.
Fra 1795 til 1801 ejede Peter Nielsen Gaarden St. Kongensgade 54 paa 

Christianshavn (Matr. No. 78), hvor han boede og vistnok ogsaa drev sin 
Forretning. Efter ham overdroges den til Grosserer Niels Brock Hansen 
og af denne igen til Firmaet Jacob Holm og Sønner.

Paa forskellig Maade har han i Aarenes Løb modtaget Hjælp af sin tid­
ligere Principal Niels Brock, til hvem han sikkert ogsaa maa have staaet
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i Venskabsforhold. Niels Brock var Forlover ved hans Bryllup og blev 
senere Fadder for to af hans Børn, som blev opkaldt henholdsvis efter 
Niels Brook og dennes Hustru Lene, i hvilken Anledning de i deres Testa­
mente betankte begge Gudbørnene med hver 15OO Rdl. og Peter Nielsen 
med 1000 Rdl.

Efter Fallitten fik Peter Nielsen Gaarden Avleholm ved Hørsholm i 
Forpagtning af Ejeren, Tobaksplantør Jørgen Bech. Der blev 20/5-I805 
oprettet en Forpagtningskontrakt som lød paa I50 Rdl D.C. aarlig, og 
Opsigelse med Aars Varsel. I 1815 døde Beck, og en ny Kontrakt blev 
oprettet med hans Søn Tobaksplantør Johan Cordia Beck, som arvede Gaarden. 
Af Kontrakten fremgaar det, at Gaarden er beliggende i Karlebo Sogn og 
udflyttet fra Karlebo By paa Hirsholm Amt, betegnet No. 10, med Hart­
korn 6 Td. 1 Fdk. 2 1/4 Alb., og med en Besætning bestaaende af 6 Heste, 
2 Føl, 8 Køer, 1 ung Tyr, 6 Stk. Ungkvæg, 8 Faar og 1 Vædder. Desuden 
var der en Del Redskaber, bl.a. 1 Postvogn, 2 Arbejdsvogne, 2 Plove, 1 
Jernharve, 2 Træharver samt en Del nærmere specificerede Møbler.

Efter Peter Nielsens Død viser hans Pengesager sig atter at være i 
den sørgeligste Uorden, og der melder sig en stor Mængde Kreditorer, 
først en velhavende Slægtning Øllegaard Sophie Stendrup, Enke efter af­
døde Brændevinsbrænder Stendrup. Hun var den mest paatrængende, skønt 
hun kun havde 20 Rdl. tilgode, som hun havde laant ham uden Bevis, samt 
52 Rdl. som hendes afdøde Mand havde betalt for at tilbagekøbe diverse 
Effekter, som Vogne, Seletøj og en Hakkelsekiste paa Fallitauktionen.

Gaardens Ejer var mere lemfældig i sine Fordringer til de forældre­
løse Børn. Han havde Forpagtningsafgift tilgode for en Række Aar, samt 
et Par Hundrede Rigsdaler for et kontant Laan, men under Hensyn til Bo­
ets daarlige Tilstand nøjedes han med at kræve Afgift for de to sidste 
Aar» Ikke engang det synes han at have faaet, men har vistnok maattct 
nøjes med ialt 40 Rdl.

Blandt de øvrige Regninger findes kuriøst nok en Opgørelse over det 
storstilede Traktement ved Begravelsens Steg, Mjød, Klipfisk, Brændevin 
m.m. ialt 50 Rdl. 1 Mk. 10 Sk.
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26 Gaardejer, Premieurløjtnant HELLE GEORG HELLESE!?, født I764, død i Kjer- 
teminde 26/9-1826, Søn af Peder Hellesen, Ejer af Hovedgaarden Søholm i 
Køng Sogn og Hustru Anna Cathrina Juel.

27 Gift 1804 med HENRIETTE CHRISTOPHORE BÜTZOV, født i Odense 15/8-1779, 
død 6/12-1866, begravet St. Knuds Kirkegaard i Odense, Datter af Pro­
fessor i Odense Ole Nicolai Bützow og Hustru Birgitte Cathrine v. Haven.

Om hans Privatliv og øvrige Skæbne er intet som helst oplyst udover 
at han ejede en Gaard, muligvis Rødegaard i Kjertinge, Kjølstrup Sogn 
paa Pyen. Anderledes med Hensyn til hans militære Løbebane, idet han er 
fundet at vare indrulleret i Gardehusarregimentets 5’ Eskadron den 1/4- 
1791 som Vice-Korporal, fra hvilken Charge han avancerede 1/1-1792 til 
Fri-Korporal, og som saadan faar han Skudsmaalet: ”Er af god Konduite og 
viser Lyst i Tjenesten”. Imidlertid afskediges han allerede 5/11-1795 
efter Ansøgning, men bliver senere atter optaget i Haren, i hvilken An­
ledning det. paagældende Regiments Chef har indsendt en saalydende Ansøg­
ning;

"Til Deres kgl. Højhed Kronprinsen.
”1 Allerunderdanigst Følge af Deres kgl. Højheds allernaadigste 
"Befaling af 25/12 giver jeg mig den underdanige Frihed at bringe 
"i Forslag til Secundleutnant ved det Fyenske ridende Jæger-Corps 
"Hr. Georg Ilellesen, der i 5 Aar har staaet som Fri-Corporal i 
"det respective Husar Regiment og derfra er afgaaet 1795 den 5’ 
"Marts. Da han har de bedste Vidnesbyrd om Duelighed af hans da- 
"værende Eskadronchef Hr. Major v. Engelsted af Fyenske ridende 
"Dragoner, tør jeg underdanigst have ham anbefalet.

Odense den 1. Marts 1808. Underdanigst 
Juel".

Ved kgl. Resolution udnævnes han derefter II/5-I8O8 til Secondløjtnant 
med Anciennitet fra 1» Marts. Allerede 11/10-1809 avancerer han til 
Premieurløjtnant, men afskediges efter Ansøgning 29/5-1810. Formodent­
lig har han derefter levet paa sin Gaard indtil sin Død. I Fyens Stifts­
tidende averterer Enken Dødsfaldet:

"Det altstyrende Forsyn bortkaldte den 26. September om Morgenen 
"min inderlig elskede Mand, mine 5 Bøntis kjærlige Fader, afske— 
"diget Premieurløjtnant G. Hellesen, i en Alder af 62 Aar, hvil— 
"ket herved sørgeligst bekendtgøres fraværende Familie og Venner.

Kjerteminde den 1.Oktober 1826
Henriette Hellesen, født Bützow.”
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Hvad der senere blev af Enken vides ikke.

Børn: Nanny Cathrine Hellesen, født 1805, død 1855, gift Nielsen.
Henriette G. Hellesen, 'født 1807, ugift
Oline C. Hellesen, født 1808, død 1876, gift Limkilde
Elise C. Hellesen, født 1809, gift Schiøtt.
Rudolf Ferdinand Hellesen, født 1812, død 1888

28 Værtshusholder CHRISTEN CORNELIUSSEN VOTKJÆR, fodt i Borris Sogn 1773, 
døbt Borris 2‘ Søndag efter Paaske 1773, Søn af Bonde og Gaardmand i 
Borris Sogn ved Ringkøbing Cornelius Christensen Wotkjær og Hustru 
Mette Iladsdatter.

29 Gift i Nyborg 8/3-1807 med ANNA MARIA JENSDATTER, født i Aunslev paa 
Fyen 21/4-1776, død i Nyborg 9/3-1837, Datter af Caren Frischen og Jens 
Christophersen.

Comeliussen havde en ældre Broder Mads, født 1769» der overtog Fæd- 
renegaarden, saaledes at Forældrene blev boende som Aftægtsfolk. Christen 
maatte altsaa efter sin Konfirmation i Borris 1789 søge andetsteds hen, 
og han findes først i 1807 som Tjenestekarl i Nyborg.

19/5-1810 faar han Borgerskab som Brændevinsbrænder og Værtshusmand i 
Nyborg, men sandsynligvis er det gaaet tilbage for ham, thi ved Konens 
Død i 1837 kaldes han Sømand, og i Skifteprotokollen benævnes han slet 
og ret Daglejer. De levede i yderste Armod.

Børn; Sophie Magdalene Corneliussen, født 1809, død 1881, gift med 
Etatsraad,Grosserer 
Chr.Holm.

Skomager Salomon A.P.C.Cornelius, født 1807, død 1850.
Vilhelmine Corneliussen, gift Buch.
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50 Grovsmedesvend JACOB JACOBSEN, født i Hørsholm, hvor han blev døbt i 
Slotskirken 27/6-1780, død i København I/4-I8I9, begravet 5/4-I8I9 Fre­
deriks Hospitals Assistens Kirkegaard, Søn af Fisk-Mester paa Hørsholm 
Slot Ole Jacobsen og Hustru. Sophie Hedevig Høers.

51 Gift Garnisons Kirke i København 6/11-1811 med MARIE PFLUNG (Pflug) født 
i København I2/5-I78O, døbt i Garnisons tyske Kirke, Patter af Skrædder 
og Musiker ved Kongens Regiment Friederic Pflung (Pflug) og Hustru Mette 
Hansdatter.

Ved Daaben blev Jacob Jacobsen baaret af Madamme Dahl fra Birkerød, 
Jfr. Køster fra Hørsholm stod hos, medens Kammertjener Scheel fra Kok­
kedal, begge Brødrene Pingvigerne, Fiskehandlere i København, var Vid­
ner. Konfirmeret i Birkerød 1795»

Kom i Smedelære hos Mester Hans Schellerup i Hørsholm, hvorfra han 
6/7-I8OI blev udlært som Svend efter en Læretid paa 6 Aar, med det Vid­
nesbyrd, at han havde været tro og flittig i Læretiden.

Tjente en Tid, sandsynligvis som hvervet,ved l1 Grenader Compagni, 
hvorfra han afskediges 27/11-1810 paa Grund af Legemssvaghed, efter kun 
2^- Aars Tjeneste.

Umiddelbart før sin Død boede han paa Wilders Plads 52 og havde Ar­
bejde som Svend hos Grovsmeden paa Wilders Plads. 28/5—1819 blev han 
indlagt paa Frederiks Hospital, hvor han, uvist af hvilken Sygdom, døde 

1/4-I8I9 Kl. 2 om Natten.
Et halvt Aar efter hans Død giftede Enken sig igen - 19/11-1819 med 

en fraskilt Smedesvend Ole Hansen (med tiltaget Navnf Adelsten)• Naar 
denne er død vides ikke, men den 4/9-1850 opgiver hun, der atter er ble­
vet Enke, Forretningen paa Grund af Alder og Svagelighed, og hun tilba- 
geleverer sin anden Mands Borgerskab.
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32 Tømrersvend GUDMAND GYNDERSEN ROHDE, den ældste i Slægten Rohde som det 
har været muligt at efterspore. Menes at være født i Tyskland omkring 
1692, død i København 24/1I-I76O, iflg. Helliggejst Kirkebog begravet 
26/II-I76O paa Kirkegaarden bag Boderne.

Gift 1’ Gang med Kirstine Hansdatter, efter hendes Død med JOHANNE 
33 PEDERSDATTER (BROE), født 1716, død 1792.

Ingen Oplysning har kunnet skaffes om hans Liv og Virken, udover at 
det er konstateret, at han i Aarene 1747-52 opføres som Tømmermand, i 
1755 so® Kældermand, i 1761 tilføjes •‘fattig”.

Han boede forskellige Steder i Snarens Kvarter (No. 112, 133» 115 og 
fra 1757-58 i No. 95) i Badstuestræde.

Dødsaarsagen angives som ”Slag”.
Københavns Skiftekommissions Forseglingsprotokol anfører 25/II-176O: 

Efter Johanne Pedersdatters Begæring foretaget Forsegling efter hendes 
i Gaar Aftes sildig afdøde Mand, Gudman Roede, Tømmersvend, i deres 
til Leje havende Kjælder under Skrædder Rogge's Hus paa Hjørnet af Bro­
læggerstræde og Badstuestræde. Til Stede ved Forseglingen var Enken og 
hendes med den afdøde Mand havende Søn Peder, 6 Aar, hun boretter at han 
desuden af forrige Ægteskab med forlængst afdøde Hustru Kirstine Hans­
datter efterlader sig to Børn, Søren, Matros i Hans Majestæts Tjeneste, 
og Andreas, 18 Aar, tjenende hos Mr. Torp paa Proviantgaarden.

Den IO/12-I76O blev der foretaget Aabning, Registrering og Vurdering 
samt Skifteslutning i Boet, ved hvilken Lejlighed Boets Formue androg 
73 Rdl. 5 Sk. , Gælden var 80 Rdl., Begravelscsomkostningerne var 42 
Rdl. 2 Sk., der var Underskud og saaledes intet at arve.

Ved Forseglingen i Boet opgives Bohavet at bestaa af følgende Effek­
ter: 1 Bord, 4 Ryslæders Stole, 1 Dragkiste, 1 liden Dragkiste, 2 Hænge­
skabe, 1 halv Kiste, 2 Spejle i sort Ramme samt 1 Himmelseng med grønt 
Raskes Omhæng. Der nævnes yderligere lidt Køkkentøj, samt 8 Papiirs 
Stykker (Kobberstik !) og 8 adskillige Bøger.

Enkens antagne Lavværge var Sr. Wilhelm Neergaard, Formynder for 
Sønnerne Andreas og Peter var Husværten Skrædder Rogge.

I 1760 bor Enken i Snarens Kvarter Mtr. No. 95» hun ernærede sig ved 
at sælge Brød og Brændevin og har som Logerende sin Broder Skomager 
Peder Pedersen Broe boende.

Børn i 1’Ægteskab: Søren Rohde, Sømand, født 1740, &ød 1779»
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Andreas Rohde, Assistent 
hos Kongens Foged i Kbhvn. 
(Det faldt i hans Lod at 
oplæse Dommen for Struense 
og Brandt i 1772)

Børn 2’Ægteskab: Peder Rohde, Brygger,

Side 39

født 1742, død 1822.
født 1755» død 1837.

34 Husmand PEDER LAURSEN, død i Hesselager i Marts 1800, gift med
35 ANITE MARGRETHE STEPHENSDATTER, død i Hesselager 21/8-1772.

40 Stiftsprovst HENRICH CHRISTOPHER BUTZOW, født i Kolding 5/3-1693» død i 
København 9/7-1763, Søn af Hospitalspræst i Kolding Oluf (Ole) Jochumsen 

Bützow og Hustru Margrethe Bertelsdatter.
41 gift 1> Gang 22/8—1722 med HELLE HELENE WEGENER, død 1738.

Gift 2* Gang 25/4-I74I med Catharina Marie Ildkjær, født I706, død i 
København 4/3-1771«

Dimitteret fra Kolding Skole 1709» studerede derefter ved Universi­
tetet, men under saa fattige Forhold, at han i flere Maaneder maatte 
leve hovedsagelig af Vand og Brød. Biskop Lintrup fattede Interesse for 
ham og skaffede ham Kosten paa Klosteret.

I 1700 -Hk han Baccalour Graden og i 1712 blev han Decanus Regiæ 
Communitatis. Samme Aar forsvarede han sine Theses Philologico Criticas 
og kom derefter paa Ehlers Kollegium, hvor han holdt 6 Disputatser, som 
alle blev udgivet. I disse Aar gav han Privatundervisning til adskilli­

ge Børn.
17/1-1715 Teologisk Embedseksamen, hvorefter han samme Aar holdt 

Demisprsdiken. Begrundet paa Vanskelighed ved at faa Embede rejste han 
I7I8 til Norge, hvor han blev Huslærer hos Etatsraad Stockfleth. I 1719 
ordineret i Christiania af Biskop Deichmann til Feltpræst ved det 
Fyenske Regiment, som han fulgte til Skagen, hvorfra Regimentet marche­
rede til Horsens, hvor det blev opløst.

28/6-1720 beskikket til Sognepræst for öls, Hørbye og Døstrup Menig-
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heder i Viborg Stift, 1735 Provst for Hinsted Herred. Han interesserede 
sig meget for Skolegerningen, og det skyldes hans Iver, at adskillige 
Skoler blev oprettet der paa Egnen.

Bützow var vel tilfreds med sit Embede, og han belavede sig allerede 
paa at forblive der, da han i Maj 1741» formodentlig paa Foranledning 
af Statsminister J.L.v.Holstein, der var Bützow meget venlig stemt, og 
hvem han sikkert kan takke for sine senere Forfremmelser, blev beordret 
til København for at konkurrere om et teologisk Professorat, som han 
dog ikke fik.

Den 21’ Juli samme Aar blev han kaldet til Viborg som Sognepræst ved 
Domkirken og Provst for Nørlyng Herred og Stiftsprovst for Viborg Stift. 
Dette Embede tilfredsstillede ham ikke, og forskellige Forhold bevirkede, 
at han ønskede at blive forflyttet derfra. 50/6-1747 blev han da be­
skikket til Stiftsprovst og Sognepræst ved Budolfi Kirke i Aalborg. Her 
befandt han sig bedre og haabede at maatte forblive i dette Embede til 
sin Død. Han lod sit Gravsted indrette, men ogsaa her fandt han mange 
Modstandere, navnlig ved sit sære og plumpe Væsen.
For Exempel forsøgte han forgæves at vinde Yndest hos Borgerskabet ved 
at slaa sig ned hos Borgerne paa Værtshusene. Ikke uvittigt kaldtes han 
derfor, med en let Forvrængning af Efternavnet, "By-soen".

Ganske pludseligt, og uden nogen forudgaaende Ansøgning eller Under­
retning, blev han 1/5-1754 beskikket til Sognepræst ved Frue Kirke i 
København, Provst for Sockelund Herred og Stiftsprovst for Sjælland 
Stift. Han tog sig denne paatvungne Forflyttelse saa ner, at han blev 
alvorlig syg, indsendte Ansøgning om at maatte forblive i Aalborg, men 
fik Afslag.

I Juni Maaned drog han til København, hvor han samme Aar som Provst 
holdt sin Landemode-Prædiken i Roskilde Domkirke.

I November 176O indviede Bützow den Del af Assistens Kirkegaard, som 
var blevet anlagt udenfor Volden. 1761 blev han Magister Philosophise.

Havde han haft Vanskeligheder i Viborg og Aalborg, blev det mange 
Gange værre i København, hvor han ustandselig stødte an ved sit bonde— 
agtige Væsen. Tilmed var han nu blevet gammel og nedbrudt paa baade 
Sjæl og Legeme, saa han til sidst intet kunde udrette. Der blev da be­
skikket ham en Vikar baade i Sognepræste— og Stiftsprovsteembedet.

Embedets forkvaklede Lønningsforhold bragte ham ogsaa megen Græmmel­
se, idet Forgængerne i Embedet havde efterladt en betydelig Gæld til
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det Offentlige. Ogsaa med Hensyn til at vinde Indgang hos Menigheden 
kneb det stærkt. Desuden var hans Organ blevet saa svagt, at han gik 
under Navnet ”den uhørlige Brast”.

Hans Sygdom varede i godt og vel 2 Aar. Han døde i Fattigdom, alt 
hvad han i Aarenes Løb havde sparet sammen, blev sat til i København.

Bützow havde mange Sorger, ogsaa i Privatlivet, dog forskaanedes han 
for den Tort at opleve, at hans Svigersøn, Sognepræst i Skovlænge Gregers 
Jensen i 1766 ved Ed maatte fralægge sig Paterniteten til et Bam. Den 
paagældende Kvinde, som forøvrigt havde dræbt det omdiskuterede Barn, 
blev henrettet.

I Bützow's Eftermæle hedder det: Hans Legeme var føer, han besad sto­
re Kræfter, thi han havde altid leved ordentlig og tarvelig, men hans 
Sjæls Kræfter var større, en skarp Dømmekraft udmærkede sig i alle hane 
Skriverier, han vidste med faa Ord at sige meget, han var utrættelig i 
sit Embede og talede intet offentlig, førend han havde bragt hvert Ord 
paa Papiret, han var en stor Exeget og ligesaa stor Disputator, han var 
en grundærlig Mand og man kunde lide paa hans Ord som paa en Obligation. 
Mod Fattige og Trængende var han særdeles gavmild og goddædig, thi han 
havde selv lært, hvad det er at trænge og lide Nød, derfor faldt det 
ham ikke tungt at gaa fattig af Verden.

Bützow forekommer baade i 6' og 7’ Generation, se Løbenummer 108-109.

Børn l'Ægteskabs Margrethe Bützow, født 1723, død 1771.
Hendrich H. Bützow, Præst, født 1727, død 1798.
Johanne Marie Bützow, født 1734, død
Bodil Cathr. Bützow, født 1758, død

2'Ægteskab: Ole Nicolai Bützow, Professor, født 1742, død 1794.
Niels Bützow, Skoleholder, født 1745, død

Sognepræst THIIS MARTIN OVESEN STEENBERG, født i Hedensted 28/12-1710, 
død i Gaverslund 3/8-I76O, Søn af Sognepræst i Hedensted Ove Mathiesen 
Steenberg og Hustru Anna Kirstine Nielsdatter Sommer. Gift 8/6-174I med 
BARBARA HELENE HANSDATTER ALLERUP, født i Ringkøbing 16/3-1722, død 1/1- 
176O, Datter af Provst og Sognepræst i Ringkøbing, Mag. Hans Christensen 
Allerup og Hustru af andet Ægteskab Barbara Margrethe Lauritzdatter 

Thura.
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Student fra Ribe 1729, Teologisk Embedseksamen 18/12-1734, Sognepræst 
i Blære og Eidrup i Viborg Stift fra 5/12-1738, derefter Sognepræst i 
Gaverslund i Ribe Stift fra 11/5-1743 til sin Død.

44 Skrædder GEORG DANIEL SCHØNE, født i Dresden. Om hans Data eller Herkomst 
vides intet, ligesaa lidt som det har været muligt at finde noget om

45 Hustruen METTE CHRISTINA HASSING, død 1793.
I5/IO-I753 faar han Borgerskab i København som Skrædder, findes der­

efter bosat i Frederiksberggade, Vester Kvarter No. 229, hvilken 
Adresse han paa Mandtalslisten betegner sig Fruentimmerskrædder.

Schøne tilhørte Petri tyske Menighed, men hverken han eller Hustruen 
kan findes begravet paa Petri Kirkegaard.

Ved hendes Død findes en Skrivelse dateret 8/3-1794, underskrevet af 
fhv. Borgmester og Byfoged i Nykøbing F. Johan Schmidt og Hustru Johan­
ne Mari s Schøne og af Borger og Urmager i København Johan Daniel Schøne, 
hvor de giver Tilladelse til, at deres Fader, Skrædderen, forbliver hen- 
siddende i uskiftet Bo efter sin Hustru.

Børn« Johanne Marie Schøne, født ca. 1754, død
Johan Daniel Schøne , født 1759, død 1804»

Bager CLEMENS GIANELLI, maa utvivlsomt være født i Italien, selv om 
Familieoverleveringerne melder, at han kommer fra Frankrig. Det kan dog 
forklares paa den Maade, at han muligvis er rejst herop via Frankrig. 
Han er beslægtet med nogle Billedhuggere af samme Navn, deriblandt een, 
der hjalp Sally med Arbejdet paa Rytterstatuen paa Amalienborg, og dis­

se Kunstnere kom fra Italien.
Gift 1768 med SOPHIA MARGARETHA EISEN, der var født i København ca.

1745»
Han fik Borgerskab 18/4-1768 under Navnet Clemens Sckanellj og drev 

Forretning i Landemærket. I 1762 boede han i St. Anns Øster Kvarter No. 

282, Nye Canal Vestre Side.
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Baade han og Hustruen tilhørte den katolske Menighed i København. Ved 
Datterens Anna Margarethes Daab i I769 findes følgende Faddere indtegnets 
Philibert Bonfils, Anna Catharina Zuber, Jfr. Caroline Bonfils og Johan­
nes Hoock.

Formentlig er Gianelli død tidlig, thi ved Datterens Bryllup med J. 
D.Schøne i 1789 optræder en Skrædder Gunder Berg fra Christen Bernikows- 
stræde, (Kjøbmager Kvarter 29~), som Brudens Kurator og Stiffader. Det 
ligger nær at antage, at Gianellis Enke har giftet sig med denne Berg, 
hvilken Formodning bestyrkes deri, at Bergs Hustru af andet Ægteskab 
kalder sig Sophie (Lorang).

46 Vognmand NIEDS PEDEIiSEN, født 1725, død i Randers 19/4**1791*
49 Gift 1' Gang med MAREN PEDERSDATTER, gift 2' Gang med Maren Nielsdatter.

Om hans Liv og Færden har det overhovedet ikke været muligt at frem­
skaffe selv den mindste Oplysning, men af Skiftet ved hans Død fremgaar 
enkelte Ting af Interesse. En Extrakt af Skiftet lyder saaledes:

»Anno 1791 den I5 April indfandt undertegnede Skifteforvalter 
"sig udi Stervboet efter nu afdøde Vognmand Niels Pedersen, for 
"der at foretage lovlig Registrerings- og Forseglingsforretning 
"til videre Skiftebehandling imellem den afdødes Arvinger som er: 
"Enken Maren Nielsdatter og tvende ned den afdøde avlede Sønner 
"Laurs Nielsen, 10 Aar, og Niels Nielsen 6% Aar, samt den afdødes 
"i første Ægteskab avlede 9 Børn, hvortil Enken er Stifmoder, 
"nemlig Peder Nielsen, 55 Aar, hos Grosserer Brock i København, 
"Zidsel Marie, 51 Aar, gift med Didi’ich Svenningscn i Randers, 
"Anders Nielsen, 50 Aar, Bager i Sundby, Mette Nielsdatter, 26 
"Aar, hjemme, Inger Nielsdatter, gift med Anders Hansen i Køben- 
"havn, 24 Aar, Dorthe Nielsdatter, 22 Aar, hjemme, Kirsten Niels- 
"datter, 22 Aar, hos Niels Andersen, Vognmand her i Byen, Jesper 
"Nielsen, 19 Aar, Bagerdreng ibidem og Peder Nielsen, 17 Aar, 

"hjemme.
"Ved Forretningen var til Stede Enkens Lavværge Hattemager 

"Christen Hjørring, paa de fraværende myndige Arvingers Vegne var 
"tilkaldt Kaabersmed Hostrup og paa de umyndiges Vegne var til
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Stede den afdødes Søstersøn Niels Andersen, Vognmand, saa og Didrich
Svenningsen i hvilkes hos- og Oververeise blev forrettet som følger;
”1 - Huset i Rosengade beliggende 2 Etager, 9 med Udhus
"2 - Løsøre: i Dagligstuen .....

i Bedstestuen .....
i Spisekammeret ....

i den lille Stue .... .
i Kjøkkenet ..........
i Bryggerset .........

paa Maltekammeret .. 
paa Gangen .........  
paa Daglejerkammeret 
i Kohuset .........  
i den vestre Kælder.

paa Rugloftet ...... .
i Hakkelseshuset .....
i Gaarden......... .
i Stalden .............
i den østre Kælder ....”

(nøjagtig Specification over alt Indbo og Inventar er opført) 
Derefter blev angivet Stervboot tilhørende 6 Agre paa Marken. 
Den 17/5-1791 blev Skiftet atter foretaget, hvorunder de faste Ejendom­
me oplystes at være vurderet til II40 Rdl.

Efter en ny Skiftesamling blev der fastsat Auktion til 25/7, og en­
delig 15/9-1792 blev Boet sluttet. Formuen opgjordes til 2247 Ml 5 M 
5 Sk, minus Gælden som androg 659 Rdl. 9 Sk, til Arv og Deling restere­
de I6O8 Rdl 2 M. 12 Sk., hvoraf der tilfaldt Sønnen Peter Nielsen i
København ialt 94 Rdl. 5 M. 11 Sk.

kgl. Agent PETER CASPER SØEGAARD, født ca. 1727» død. 19/4-1805.
Gift 1’ Gang med Christence Poulsen. Efter hendes Død med 

MARGRETHE UILLATZ (VILLADSDATTER), født i København 1748, døbt Trinita­
tis Kirke IO/6-I748, Datter af Vokslysfabrikant Willatz og Hustru Jo­

hanna.
Var Tobaksspinder i København. Da Regeringen begyndte at indrette To- 

baksplantninger i Nærheden af Byen, fik han Opsigt med disse, og da 
Plantningerne i 1778 lagdes ind under Generalmagasinet, blev han offi­

cielt ansat som Inspektør.
Hvad han her udrettede maa have været noget udover det almindelige. 

Hans Methode, hedder det sig, slog ganske den fredericianske, thi 1780 
fik han først Guldmedaillen pro meritis, og kort efter blev han udnævnt 

til Agent.



6 Generation Peter Casper Seegaard Side 45
No. 50 - 51 - 52

Det sidste hovedsagelig for hans Anseelses Skyld, thi han skulde fo­
retage en officiel Rejse til Tobaksplantningerne i Provinsen. Samme Aar 
"blev han endelig Overinspektør ved de københavnske Plantager og i 1765 
fik han..trods Tobaksspinderlavsartiklernes strengere Bestemmelser, Lov 
til at holde tre Lærlinge. Københavns Magistrat anbefalede ham dertil, 
idet det bl.a. anførtes, at han var "bekendt for at sidde i større Handel 
og Bedrift end nogen af de andre Mestre.

Paa denne Tid blev han Oldermand for Tobaksspinderlauget. Søegaard 
var Korporal ved det borgerlige-militære Rosenborg Kompagni fra 1758-60, 
udnævntes til Pændrik ved samme Kompagni 26/11-1777, Secundløjtnant 25/4“ 
1761, Premierløjtnant 27/10-1766 og Kaptajn og Chef for Rosenborg Kom­
pagniet 27/2-1789«

25/2-I8OI ansøgte han Kongen om Afsked paa Grund af sin Alderdom og 
Svagelighed, idet han skrev:
"Jeg er belagt med Svækkelse i Pødder og Knæ, som volder, at Benene ikke 
"kan bære Kroppen uden Smerter, maa vel være Gigtsygdom".
Ved kgl. Resolution af 5/6-I8OI bevilgedes han, i Anledning af forskel­
lige Ændringer i det militære Borgerskabs Organisation, Afsked med Til­
ladelse til at bære Uniform og Felttegn som Kaptajn.

Han boede Kultorvet No. 78, hvor han døde af Alderdom, ca. 75 Aar 
gammen, Aaret efter giftede Enken sig paany.

Søegaard havde i 1* Ægteskab 5 Sønner og 1 Batter, og i 2’ Ægteskab 
1 Son og 7 Bøtre. Vod de mange Gange han havde Bamedaab (altid i Tri­
nitatis Kirke med Undtagelse af een Gang i Petri Kirke) findes et umaa- 
deligt Antal Faddere af en pudsig blandet Sammensætning, Personer der 
giver mangt et Fingerpeg om hans mangeartede Forbindelser. Bl. Fadderne 
var f.Eks.; Commandeurinde Susanne Marie de Fontenay, Hyrekusk Rasmus 
Møller, Kabinetskurer Brømert, Kirurg Baniel Brake, Kammerherre Ernst 
Heinrich Schimmelmann, Hørkræmmer Bent Bentsen, Grove Fridrich Leopold 
Stolberg, Tobaksspinder Andr. Rosendal, Greve Chr. Bitlev Reventlow, 
Forvalter Jacob Jensen, Skibspræst Poder Kiltgaard o.m.a.

PEDER HELLESEN, Ejer af Hovodgaardon "Søholm" paa Fyen, født i Brylle 
21/5-1720, død i Lumby 28/6-1779, Søn af Fæster til Brunsvig Helle



6 Generation Peder Hellesen Side 46
No. 52 - 53 - 54 - 55

Pedersen og Hustru Anna Madsdatter.
53 Gift med ANNA CATHRINA JUEL, født i Middelfart 7/11-1752.

54 Professor OLE NICOLAI BÜTZOW, født i Viborg 7/2-1742, død i Odense I5/5- 
1794, Søn af Stiftsprovst Henrich Christopher Bützow og Hustru af andet 
Ægteskab Cathrine Marie Ildkjær (Ilkier).

55 Gift 15/11-1778 med BIRGITTE CATHRINE v.HAVEN, født 2/1-1757, død i 
Odense 4/2-1794, Batter af Professor Niels v. Haven og Hustru Christia­
ne Grüner.

Faderen havde, allerede fra Sønnen var ganske lille, bestemt denne 
til Studeringerne, særlig med Præstegerningen for øje, og fra sit fjer­
de Aar fulgte han Faderens Konfirmationsundervisning. Der fortælles, at 
han fra 8' Aars Alderen selv læste med Konfirmanderne i Faderens Fra­
vær (?!)

Student 1756 (privat dimitteret), tog 1757 Baccalaurgraden og 1759 
Teologisk Embedseksamen, hvorefter han studerede Matematik og Astrono­
mi og deltog i Landmaalingen i Københavns Amt. 1762 var han Alumne paa 
Valkendorfs Kollegium, 1765-68 paa Borchs Kollegium, 1766 blev han De­
kan paa Kommunitetet, holdt Øvelser i teoretisk og praktisk Geometri.

1768 blev han Lærer i Fortification ved Landkadetakademiet. Med Pro­
fessor P. Norrebow rejste han til Nordlandene for at iagttage Venuspas­
sagen 1769» 1772 blev han Professor i Mathematik og Filosofi ved Odense 
Gymnasium og i 1773 Magister. Derpaa rejste han i Sommeren 1774 til Norge 
for at anstille astronomiske og geografiske Observationer i forskellige 
Byer med Vardøhus som Udgangspunkt. Efter sin Hjemkomst beregnede han 
Almanakken for 1775, paa hvis Titelblad han betegner sig som "Prof, 
mathem. i Odense", og i Vinteren 1774 var han Observator paa det kgl. 
Observatorium.

Naar undtages de ovenfor nævnte nyttige astronomiske Iagttagelser, 
var hans øvrige litterære Virksomhed indskrænket til fem Disputatser 
fra 1764-68, et Par Taler udgivet i Odense og nogle Oversættelser i et 
Par Tidsskrifter. Indholdet af det hele staar imidlertid i en temmelig 
løs Forbindelse med hans særlige Livsstilling som Matematiker og Astro­
nom. Til Iversens Samlinger har han leveret adskillige Bidrag, bl.a.



6 Generation Ole Nicolai Bützow Side 47
No. 54-55-56-57-58-59 •

Oversatteisen af Zimmermanns; Menneskets og de fireføddede Dyrs geogra­
fiske Historie. Endvidere om Vesterhavets og Østersøens Forening med en 
Kanal, yderligere er udgivet hans Tale i det topografiske Selskab om 
”Betleriets Afskaffelse i Odense”.

I Bützow’s Ex-Libris findes afbildet en Slange, formodentlig symbo­
liserende hans Hustrus Slægtskab med Slægten Slange. Hendes Tipolde­
far var Biskop Villadsen i Viborg, hvis Søn blev adlet i 1751 under 
Navnet Niels Slange. Der hersker Uvished om, hvorfra Navnet Slange stam­
mer, men den foran omtalte Niels Slange menes at have antaget Navnet 
og faaet Ideen dertil fra et Emblem, der fandtes i hans Farmors Far, 
Viborgbispen Peder Thøgersens Segl.Senere fortalte han en Historie om, 
at en af hans Forfadre skulde vare blevet adlet af Kong Hans og ved den 
Lejlighed havde faaet en Slange som Vaabenmarke.

Børn: Henriette Christophore Bützow, født 1779, død 1866.
Niels Bützow, født 1780, død

CORNELIUS CHRISTENSEN WOTKJÆR, Bonde og Gaardmand, født 1742, død Bor­
ris 8/1-1820. Gift med METTE MADSDATTER, født i Faster 1757, død i Bor­

ris 20/12-1811, Datter af Mads Lund.

JENS CHRISTOPHERSEN og CAREN FRISCHEN. Det har ikke varet muligt at 
faa selv den mindste Oplysning om dette Par eller deres Herkomst. De 
har imidlertid nappe varet gift, thi Kirkebogen i Aunslev paa Fyen op­
lyser ved deres falles Bam Anna Marie Jensdatter’s Daab i April 1776, 
at “hun var Datter af Caren Frischen og en ved Navn Jens Christophersen 

— som kom til hende i Lunde Skov”•



6 Generation Ole Jacobsen Side 48
No. 60 - 61 •

60 kgl. Fisk-Mester, Kromand OLE JACOBSEN, født ca. 1717, død Hørsholm 8/11- 
1781, begravet Hørsholm 15/11-1781. Om hans Herkomst og Familieforhold 
vides intet, udover at han var gift med den ligesaa ukendte

61 SOPHIE HEDEVIG HØERS.
Jacobsen drev samtidig med Bestillingen som kgl. Fisk-Mester i Rung­

sted, Rungsted Kro, det nuværende Rungstedlund, en større Landejendom 
med Krohold, Ølbryggeri, Brænderi og Postexpedition.

Stedets store, smukke Have strakte sig langs Strandvejen og indbe­
fattede den saakaldte Ewalds Høj, en Udsigtsbakke med Lysthus, der blev 
Digteren Johannes Ewalds Yndlingsplads og altsaa opkaldt efter ham.

Ewald boede fra 1775 til 1775 hos Jacobsens, dels for sit Helbreds 
Skyld og dels for at være paa Afstand af Hovedstadens Fristelser. Det 
synes som om Madam Jacobsen maa have været en gammel Bekendt af Ewald 
og hans Moder.

Jacobsens, der gennem Ewald bogstavelig er gaaet over i Litteraturen, 
omtales som dannede og meget kærlige Mennesker, der i alle Maader sør­
gede for, at Ewald kunde komme paa ret Køl og befinde sig vel i de land­
lige Omgivelser. Takket være Madam Jacobsens stille Myndighed og moder­
lige Tilsyn, lykkedes det dem paa nær enkelte Undtagelser, hvor Naturen 
gik over Optugtelsen, at vænne ham til et regelmæssigt Liv. Han skrev 
da ogsaa linder sit Ophold i Rungsted forskellige Ting, der hører til 
det bedste i hans Produktion.

I Sommeren 1775 skrev Ewald et Digt til Krofolkenes Datter Anna He­
devig Olesdatter Jacobsen, og ved en Madam Cathrine Maria Jacobsens Død 
i 1775 blev et Sørgedigt til. Hvem denne Madam Jacobsen er, faar staa 
hen i det Uvisse, Ole Jacobsens Kone er det i hvert Fald ikke. Hun gif­
tede sig nemlig i 1784, tre Aar efter sin Mands Død, med en Guldsmed, 
kgl. Skoleholder Sr. Andreas Christian Reis, og hendes Søster (Cathrine 
Maria Schmidt, født Røers) kan det heller ikke have været, thi hun leve­
de adskillige Aar efter dette Tidspunkt; men kort efter, at dette Sørge­
digt blev til, fjernedes Ewald ret pludseligt fra Rungsted. Han begynd­
te at falde tilbage til sine gamle Vaner, og da han fandt paa at ville 
gifte sig, vistnok med Krokonens Datter eller Søster, blev det Familien 
for meget.



6 Generation 
No. 62 - 63

Friederich Pflug Side 49

62 Skrædder FRIEDERICH PFLUNG (PFLUG), født i Frankfurt 1736.
63 Gift med METTE MADSDATTER.

Omkring 1762 ansat som Musiker ved 4’ Bataillon, Kongens Regiment, 
muligvis har han ladet sig hverve til et andet Regiment forinden sin 
Ansættelse ved Kongens Regiment.

Ifølge den militære Stambog beskrives han som høj af Vækst, 67 Tom­
mer, blaa Øjne, blondt Haar, Skulder og Ben: maadelig, Religion: Luthe­
raner.

30/6-1795 bliver han, med en Pension af 12 Rdl., afskediget paa 
Grund af Alder og Svagelighed efter at have tjent ved samme Bataillon 
i 33 Aar.

Pflug tilhørte Garnisons tyske Menighed, hvor hans Børn er døbte.



1 Generation 
No. 80 - 81

Oluf (Ole) Jochumsen Bützow Side 50

80 Hospitalspræst OLUF (OLE) JOCHUMSEN BÜTZOW, sandsynligvis født i Frede­
riksborg 1665, død i Kolding 4/3-1708, Søn af Skrædder Jocum Bützow.

81 Gift 50/5-1689 med MARGRETHE BERTHELSDATTER, Enke efter tidligere Hospi­
talspræst i Kolding Niels Pedersen Wred, og Datter af Hospitalsforstander 
i Kolding Bertel Christensen og Hustru Karen Madsdatter.

Ifølge Universitetsmatriklen er han dimitteret fra Køge Skole, i hvis 
Regnskaber for 1685-85 han forekommer som Discipel i Mesterlektien. Hvert 
Aar tildeles der ham en Understøttelses 6 Alen Vadmel, 6 Alen Lærred og 
1 Par Lædersko.

Efter Gjessings Optegnelser har Oluf Bützow været Skoleholder i Ny­
sted paa Lolland. Dette kan imidlertid næppe være rigtigt; thi dels 
findes i Nysteds Byfogedprotokoller ingen Optegnelser herom, og dels 
har nævnte Embede i de Aar, hvorom der kan være Tale, stadig været be­
sat af andre, saaledes at der slet ikke bliver Plads til ham i Rækken. 
Hvad han derfor har foretaget sig mellem sin Skoletid og sin senere An­
sættelse som Hospitalspræst i Kolding faar staa hen i det Uvisse.

Ifl. Jydske Registre 6/11-1688 ansøger Herr Niels Pedersen (Wred), 
Hospitalspræst i Kolding om ”formedeis hans Alder og Skrøbelighed” at 
faa beskikket en Kapellan, nemlig Ole Bützow, saafremt han - Bützow - 
”ellers efter foregaaende Examen til Prædikeembedet dygtig befindes”, 
og hvis han ”overlever ham, eller Kaldet i andre Maader lovligen ledigt 
vorder, udi Embedet som Hospitalspræst succedere”.

Paa en Tavlo paa Hospitalet i Kolding findes angivet, at Bützow var 
Præst der fra 1687-1706.

Meget sparsomme er de Oplysninger, det har været muligt at fremskaf­
fe, men der fortælles i P.Eliassen's Bog: "Kolding fra Middelalder til 
Nutid” om en Episode, hvor Byfogeden fra Kolding en Augustaften 1700 
efter Indbydelse af Hospitalspræst Oluf Jochumsen Bützow gik i dennes 
Have i Laasbygade og spillede Kegler. Der kom flere Gæster, bl.a. en 
Tolder fra Vejle, Hans Andersen og Fuldmægtig Lars Nielsen, som fra 
tidligere Tid var vred paa Byfogeden. De to sidste gik Kl. 10, og By­
fogeden lidt senere. Paa Vejen passede de ham imidlertid op, overfaldt 
og skamslog ham, og ved den paafølgende Retssag udtalte Præsten, at 
"ingen af Parterne blev her i mit Hus overvældet med Drukkenskab, thi 
hvad de havde faaet før de kom, med det samme gik de og bort fra mit Hus".

I 1688 udgav Bützow i Odense et Grædeskrift over Jacob Bircherod.



7 Generation Oluf (Ole) Jochumsen Bützow Side 5I
No. 80 - 81 - 84 - 85 - 86 - 87

Ifl. kgl. Resolution af 7/10-1689 skal Rentekammeret erklære sig over 
en Ansøgning fra Præst til Hospitalet i Kolding Oluf Bützow, hvorefter 
han maa faa eftergivet 2 Aars Afgift af almend Tiende af den Gaard, som 
hans Hustru Margrethe Berthelsdatter har haft i Fæste efter sin Faders 
Død, og resterende Skatter af samme Tiende.

Ifl. Kolding Byregnskaber har Hospitalspræst Oluf Bützow den 28/10- 
1699 faaet eftergivet en Kop- og Kvægrestance paa 55 Ml.

Bützow forekommer baade i 7’ og i 8' Generation, se Løbenummer 216- 
217.
Børn; Niels Jocum Bützow, Sognepræst født I69O, død 1762.

Pernille Bützow, født I691, død 1762.
Heinrich Christopher Bützow, Stiftsprovst, født 1692, død 1765«

84 Sognepræst OVE MATHIESEN STEENBERG, vistnok født i Viby paa Fyen ca. 
1680, død Hedensted 1751.

85 Gift 25/8-I7O8 med ANNA KIRSTINE NIELSDATTER SOMMER, født i Ørum, 
død 1754. Hun var inden sit Ægteskab med Steenberg Enke efter Lærer D.Foss.

Personel Kapellan i Hedensted fra I4/6-I706, Sognepræst samme Sted 
fra 2/5-I7O8 til sin Død. Efterfulgtes i Embedet af en Søn Laurits Foss 
Ovesen Steenberg. Pudsigt nok er dennes Mellemnavn en Opkaldelse efter 
Moderens første Ægtefælle.

86 Provst HåNS CHRISTENSEN ALLERUP, født i Sneum 1666, død 7/10-1744« 
Gift 1’ Gang I8/6-I706 med Maren Jensdatter Thaulow, født i Varde 

1688, død i Varde 4/7-1718, Datter af Borgmester og Tolder Jens Bertel-
87 sen Thaulow og Hustru Maren Bjørn. Gift 2’ Gang med BARBARA MARGRE­

THE LA.URITZDATTER THORA, født i København 7/7-1698, død 1/8-1758, Datter 
af Biskop i Ribe Lauritz Thura og Hustru Helene Cathrine Albertsdatter 
de With.

Sognepræst ved $t. Nicolai Kirke i Varde fra 15/5-1705 og senere 
Sognepræst i Ringkøbing og Rindom fra I5/12-I72I, Provst fra 1742.

Omtales som en kundskabsrig og virksom Mand.



7 Generation Hans Christensen Allerup Side 52
No. 86 - 8? - 102 - 105 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109

I forste Ægteskab 1 Son og 4 Døtre, i andet Ægteskab 2 Sønner og 1
Datter.

102 Vokslysfabrikant CASPER WILLATZ gift med JOHANNA.
105

104 HELLE PEDERSEN, Fæster til Brunsvig, død 29/12-1726,gift med
105 ANNA MADSDATTER, født Brylle 21/11-1680, Datter af Fæster til Brunsvig 

Mads Jørgensen.

106 JØRGEN CHRISTENSEN JUEL, Forpagter paa Hindsgaul, født Billeskov 1698, 
død Holstenshus 4/5-1759, Søn af Christen Christensen og Hustru Mette

107 Jørgensdatter. Gift med KAREN CLAUESDATTER, født 1700, død Broholm 
16/6-1780, Batter af Claus Pedersen og Hustru Karen Jørgensdatter.

108 Stiftsprovst HENRICH CHRISTOPHER BUTZOW, født Kolding 5/5-1693, død 
København 9/7-1765«

109 Gift 2' Gang med CATHARINA MARIE IIDKJÆR (ILKIER), født I706, død i
København 4/3-1771«

Stiftsprovst Bützow forekommer to Gange blandt Ascendenterne, saavel 
i 6' som i 7’ Generation, se Løbenummer 40.



7 Generation Niels v. Haven Side 55
No. 110 - 111 - 114

110 Professor NIELS v. HAVEN, født i Odense 8/9-1709, døbt i Prue Kirke, 
Odense I4/9-1709, død i Middelfart 4/8-1777» begravet 8/11-1777 Graa- 
brødre Kirke i Odense, Søn af Mag. Vice-Stiftsprovst i Odense Friederic 
Chr. v. Haven og Hustru Birthe Cathrine Juulbye.

Ill Gift 24/7-I754 med CHRISTIANE GRÜNER, født 1725, død 25/11-1782, Datter 
af resid. Kapellan ved St. Hans Kirke i Odense Elias Christiansen Grü­
ner og Hustru Anna Marie Lauritsdatter Aabye.

Student 1729, Hører i Odense 1752, Teologisk Embedseksamen 1754, 
Magister 1744, Professor designatus ved Gymnasiet i Odense 1751, vir­
kelig Professoi’ i Græsk samme Sted 1757»

v. Haven udgav 1741 ”Et lidet orthografisk Lexikon” indeholdende et 
Udvalg af det danske Sprogs mest almindelige Ord. Det kan næppe anses 
for at vore et betydeligt Skrift, men det har dog Betydning den Dag i 
Dag, navnlig derved, at det ikke alene angiver Ordenes Bogstavering, 
men ogsaa oplyser om deres Form i det daglige Omgangssprog paa daværen­
de Tidspunkt.

I dette Skrift foreslog v. Haven nogle faa ubetydelige Forandringer 
af den traditionelle Orthografi, bl.a. Brugen af smaa Begyndelsesbog­
staver ved Substantiver, hvilket gav Anledning til et plumt Angreb af 
Th. Clitan i Wielands "Lærde Tidender”. Heraf udspandt sig en heftig 
Pennefejde, der endog foranledigede Clitan til at indgive en Klage til 
Konsistorium, uden at han dog derved opnaaede noget Resultat.

Denne "ortografiske Krig" blev den ydre Anledning til, at Høysgaards 
første grammatikalske Afhandling saa Dagens Lys.

114 MADS LUND.



8 Generation Jocum Bützow Side 54
No. 160 - 162 - 165 - 174 - 175

160 Skrædder JOCUM BUTZOW er den ældste i Slægten Bützow, som det har været 
muligt at opspore. Om hans Herkomst vides intet med Sikkerhed. Han var 
efter Sigende Skrædder og menes at være indvandret fra Mecklenburg, 
hvor han formodentlig har taget Tilnavn efter sit Fødested.

Efter sin Ankomst til Danmark skal "han først have været bosat i Fre­
deriksborg, hvilket kunde give Anledning til Formodning om, at han er 
bragt herop af Christian IV's Broder Hertug Ulric, som i sin Egenskab 
af Hertug til Slesvig og Holsten samt Biskop til Bützow var bosat i By­
en Bützow i Mecklenburg, hvorfra han foretog flere Rejser til det danske 
Hof og hver Gang medbragte en Stab af Tjenere og Haandværkere.

Som et Kuriosum skal det nævnes, at der 28/11-1677 befinder sig en 
Jochim Bützow i Schrevenborn am Kieler Hafen, Mecklenburg. Han var Søn 
af Forpagter Jacob Bützow fra Boitin i Bützow Sogn og Hustru Margareta 
Stüve. Jacob Bützow døde mellem 4/7 og 6/11-1677» Enken og to Sønner 
ved Navn Jochim og Jacob overlevede ham. De overtog Forpagtningen hen­
holdsvis i Boitin og Wamow. I Boitin havde den gamle Jacob Bützow’s 
Farfader levet. I 1684 erklærer Jochim, at han har sat alt sit Jorde­
gods over Styr, og efter 1692 findes han ikke mere i Boitin. Udelukket 
er det ikke, at disse Bützow’er har nogen Slagtsforbindelse med Skræd­
deren, men noget Bevis foreligger ikke og vil næppe heller kunne til­
vejebringes.

Jocum Bützow forekommer baade i 8’ og i 9' Generation, se Løbenum­
mer 452.

162 BERTEL CHRISTENSEN, Hospitalsforstander i Kolding, født i Viborg 1621, 
165 gift med KAREN MADSDATTER.

Begge forekommer i 8’ og 9* Generation. Se Løbenummer 454-455»

174 Biskop LAURITS LAURITZEN THURA (WIDSTED), født i Nakskov 20/8-1657, død 
i Ribe 1/4-175I, Søn af Provst og Sognepræst i Nakskov Laurits Mortensen 
Widsted og Hustru Margrethe Thura.

175 Gift 22/9-1697 med HELENE CATHRINA ALBERTSDATTER de WITH, født 1675,
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død i København 1760, Datter af Magister, Sognepræst Albert de With og 
Hustru Barbara Henriksdatter Mule.

I Daaben blev han opkaldt efter Morfaderen, hvis Navn han kom til at 
bære hele Livet, idet han efter at være blevet Student bortkastede Fade­
rens Efternavn.

Da Forældrene bosatte sig i Køge, efter at Faderen ved Højesterets­
dom var blevet fradømt sit Embede i Nåleskov, blev Sønnen i 1668 sat i 
Køge latinske Skole. I676 dimitteret til Universitetet fra Københavns 
latinske Skole, hvorefter han fik Kommunitetet. 1680 Hører og Aaret 
efter Hektor ved Køge Skole.

1682 Magister. Efter Opfordring af Landsdommer Luxdorff opgav han nu 
sin Skolegerning for at ledsage dennes Stedsøn paa en Udenlandsrejse til 
Hamburg og Holland. Senere drog han til England, hvor han hovedsagelig 
studerede i Oxford, men i December 1694 vendte han, paa Grund af sit 
svage Helbred, tilbage til Danmark. Blev derefter en kort Tid Huslærer 
hos Baronesse Margrethe Ehlers af Fuirendal og senere Præst ved den 
lutherske hollandské Menighed i København. Denne Menighed havde siden 
1687 Tilladelse til at benytte Holmens Kirke til sine Gudstjenester. 
Aaret efter blev han tillige Præst for den hollandske Menighed paa Fre- 
deriksberg.

1705 Sognepræst for Frue Menighed i Aarhus og Provst over Ning Her­
red, og fra 1706 Sognepræst ved Domkirken i Aarhus og Stiftsprovst over 

Haslo Herred.
Dorpaa blev han 10/11-1715 beskikket til Biskop over Ribe Stift og 

indviet til Embedet af Sjællands Biskop Worm, 2/2-1714»
Biskop Thura virkede med Iver for at faa den brøstfældige latinske 

Skole i Ribo opbygget, bl.a. fik han ved Ansøgning til Kongen udvirket, 
at der blev iværksat en Kollekt i Jyllands Kirker til Fordel for Opfø­
relsen af en ny Skolebygning og nye Boliger til Skolens Hørere.

I sin Embedstid ordinerede Thura 116 Præster og indsatte 25 Provster 

og 10 Rektorer.
Fra sit 60' Aar var han sygelig, men kunde dog passe sit Embede, ind­

til han et Fjerdingaar før sin Død var saa uheldig, da han en Aften i 
Mørke vildo gaa ned ad Trappen fra sit Studereværelse, at gøre et Fejl­
trin, hvorved han styrtede og forslog Hovedet rot alvorligt, saaledes 
at dette blev Aarsagen til hans Død.

Ligstenen over Thura or stor, men tarvelig. Den ligger nu i Præste-
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værelset i Ribe Domkirke og indeholder kun hans Navn samt Fødsels- og 
Dødsdag.

Enken flyttede til København, hvor hun døde 176O og blev begravet i 
Faderens Familiebegravelse i Trinitatis Kirke.

210 MADS JØRGENSEN, Fæster til Brunsvig.

212 CHRISTEN CHRISTENSEN og Hustru METTE JØRGENSDATTER.
215

214 CLAUS PEDERSEN og Hustru KAREN JØRGENSDATTER.
215

216 Hospitalspræst i Kolding OLUF (OLE) JOCHUMSEN BUTZOW, født 166},død 
4/3-1708, Søn af Skrædder Jocum Bützow.

217 Gift med MARGRETHE BERTELSDATTER, Enke efter tidligere Hospitalspræst 
i Kolding Niels Pedersen Wred, Datter af Hospitalsforstander i Kolding 
Bertel Christensen og Hustru Karen Madsdatter.

Oluf Bützow forekommer saavel i 7’ som i 8’ Generation, se Løbenum­
mer 80-81.

220 Magister, Vice-Stiftsprovst FRIDERIC CHRISTIAN MIKKELSEN v. HAVEN, født
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i Sorø i Maj 1665, død 25/1-1759, Søn af Hofskildrer og Professor Michael 
v. Haven og Hustru Anna Pedersdatter.

221 Gift 22/9-1665 i København med BIRTHE CATHRINE JENSDATTER JUULBYE, død 
28/9-1750, Datter af Rektor i Viborg J. Jensen Juulbye og Hustru Mette 
Pedersdatter Slange Villadsen.

Student Frederiksborg 1684, Kandidat 1687, Magister 1694, udnævnt 
til Sognepræst for Præstø og Skibbinge 21/2-1691, ordineret I/4 samme 
Aar, Sognepræst ved Frue Kirke i Odense fra 19/7-1692, Stiftsprovst 
1754.

Omtales som en'feandhedsprædikant”.

222 ELIAS CHRISTIANSEN GRÜNER, Præst i Odense, født i Randers 1/5-1690, død 
i Odense I4/8-I75O, Søn af Købmand C. Christiansen Grüner og Hustru 
Maren Jørgensdatter.

225 Gift I/6-I72O med ANNA MARIE LAURIDSDATTER AABYE, Datter af Sognepræst 
i Varning Laurits Thomsen Aabye og Hustru Anna Jespersdatter.

Student Leipzig 1711, i København 1715, Teologisk Embedseksamen 1714, 
Kateket ved St. Hans Kirke i Odense 1720, Kapellan samme Sted fra 2/6- 
1722 til sin Død.

Børn: 5 Sønner og 8 Døtre.
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340 Provst LAURITZ MORTENSEN WIDSTED, født i Wedsted i Vendsyssel 1614, død 
i Køge 8/5-I674, begravet i Nakskov 16/5-1674, Søn af Fæstebonde i Ved­
sted Morten Ibsen og Hustru Karen Jensdatter. Gift 1' Gang 25/8-I659 med 
Karen Nielsdatter, Enke efter begge hans Formænd i Embedet, hun døde

549 21/2-I655. Gift 2’ Gang 4/7-I654 med MARGRETHE LAURITSDATTER THURA, født
1652, død Nykøbing Falster 26/7-I695, Datter af Provst, Mag. Laurits 
Pedersen Thura og Hustru Cathrine Balthazardatter Masqwedel.

Kom i Aalborg Skole 1625, Student 1654, studerede ved Universitetet 
til 1657, derefter Huslærer for Biskop Hans Reesens Sønner. 1/6-I641 
Magister, I658 Sognepræst i Nåleskov og fra 1662 Provst flamma Sted.

Var en meget betydelig Mand, baade som Præst og som Menneske, dertil 
en dygtig Skribent, bl.a. har han udgivet: "To gudelige nye Psalmer", 
"Christeiige smaa Psalmer" samt i 1669 ”Kong Davids Poententzer Schole".

Widsted var meget karakteristisk for sine dramatiske Notater i Kir­
kebøgerne, saaledes læses f.Eks.:

"I659 den 16' Juli begravet Philip Gravers Hustru som blev skudt 
"Hovedet af paa hendes Seng, som hun sad og gav Barnet Patte, saa 
"Barnet efter hendes Død fandtes paa hendes Bryst med Patten i 
"Munden og blev overløben med af sin Moders Blod".

Et andet Notat, der samtidig kaster et Strejflys over Episoder i hans 
Liv, stammer fra Svenskernes Belejring af Nakskov, der den Gang var en 
ret stærkt befæstet By. Han skriver saaledes 8/2-16595

"Der Fjenden, de svenske, kom for Porten, saa alle Mand løb ud 
"af Kirken oc ieg siden strax til med maatte ud paa Accord, døbt 
"Anders Jydes Barn, Rasmus, bar Magdalene Hans Lauridsens. Men 
"ingen flere Faddere, blev der ikke ofret, thi man maatte strax 
"af Kirken".

Som det her hentydes til, blev Widsted valgt til at forhandle med Fjen­
den om Byens Overgivelse, og det var Corfitz Ulfeldt, som Svenskerne 
bød ham at forhandle med. Efter nogen Tids Forløb trak Fjenden sig til­
bage, men kom atter igen næste Aar og belejrede Byen. Uheldigvis blev 
Byens Krudtbeholdning opbevaret i Kirken, der følgelig virkede særlig 
tiltrækkende for Svenskernes Ild. Det lykkedes dem ogsaa at ramme Kir­
ken, thi Søndag Morgen den 19. Juni ved Begyndelsen af Gudstjenesten, 
medens Sognepræsten og to Kapellaner stod for Alteret og Menigheden 
sang "Nu bede vi den Helligaand", slog en stor Granat ned i Koret skraas 
over Præstens Hovede. Ingen kom til Skade, kun Altertavlen blev ødelagt.



9 Generation Lauritz Mortensen Widsted Side 59
No. 548 - 549 - 550 - 551 

Til Istandsættelse af denne gav V/'idsted og dennes Broder Borgmester 
Peder Mortensen 500 Rdl., hvilken Sum stammede fra Drabet paa deres 
Søstersøn Peder Christensen fra Aalborg, der blev dræbt paa aaben Gade 
1655 af en Adelsmand Chr. Urne.

I Aarenes Løb opstod et spændt Forhold mellem Widsted og hans Ka­
pellan H.A. Korsebjerg, der var Svigersøn af ovennævnte P. Mortensen. 
Alle Overleveringer gaar ud paa, at Korsebjerg var Skyld i Striden, idet 
han opæggede Brødrene mod hinanden. Det skal endog være gaaet saa vidt, 
at Widsted greb til den Udvej at forsvare sig paa Prædikestolen, hvil­
ket atter gav Anledning til en vidtløftig Rettergang mellem Parterne. 
Denne resulterede i en Højesteretsdom 1666, der dømte Provsten og flere 
af de Embedsmænd, som havde taget Parti for ham, fra deres Embeder.

Efter denne Affære indtraadte en væsentlig Forandring i Widsteds 
hele Karakter. Tidligere var han en nidkær, forstandig, velvillig og 
godgørende Mand, der nød udelt Agtelse i sin Menighed. ITu blev han on mis­
tænksom, pirrelig og trættekær Mand.

At Widsted ansaa sig for den forurettede Part ses bl.a. af hans Signet, 
der forestillede en flagrende Due mellem to Slanger (Korsebjerg og Borg­
mesteren) , som snor Halerne om hinanden.

Efter saaledes at have mistet sit Embede flyttede han til Køge, hvor 
han forblev til sin Død.

Enken overlevede ham i mange Aar. Hun bosatte sig til Slut hos sin 
Søn i Nykøbing F., ligesom Manden blev hun ogsaa begravet i Nakskov.

Ved Skiftet udgjorde hele Formuen 71 Slette Dalere 2 Mark 15 Sk, 
hvilket Beløb imidlertid ikke var tilstrækkeligt til at dække Udgifter­
ne, saaledes at hendes tilstedeværende tre Sønner enedes om at tilskyde 
Restbeløbet ca. 9 SI.Dl.

550 Sognepræst ALBRECHT FOCK de WITH, født i Horsens 29/I-I64O, død i Køben­
havn 29/5-1715, Søn af Købmand og Raadmand i Horsens Fock Albrecht de 
With og Hustru Lene Clementsdatter.

551 Gift med barrara HENRIKSDATTER MULE, Datter af Sognepræst i Skamby Hen­
rik H«npen og Hustru Anna Jensdatter Mule, af den kendte Mule Slægt fra 

Odense.
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de With tilhører en indvandret hollandsk Slagt, der nedstammer fra 
de berømte hollandske Statsmand af dette Navn.

Student fra Aarhus 1657« Fra I664 rejste han udenlands og besøgte 
Universiteter i Tyskland og Holland. Han disputerede i Wittenberg. Da 
han paa Grund af Sygdom i 166? rejste hjem fra Holland, strandede han 
ved øen Sild og var i den største Livsfare.

1671 blev han Rektor i Vordingborg og samme Aar Magister. 1675 kaa- 
redes han til Præst i Sværdborg, hvor han fra 1679 tillige var Vice- 
provst i Hammer Herred. I dette Embede forblev han til han 4/5-1684 
kaldtes til Sognepræst ved Trinitatis Kirke i København. Her gennemle­
vede han den strenge Pesttid, og Sygdommen raserede stærkt ogsaa i hans 
eget Hjem.

Ved sin Død fik han et smukt Eftermæle og omtales som en fremragende 
off dygtig Præst.

Havde 7 Børn, deriblandt Stiftsamtmand Johan Albrecht de With og tre 
Døtre, gift henholdsvis med kgl. Konfessionarius Chr. Lemvig, Admiral 
Vilh. Lemvig og Biskop Lauritz Thura.

452 JOCUM BUTZOW, Skrædder. Forekommer baade i 8' og i 9’ Generation, se
Løbenummer I60.

454 BERTEL CHRISTENSEN, Hospitalsforstander i Kolding, født i Viborg 1621.
455 Gift med KAREN MADSDATTER.

Forekommer baade i 8’ og i 9* Generation, se Løbenummer 162—165.
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440 MICHAEL VON HAVEN, antagelig født i Bergen ca. 1625, "begravet 24/1-1679 
i Uggerløse ved Holbæk, Søn af Maleren Salomon v. Haven. Gift 22/7 (?) 

441 1660 med ARNE PEDEPJSDATTER, død 1672.
Michael v. Haven var Maler og blev utvivlsomt oplært af Faderen,men 

ogsaa Maleren Elias Fiigenschoug synes at have haft Indflydelse paa hans 
Arbejder.

Hejste for Kongens Hegning til Udlandet sammen med sin senere saa be­
rømte Broder Lambert, for at søge videre Uddannelse., I 1655 var han i 
Italien. Efter sin Hjemkomst, antagelig I656, har han formentlig arbej­
det baade i Danmark og i Norge, maaske har han tidligt faaet Vikararbej­
de som Ridsemester i Sorø, i hvert Fald modtog han den 28/1—1664 konge­

lig Udnævnelse som Tegnelærer.
v. Havens Bestalling konfirmeredes I67I af Christian V, men han synes 

snart at have trukket sig tilbage og under Broderens Ledelse at have 
arbejdet paa Frederiksborg Slots indre Udsmykning. Han boede 1675 i 
Uggerløse, og Faderen flyttede til ham. Stundom kaldes han Slotsforval­
ter paa Frederiksborg, men Berettigelsen til denne Titel synes usikker.

Et Loftsbillede i ''Sommersalen" forestillende ”Kronen” er gaaet til 
Grunde, og af de Altertavler og Allegorier han ellers malede, synes 
ingen nu at være kendt under hans Navn.

Det nævnes, at Enkedronningen ejede flere store Portrætter af sine 
Døtre, malede af v. Haven. Tilbage findes kun to smaa Malerier i hel 
Figur, forestillende Otto Krag og Hustru, antagelig Kopier efter stør­
re Billeder, enaelife oxll^jgo? ham d? smaa Portrætter af Niels Juel og 
Lambert v. Haven (begge paa Frederiksborg), samt et Genrebillede fra 
I66O, der nu findes paa Musæet i Gøttingen.

Hans Kaar bedømmes forskelligt. Efter sin Afgang fra Sorø menes han. 
at have været i Nød og Trang,indtil hanl676 opnaaede at blive indført 
i Hofrullen, d.v.s. lønnet af Kongens Kasse som Hofkunstner. Senere maa 
Forholdene havo bedret sig. lua et Tidspunkt skænkede han Trinitatis 
Kirke en Obligation paa 100 Rdl.

442 JENS JUULBYE, Magister, Rektor i Viborg. Gift med
445 METTE PEDERSDATTER SLANGE VILLADSEN, Datter af Biskop i Viborg Peder 

Villadsen og Hustru Nielsdatter.
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444 Købmand C. CHRISTIANSEN GRUNER, gift med
445 MAREN JØRGENSDATTER.

446 LAURITS THOMSEN AABYE, død 16/6-1708, Søn af Præst Thomas Lauritsen 
Aabye og Hustru Anna Madsdatter Hvass.

447 Gift 1* Gang med ANNA JESPERSDATTER LINHOLDT af Nørbæk, død 11/8-1686.
Gift 2’ Gang med Abelone Christensdatter Fog af Tved, død II/5-I7I8. 

Sognepræst i Vorning fra 24/5-1670 til sin Død.
Havde i 1’ Ægteskab 5 Sønner og 2 Døtre.
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696 MORTEN IBSEN, Gaardmand i Vedsted, død 1654» Søn af Gaardmand Jep 
Mortensen.

697 Gift med KAREN JENSDATTER, død I647.

698 Provst, Magister LÅ.URITZ PEDERSEN THURA, født 3/10-1598 i Skelskør, død 
i Nykøbing F. 7/1-1655, Søn af Chirurg i Skelskør Peder Lauritzen Holst 
og Hustru Apollonia Hansdatter.

699 Gift Helligtrekongersdag 6/I-I63I med CATHRINE BALTHAZARDATTER MA.SQWEDEL, 
Datter af Dr. theol. Balthazer Masqwedel, Slots- og Hofprædikant hos 
Enkedronning Sophia i Nykøbing F.

Allerede i en ung Alder aflagde han sin Faders Patronymikon og kald­
te sig Thura, som betyder Klippe.

Kom I6I3 i Skelskør Latinskole, derefter I615 i Slagelse Skole, hvor­
fra han I6I9 sendtes til Akademiet. Samme Aar blev han Hører i første 
Lektie i Slagelse Skole, hvorfra han efterhaanden avancerede op til 
fjerde Lektie.

I Oktober 1620 forlod han atter Skolegerningen for at ledsage Chri­
stopher Herlufsøn, en Søn af Herluf Erichsøn til Fuglebjerggaard, til 
Udlandet. Opholdt sig først i Rostock, derefter i VZittemberg, hvor han 
hovedsagelig studerede Græsk.

Vendte atter tilbage til Fuglebjerggaard i Maj 1623 og blev i Novem­
ber samme Aar kaldet til Rektor ved Næstved Skole. 1625 Magister, 1626 
Conrektor i Københavns Skole, Marts 1628 Rektor for Herlufsholms Skole, 
hvorefter han endelig I63O blev Sognepræst for Nykøbing F., og kort 
derefter Provst for Sønder Herred.

Juledag 1654 blev Thura syg paa Prædikestolen,og allerede et Par 
Uger efter døde han, formentlig af Pest, hvilken Sygdom havde raseret 
voldsomt og nu netop var i Aftagende.

Thura besad stort Kendskab til Østerlandske Sprog, og han gjorde sig 
berømt ved sine Oversættelser fra Hebraisk samt en latinsk Afhandling 
om Salomons Højsang.

T T V T T T

700 FOCK ALBRECHT DE WITH, gift med
701 LENE CLEMENTSDATTER.
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702 Provst HENRIK HANSEN, født i Odense IO/4-I622, død 2O/IO-I658, Søn af 
Biskop i Odense Hans Mikkelsen og Hustru Cathrine Henriksdatter.

703 Gift 1’ Gang 19/5—1650 med ANNA JENSDATTER MULE, født i Odense, død 
14/12-1654> Datter af Dr. med. Jens Mule af Odense og Hustru Anna Wil- 
lumsdatter. Gift 2'Gang 29/6-1654 med Maren Ludvigsdatter.

Student Odense I64I, Magister 1647, ordineret I648, Sognepræst for 
Skamby Menighed i Fyens Stift 31/10- (1/11) I648, Provst I652.

I hans Funktionstid brændte Prostegaarden, men Faderen, der var vel­
stillet, lod bygge en smuk, ny Prastegaard i Stedet for den gamle.

880 SALOMON VON HAVEN, født omkring Aar I6OO, var Hollænder af Fødsel, leve­
de i Bergen af sine egne Midler, men som der siges i Gjessings: “Jubel- 
Lorere1’: en ulykkelig Ildebrand tog, hvad hans Guldmageri havde levnet 
ham.

Han havde to Sønner, Tegnelæi’er og Professor Michael v. Haven og 
Generalbygmester Lambert v. Haven. Den sidstnævnte byggede bl.a. Vor 
Frelsers Kirke paa Christianshavn.

Var selv Maler og stammede fra en Kunstnerslægt.
Omkring I64O-I65O skal han vare blevet opfordret til at drage til . 

Danmark, men han undslog sig. Hans Sønners Uddannelse og deres Udenlands­
rejser blev senere bekostet af Kongen.

I I675 tager han Ophold hos den ene Søn i Uggerløse paa Sjælland.

886 Biskop PEDER VILLADSEN, født i Viborg 8/3-1605 (event. I6IO), død 25/3- 
1673, Søn af Cannik, leet, theol. Villads Nielsen Brøns og Hustru Mar­
grethe Pedersdatter Løvenbalk.

887 Gift med DOROTHEA NIELSDATTER, Datter af Professor Dr. theol. Niels 
Pedersen Aurilesius ''g Hustru Mette Pedersdatter Winstrup.

Efter Skolegang i sin Fødeby blev Villadsen Stuuent 163O, fik der­
efter Jesper Brockmann til Privaipræcsptor. Denne ansete Mand fattede 
Interesse for Villadsen og brugte han; i fire Aar som sin Ammanuensis. 
Derefter kom han i Adelstjeneste og studerede en Del i Udlandet,
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bl.a. studerede han Historie i Leiden.
Af Jacob Seefeld, der en Tid havde haft ham som Bibliothekar i sit 

store Bibliothek paa Ringsted Kloster, kaldtes han I64O til Sognepræst 
ved St, Mikkels Kirke i Slagelse, der laa under Roskilde Domprovsti, 
som Seefeld havde. 1654 blev han tillige provst i Slagelse Herred. Det­
te fik ham ind i de store Begivenheder. Biskop Svane fik ham valgt til 
at være on af den sjællandske Præstestands Deputerede paa det store 
Stændermøde i København i Efteraaret I66O. Han blev den gejstlige 
Stands Sekretær under Mødet og hørte til den lille Kreds af Kongens 
særlige Udvalgte. Han stemte sine Standsfæller velvilligt overfor den 
store Forfatningsændring.

Dét var ganske utvivlsomt en Belønning for hans politiske Tjeneste, 
at han Aaret efter, 27/4-1661 blev udnævnt til sin Morfaders Bispestol 
i Viborg. Formentlig var han den rigtige Mand, en dygtig og omhyggelig 
Biskop, og en lærd Mand, der arbejdede med Iver for at forbedre Gejst­
lighedens Sæder og for at afskaffe Uordener indenfor dens Rækker.

Som Historiker udgav han aldrig noget, men P.Reesens Efterretninger 
i dennes Atlas stammer fra Peder Villadsen. Sine historiske Samlinger 
efterlod han sin Søn, Historikeren Niels Slange.

En enkelt historisk Tale om Viborgs Skoleforhold, holdt ved en Rek­
torindsættelse i I672, er optrykt i Kirkehistoriske Samlinger.

Villadsen blev begravet i Viborg Domkirke, hvor hans Gravsten endnu 
findes i Domkirkens sydlige Sideskib, ikke langt fra det Sted, hvor 
Morfaderens Gravsten ligger.

Efterlod sig 2 Sønner samt 5 Døtre.

892 THOMAS LAURITSEN AABYE, Sognepræst i Vorning, død I7/3-I67O,

893 Gift med ANNA MADSDATTER HVASS, Datter af Sognepræst Mads Mortensen 
Hvass og Hustru Bodil Jacobsdatter.

Havde 4 Sønner og 2 Døtre.
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1592 JEP MORTENSEN, Gaardmand paa Rævhede ved Vedsted. -1579- » Søn af 
Bonde Morten Ibsen.

1594 JENS PEDERSEN, Kraghedegaard, Ørum Sogn.

1396 PEDER LAURITSEN HOLST, Chirurg i Skelskør, gift med
1397 APOLLONIA. HANSDATTER.

1398 BALTHAZAR MAS^EDEL, Dr. theol., Slots- og Hofprædikant hos Enkedron­
ning Sophia i Nykøbing F., født ca. I56I i Lüneburg, død Nykøbing F. 
17/1-1621. Blev 1592 af Enkedronning Sophia indkaldt som hendes Hof­
prædikant paa Nykøbing Slot. Ordineret Rostock 1592, Licentiatgraden 

Rostock 1595»
4 Bom- Balthazar Masqwedel

Kristoffer Masqwedel
Cathrine Masqwedel, gift Thura.
Anne Masqwedel, gift Madsen.

ALBRECHT FOCK DE WITH, var indvandret fra Ost-Friesland. Han skal være 
en Descendent af en af de to mærkværdige Brødre, Joan eller Cornelius 
de With, som,formodentlig i Begyndelsen af det 17’ Aarhundrede, blev 
bekendt saavel for deres Fertjenester som for deres ulykkelige Skæbne, 
da de paa den ynkeligste Maade blev dræbt af Pøbelen under et Oprør i 

Haag.

I402 Borgmester CLEMEN SØRENSEN.
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I4O4 Biskop HANS MIKKELSEN (MICHELSEN), født i Odense 1/1-1578, død 25/j- 
1651» Søn af Handelsmand, Borger i Odense, Mikkel Pedersen og Hustru 
Karen Hansdatter.

I405 Gift I9/I-I617 med CATHARINE HENRIKSDATTER, født i Hamburg 1582, død 
I655> en hamburgsk Jomfru fra Ellen Marsvins Hus.

Det var snarere Fattigdom end Mangel paa Evner og Flid, der bevirke­
de, at han først I60I blev Student fra Odense Skole. Efter et halvt 
Aars Besøg ved Universitetet blev dette lukket paa Grund af en voldsom 
Pest. Hjemkommen til Odense antog Biskop Jacob Madsen ham som Haandskri- 
ver. Biskoppen opdagede hurtigt hans Dygtighed og kaldte ham 1602 til 
Rektor i Nyborg. Maaske naaede han aldrig at tiltræde dette Embede, i- 
det der tilbød sig en Lejlighed til som Hovmester at ledsage Eiler 
Bryske’s Søn Iver paa en Udenlandsrejse. Paa Grund af Sygdom trak Af­
rejsen ud til 1605, men saa oplevede han fem lærerige Aar i Tyskland, 
Schweiz og Frankrig. Tænkte en Overgang paa at studere Medicin, raad- 
førte sig med den berømte Dr. Gaspar Banhin i Basel, men opgav Planen.

Efter Hjemkomsten i I6O8 blev han kaldet til Rektor for Odense Sko­
le og /tog samme Aar Magistergraden i København.

Forestod i seks Aar sit Embede med Flid, da Fru Ellen Marsvin op­
fordrede ham til at blive sin Husprædikant paa Lundegaard i Nørre Bro­
by Sogn. Havde stor Betænkelighed ved at opgive Embedet, raadførte sig 
med den lærde Holger Rosenkrantz, paa hvis Tilskyndelse han I614 mod­
tog Pladsen. Han kom her til at undervise Husets Datter, den senere 
saa bekendte Kirstine Munk, der i 1615 blev gift med Kong Christian TV.

Mikkelsen sluttede et ubrydeligt Venskab med den kloge og energiske 
Fru Ellen Marsvin, som indtil faa Aar efter Datterens Skilsmisse med 
Kongen øvede stor Indflydelse paa denne, og Hans Mikkelsen kan takke 
denne sin indflydelsesrige Patronage for sin meget hurtige Karriere, 
idet han steg fra den ene Værdighed til den anden. 1/1—1615 blev han 
Sognepræst i Assens og Kjærum, samme Aar Provst i Baag Herred. Allerede 
i Oktober Aar blev han kaldet til Slotspræst i København og Pro­
fessor i Græsk ved Universitetet, og den 17/2—1616 blev han beskikket 
kongelig Hofprædikant. 27/4-I6I6 kreeredes han yderligere til Dr. theol.

I Juni Maaned, stadig samme Aar, blev Biskop Hans Knudsen i Odense 
afsat paa Grund af sin Hælden til Calvinismen, og Valget af Efterfølge­
ren faldt da paa Hans Mikkelsen.

Allerede 28/7-1616 fandt Bispevielsen Sted i St. Knuds Kirke i Odense.
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Hans betydelige Evner og harmonisk, sikre Personlighed gjorde ham ingen­
lunde uværdig til denne Bispestol, men han var nappe naaet saa vidt ved 
egne Kræfter alene.

I over 54 Aar forestod Mikkelsen det udstrakte Stift, der dengang 
foruden Pyen ogsaa omfattede Als, Lolland og Falster. I alle betydelige 
kirkelige Afgørelser havde han sin Part. Hans Personlighed var praget 
af Klogskab, Arbejdsomhed og Kraft forbundet med en konservativ Besin- 
dighed.

Hans Samtidige var enige om at tillægge ham hurtige Aandsevner 
parret med en sjælden Dygtighed og Retsindighed. Som Biskop revsede 
han med egen Haand Skolens Lærere for begangne Forseelser«

Blandt Adelen var han højt anskrevet og udførte adskillige kirkelige 
Handlinger for denne Stand. Der findes endnu 57 store trykte Liigpræ- 
dikener fra hans Haand.

Han plejede at oppebære store Indkomster og blev efterhaanden en 
rig Mand, ejede over 50.000 Rdl«, bl.a. legerede han 1000 Rdl., hvoraf 
Renterne skulde nydes af tre fattige Studenter fra Odense. Blandt 
Mikkelsens litterære Frembringelser er hans haandskrevne Dagbøger af 
størst Interesse.

1406 Læge JENS MULE, født 15/9-1564 i Odense, død 26/5-1655, Søn af Borg­
mester i Odense Hans Mule til Neslefgaard og Hustru Mette Kotte, begge 
hørende til den lavere Adel.
Gift l'Gang 26/5-I605 med sit Næstsøskendebarn, den rige Else Hansdat­
ter, Enke efter Biskop Niels Jespersen og senere Enke efter Juvelerer 
Diderik Fuiren. Efter hendes Død ægtede han 24/11-1624

1407 ANNE UILLUMSDATTER, Datter af Raadmand Villum Lucassen. Efter Mule's 
Død giftede Enken sig med Dr. med. Christopher Schultz, hvem hun ogsaa 
overlevede.

Mule kom 1575 til Sorø til sin Søsters Mand Ivar Bertelsen og 1581 
til Herlufsholm Skole, hvor han blev Student. Fra 1586 flere Udenlands­
rejser til Tyskland og Italien, sidst som Hovmester for Axel Brahe, og 
erhvervede 1598 den medicinske Doktorgrad i Basel.

I602 blev han kaldt hjem for som Læge at ledsage Hertug Hans paa
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hans Brudefærd til Moskow, hvorfra han vendte tilbage I605, "efter 
megen udstanden Elendighed".

Vistnok snart efter nedsatte Mule sig som "Adelens bestalter Dr. 
med." i Odense.

I772 Magister VILLADS NIELSEN BRØNS, født i Brøns i Terning Len, vistnok 
1548, (nogle Kilder opgiver I560), død 1657, (eventuelt allerede 1624), 
Søn af Bonde Niels Willadsen og Hustru ved Navn Maren.

1775 Gift første Gang med MARGRETHE PEDERSDATTER LØVEMBALK, Datter af Biskop 
i Viborg Peder Thøgersen Løvenbalk, gift 2' Gang med Kirsten Bering, 
Datter af Borgmester i Viborg Peder Bering og Hustru Maren Vitusdatter 
Brun.

Efter en omhyggelig Undervisning i Ribe Skole afgik han 1584 til U— 
niversitetet, senere studerede han udenlands og tog Magistergraden, 
vistnok i Wittenberg, hvor han 1592 udgav: "Nucleus locorum communium 
teologicorum".

SAmmA Aar blev han Rektor ved Aalborg Skole og i 1593 ved Viborg 
Skole. Her blev hans Virksomhed mærkelig ved en ejendommelig Straffe­
lov (jus virgarum) som han udarbejdede for at tæmme Ungdommens Kaad- 
hed og Forsømmelighed.

1602 blev han Lektor ved Domkirken, men vikarierede dog senere i 
flere Aar i Rektorembedet, ligesom han i det hele taget omfattede Læ­
rergerningen med megen Iver og Interesse.

I617 forlenedes han med et Kannonikat.
Med den sagnagtige Historie syslede han gerne, og man har endnu et 

Par herhenhørende haandskrevne Arbejder af ham. I patriotisk Iver lyk­
kedes det ham at tilbageføre den danske Kongerække helt op til Patri­
arken Jacobs Søn, Dan. (!)

1774

1775

Professor Dr. theol. NIELS PEDERSEN AURILESIUS, født I6OI, død af Blod­
sot 4/10-1654»
Gift 1628 med METTE PEDERSDATTER WINSTRUP, Datter af Biskop Peder
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Jensen Winstrup og Hustru af 2' Ægteskab Anna Eisenberg.
Ifølge det latinske Program, som Universitetet udstedte ved hans 

Jordeferd, skulde han være født i Landsbyen '*Aurilesia,, paa Sjælland. 
Selv kaldte han sig oprindelig ”Ørløse” og paa Latin "Arvilæsius". 
Med Bestemthed kan det ikke fastslaas,fra hvilken By han stammer. Nogle 
har ment Aareløse i Terslev Sogn, andre Arløse, der i sin Tid var en 
Kirkeby, men nu en Del af Førslev Sogn.

Saa meget er vist, at man maa søge denne lærde Orientalists Vugge 
i en Bondehytte i Egnen mellem Ringsted, Næstved og Køge. I denne sidste 
By begyndte han sin Skolegang, siden fortsatte han i Ringsted og paa 
Herlufsholm, hvorfra han blev Student 1620. Senere rejste han udenlands, 
en Tid som Hovmester for Erik Pors, støttet med det kgl. Rejsestipen­
dium, og han lagde sig med Flid efter de østerlandske Sprog.

Hjemkommen blev han 1626 Professor lingvarum Orientalium ved Uni­
versitetet, tog 1627 Magistergraden og I65O den teologiske Doktorgrad. 
Samme Aar blev han Professor i Teologi.

Han anses for at have været en af sin Tids lærdeste Mænd. Navnlig 
havde han saa omfattende Kundskaber i Hebraisk, Kaldæisk, Aramaisk, 
Syrisk og Arabisk, som ingen anden af hans Samtidige her til Lands.

Den smukke Salme: ”Naar jeg betænker den Tid og Stund” antages at 
være forfattet af ham.

1786 MADS MORTENSEN HVASS, Sognepræst i Voming, født 1552, død 1628, Søn 
af Præst ved Sortebrødre Kirke i Viborg Morten Mortensen (eller Jensen) 
Hvass og Nonne af Frue Kloster i Viborg Anna Pedersdatter, Enke efter 
Broder Thøger Jensen Løvenbalk, (Se Løbenummer 7095)»

1787 Gift med BODIL JACOBSDATTER.
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2784

2788

2808
2809

2812

2813

5544

5545

5546

5547

MORTEN IBSEN, Gaardmand i Vedsted i Aabye Sogn i Vendsyssel, -1552- •

PEDER JENSEN, Kraghedegaard, - 1550 ~ •

Borger i Odense MIKKEL PEDERSEN, gift med 
KAREN HANSDATTER.

Borgmester i Odense HANS MULE til Neslefgaard, død 1602, Søn af Borg­
mester i Odense Michel Mule.
Gift med METTE KOTTE, der ligesom han, tilhørte den lavere Adel.

Han kaldes ærlig og velbyrdig.
Til hende findes et Brev af 25/9-1599 fra Tyge Brahes Datter. Begge 

ligger begravet i Frue Kirke i Odense.
Havde 6 Sønner og 2 Døtre.

NIELS VILLADSEN, Bonde i Brøns, født 1529, ded 29/1-1596, (event.I576).

Var "en ærlig og velagtet Sandemand*'. 
Gift med MAREN

Biskop PEDER THØGERSEN (LØVENBALK), født i Viborg 1532, død i Viborg 
I3/I-I594 (event. 2/1-1595), Søn af Sognepræst Thøger Jensen (Broder 
Thøger) og Hustru Anna Pedersdatter.
Gift med MARGRETHE JENSDATTER, Datter af Sognepræst ved Domkirken i 
Viborg Jens Hansen og Hustru Maren Knudsdatter.

Allerede da han var 6 Aar gammel døde Faderen,og Moderen giftede sig 
ret hurtigt med sin afdøde Mands Efterfølger i Embedet ved Sortebrødre 
Kirke, Mag. Morten Jensen Hvass, Denne sørgede godt for Peder Thøgersens 
Opdragelse og Uddannelse.
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I 1558 blev han Sognepræst ved Domkirken i Viborg og 1571 blev han 
sin Svoger, Kjeld Juel’s Efterfølger som Biskop i Viborg. Han var da 
den tredie evangeliske Biskop der.

Hele Handl ingen ved Bispevalget kan nøje følges i de gamle Optegnel­
ser» Kapitlet har først spurgt Kongen,om det var hans Villie, at det 
skulde gaa efter Ordinantsen eller anderledes. Derpaa bliver Thøgersen 
valgt af Kapitlet udi Viborg med alle Provsterne derudi Stiftet, og 
han bliver sendt til Kongen, som lader ham prøve af de Højlærde og 
derefter stadfæster hans Udnævnelse. Indvielsen skete den 4’ Søndag 
efter Trinitatis i Domkirken ved Haandspaalæggelse af Biskop Laurids 
Berthelsen fra Aarhus samt af Oldinge og Nabopræster, efter den gamle 
apostolske Skik.

Peder Thøgersen var en indflydelsesrig Mand, og det har næppe været 
uden Indflydelse paa hans Karriere, at han stod i godt Forhold til 
Kansleren Niels Kaas til Thaarupgaard. I hvert Fald har dette Venskab 
været medvirkende til, at det lykkedes ham at opnaa en stor kongelig 
Gave til Viborg Domskole og Domkapitel.

Han har intet skrevet, som kan give os et Indtryk eller noget nær­
mere Billede af ham; men det vides, at han indlagde sig megen Fortje­
neste ved sin Omhu og Interesse for Skolerne. Han døde i Embedet og 
blev begravet i Viborg Domkirkes sydlige Sideskib, hvor hans Gravsten 
endnu findes nedlagt i Gulvet.

Den aldrende Enke giftede sig 6/8-1598 med Landstingshøreren Gunde 
Christensen Grøn (ogsaa kaldet Borgmester Gunde Skriver), der forøv— 
rigt allerede fem Aar efter ramtes af den "store Død1, . Biskoppens 
aldre Børn var forstemt over Moderens Ægteskab, og Bemærkningen om, 
at "de vilde aldrig kalde Gunde Skriver, Fader", tyder ejheller paa al­

mindelig Tilslutning.
Biskop Thøgersens store Efterslægt betød overordentlig meget i Vi­

borg. Han efterlod sig følgende tre Sønner og fem Døtre:

Jens Pedersen, Idag., Sognepræst v. Domkirken i Viborg, Provst.
Thøger Pedersen, Mag., Hospitalspræst i Viborg, senere Sognepræst ved 

Budolfi Kirke i Aalborg.
Maren, gift med Mag. Christen Foss.
Anna, gift med Mag. Peder Høg.
Else, gift med Mag. Jakob Holm.
Karen, gift med Dr. Peder Iversen, Kannik ved Domkirken.
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Margrethe, gift med Mag. Villads Nielsen.
Peder Pedersen, Mag., Præst ved Sortebrødre Kirke i Viborg.

5550 Biskop PEDER JENSEN WINSTRUP, født i København ls/5-1549, død 24/6-

I6I4, Søn af Sognepræst ved Nicolaj Kirke i København Provst Jens Win- 
strup og Hustru Anne Nielsdatter Hofvet.
Gift 1' Gang 16/10-1577 med Maren (Marine) Pedersdatter, død 6/9-1598» 
Datter af Sognepræst ved Aarhus Domkirke Esben Pedersen» Gift 2’Gang 5/8'”159 

5551 med ANNA EISENBERG, Datter af Statsmanden, Prælat ved Roskilde Domkir­
ke, Elias Eisenberg og Hustru Thale Holste.

Efter Skolegang i København, Slagelse og Roskilde, Hev han Student 
1568, Baccalaurgraden 1570, Huslærer hos Befalingsmand Bj.A.Bjøm, der 
var Ejer af Vinstrup paa Sjælland, hvorfra Winstrups Faders Slægt menes 
at stamme.

Fra 1572-76 paa Studierejse i Tyskland som Hovmester for Bjørns 
Sønner. Senere Læsemester ved Aarhus Domkirke.

1578 Sognepræst ved Helliggejst Kirke i København, I58O Dr. theol., 
da ban var ”en god, skikkelig, lærd liand, saa han samme Grad og Lær­
doms Vidnesbyrd værdelig skal kunne antage".

1587 Biskop i Aarhus, indviet i Aarhus Domkirke af Biskop Peder 
Thøgersen fra Viborg. 1590 Biskop over Sjælland Stift og samtidig Pro­

fessor i Theologi.
Om hans Embedsvirksomhed siges, at han var hæderlig og brugbar, men 

ikke nogen særlig fremragende Personlighed. Havde en skarp Strid med 
Universitetets Rektor Dr. Jørgen Dybvad, var ikke Polemiker, lidt svag 
af Holdning, blev senere haardt angrebet af den hidsige Kryptokalvi- 
nist O.Kock, der beskyldte Winstrup for at "ligge og rode i sit Guld 
og Sølv, i Stedet for tilbørlig at vogte Herrens Menighed".

Udgav adskillige homiletiske Anvisninger og Bønner, desuden Liig- 
prædikener over Rigets Kanslere Eiler Grubbe og Niels Kaas, samt en 
Tale ved Christian IV Kroning i Frue Kirke.

Da Winstrup var i vellønnet Embedsstilling og desuden indtil 1602 
havde et Kannonikat i Aarhus, blev han en velstaaende Mand, og han er— 
hvervede flere Ejendomme i København»
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1608 ramtes han af et apoplektisk Anfald, hans Kraft blev svækket 
og nogle Aar senere søgte han sin Afsked, men han døde, inden den blev 
bevilget.

Enken agtede senere hans Eftermand Biskop H.P.Reesen.
u'instrup stiftede et, endnu virksomt, Rejselegat for en theologisk 

Studerende ved Københavns Universitet.

3572 MORTEN MORTENSEN (eller Jensen) HVASS, Præst ved Sortebrødre Kirke i 
Viborg, død 1577 (eventuelt 1579).

3573 Gift med Nonne af Frue Kloster i Viborg ANNA PEDERSDATTER, Enke efter 
Broder Thøger Jensen (Løvenbalk).

Efter at have været Inspektør paa Lasø blev han 1541 eller 1544 
Præst (Compastor) til Sortebrødre Kirke i Viborg, tillige Canonikus og 
Provst ever Nør-Liung Herred og Procurator Capituli.

(Anna Pedersdatter forekommer saavel i 12’ som i 13’ Generation, 
se Løbenummer 7093«)
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5576 JEWS PEDERSEN, Kraghedegaard, født 1450, død I5OO.
5577 Gift med JOHANNE UGLLA af Knudsejer i Skave Sogn.

5624 Borgmester i Odense MICHEL MULE, død 1537» Søn af Borgmester i Odense 
Christen Mule.

7092 Sognepræst ved Sortebrødre Kirke i Viborg THØGER JENSEN (Løvenbalk), 
dod 19/4-I538. Muligvis har han varet Søn af Jens Løvenbalk til Tjele 
og Hustru Helene Pedersdatter Munk. I hvert Fald har han efter et Sagn, 
hvis Paalidelighed hverken lader sig bevise eller med Sikkerhed afkræf- 
te, tilhørt den gamle, danske, adelige Slægt Løvenbalk. Flere af hans 
Efterkommere kaldte sig ved dette Navn som Mellem- eller Efternavn.

7093 Gift med Nonne af Frue Kloster i Viborg ANNA PEDERSDATTER, som efter 
hans Død giftede sig med Efterfølgeren i Embedet Morten Mortensen (el­
ler Jensen) Hvass, død 1577 eller 1579«

Denne Morten Hvass, der blev Præst ved Sortebrødre Kirke i Viborg, 
var Fader til Sognepræst i Vorning Mads Mortensen Hvass,(se 11 Generation 
Løbenummer 1786.)

I sin Ungdom blev Thøger Jensen optaget i Johanniterordenens (Kors- 
brødrene) Kloster i Viborg, og her var han, da Hans Tausen i 1524 blev 
sendt herover fra Antvorskov Kloster, fordi det antoges, at Prioren ved 
St. Hans Kloster i Viborg, Peder Jensen, vilde være i Stand til, med 
det gode eller med det onde, at bringe Hans Tausen bort fra hans kæt­
terske, lutherske Meninger og Anskuelser.

Fans Tausen, der nylig var vendt hjem fra Vittemberg, var dybt gre­
bet af Morten Luther. Han lod sig ikke rokke, men prædikede tværtimod 
den nye Lære i Viborg, hvilket selvsagt vakte voldsom Modstand hos 
Munkeno, der paa alle Maader søgte at lægge ham Hindringer i Vejen. 
Det gik ikke altid lige fredeligt til, f.Eks. havde Hans Tausens Venner 
og Tilhængere en Gang søgt at skaffe ham Adgang til at prædike i Graa- 
brødre Kirke, men Biskoppen Jørgen Friis forsøgte væbnet Modstand, som 
imidlertid blev drevet tilbage.
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Broder Thøger Jensen var en af de første, som Hans Tausen vandt for 
sine reformatoriske Anskuelser, og han blev den store Reformator en tro 
Vaabenfælle, saalænge denne var i Viborg, ja, efter Huitfeldts Beret­
ning skal han i 1529 have fulgt Hans Tausen til København. Senere stod 
Broder Thøger en anden af de viborgske Reformatorer Jørgen Jensen Sa- 
dolin bi, da denne omkring 1531-32 forlagde sin Virksomhed til Odense; 
thi at ”Skolemesteren Thøger”, som kom med Sadolin til Odense, har væ­
ret den samme som Thøger Jensen, kan næppe betvivles.

I Odense blev han underkastet Forfølgelse og vendte snart tilbage 
til Viborg, hvor der var Brug for hans Arbejde.

Han synes at have fortsat den evangeliske Presteskole, som Sadolin 
havde begyndt. I hvert Tilfælde nævnes han som den første evangeliske 
Læsemester ved Domkirken.

Tillige blev han Sognepræst ved den tidligere Sortebrødre Kirke i 
Viborg.

(Anna Pedersdatter forekommer baade i 12’ og 13' Generation, se Lø­
benummer 3573.)

7094 JENS HåNSEN, Sognepræst ved Viborg Domkirke, død 2/9-1556» gift med
7095 HAREN KNUDSDATTER.

Sognepræst ved Domkirken i Viborg fra 1537 til sin Død. Hans Enke 
giftede sig senere med Borgmester R. Andersen i Viborg.

Havde to Døtre, den ene, Anna, blev gift med Kjeld Jensen Juul i 
Viborg.

7100 Stiftsprovst JENS PEDERSEN T/INSTRUP, født 1502, død 18/6-1558.
7101 Gift med ANNE NIELSDATTER HOFVET, Datter af Købmand i København Hofvet. 

Sognepræst ved Nicolaj Kirke i København fra 1548 til sin Død, 
samtidig Stiftsprovst.
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7102 Statsmand, Pralat ved Aarhus Domkirke, ELIAS EISEIJBERG, født i Halle 
i Sachsen 1554» død 50/4-1590.

7105 Gift 1573 med THALE HOLSTE fra Flensborg, død 0/2-1612.
Fik 1562 af Frederik II Ansættelse i det tyske Kancelli, viste sig 

brugbar og blev under den nordiske Syvaarskrig ofte anvendt i Stats- 
sendelser til fremmede Fyrster og Steder. I Begyndelsen af I564 var 
han f.Ex. i Danzig og Preussen for at skaffe Skibe til Hjalp i Kampen 
mod Sverige. I567-68 gentagne Rejser med diplomatisk Hverv til Preus­
sen, Polen og Lifland, deltog 1570 i Fredsforhandlingerne i Stettin.

I Juni 1576 var han med Frederik II i Mecklenburg og blev ved denne 
Lejlighed immatrikuleret i Rostock som en Slags akademisk Æresborger. 
Ogsaa Spanien, Frankrig, Rusland og Nederlandene besøgte han som 
Kongens Sendebud.

Som Belønning fik han af Kongen forskellige Forleninger, i 1572 
Regensprovstiet i Assens, senere et Kannonikat i Roskilde, og i I58O 
aflagdes han med Domprovstiet i Kapitlet i Roskilde, hvorved han blev 
en af Universitetets saakaldte Konservatorer. Disse Forleninger be­
holdt han, da han i 1585 paa Grund af Svagelighed fik sin Afsked af 
Statstjenesten.

I de sidste 7 Aar af sit Liv residerede han som Prælat ved Roskilde 
Domkirke.



14 Generation 
No. 11248 - 14202

Christen Mule Side 78

II248 Borgmester i Odense CHRISTEN MULE, — 1505 “ Søn af Jens Hansen Male. 
Havde tre Sønner.

I4202 Købmand HOFVET



15 Generation 
No. 22496

Jens Hansen Mule Side 79

22496 JENS HANSEN MULE, Søn af Borgmester i Odense Hans Knudsen Mule. 
Havde 1 Søn*



16 Generation Hans Knudsen Mule Side 80
No. 44992

44992 Borgmester i Odense HANS KNUDSEN MULE, Son af Borgmester i Odense Knud 
Mule •

Blev 1440 nobiliteret af Kong Christopher af Bajern. I Nobilitets- 
patentet findes Mule’s adelige Vaaben, et rødt Felt med en oprakt hvid 
Ulv; paa Hjelmen, der sidder paa Vaabnets højre Fløj, er ogsaa en halv 
oprakt hvid Ulv.

Mule døde ikke, som nogle Kilder oplyser, 1459; thi I468 har han 
underskrevet en Fundats.

Havde tre Sønner.



17 Generation 
No. 89984

Knud Mule Side 81

89984 Borgmester i Odense KNUD MULE, født 1568, død 1459»



Stamtavle over Slægten

ROHDE



Stamtavle - Oversigt over Shgten Rohde.

Paa denne Tavle er santlige Gudmand Gyndersen Rohde’s Efterkommere indtil Ahnetavlens 3die Generation medtaget. De anførte Numre angiver den Paagildendes Løbenummer i den 
efterfølgende Stamtavle.

Tømrersvend Gudmand Gyndersen Rohde f. ca« 1692 - d. 1760

gift 1/ Kirstine Hansdatter - gift 2/ Johanne Pedersdatter (Broe)

--------------------------------------------- r K “A 
Søaand Seren Rohde f. 17«) - d. 1779 Assistent Andreas Rohde f. 1742 - d. 1822 Brygger Peder Rohde f. 1755 - d. 1837

gift Dorthe Brie gift Ane Dorothea Kock _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ gift Anne M. Pedersdatter

Peder Rohde Marie Rohde Johanne Rohde Povel Rohde Ane Marie Rohde Peder Rohde Andreas G. Rohde Johanne Rohde Ane E. Rohde
. 1778-d. 1782 f. 1782 - d. f. 1782 - d. f. 1783 - d. 1848 f. 1786 - d. 1866 f. 1787 - d. 1855 f. 1789 - d. 1838 f. 1790 - d. 1793 f. 1794 - d. 1864

gift Karen Holm gift 1/ (hr. F. Fischer gift Johanne Holm gift 1/ Charl.S. Petersen gift Glarmester
_ _ _ _ I 2/ Søren Jorgensen _ 2/ Ingeb.M. Hennansen Kapt. Oir.Fr. Clausen

/—i y i I" x \

a) Niels Peter Rohde A-1 (hr. Carl Rohde f. 1813 - d. 1836 a - (harlotte Susanne Rohde f. 1816 - d. 1907 a - Marie Andrea E. Clausen
f. 1804 - d. 1822 A-2 Andreas P. Rohde f. 1815 - d. 1894 gift Violinist Jul Raud) f. 1814 - d.

A-3 Niels FrJd. Rohde f. 1816 - d. 1886 b - Ane Marie Rohde f. 1824 - d. 1891 gift Kote. Bernh. A. Knudsen
b) Ane H. Rohde A-4 Joh. Gudm..Rohde f. 1818 - d. 1891 gift Bankier 0. Søkjer b - (harlotte Joh. Clausen

f. 1821 - d. 1899 A-5 Ane Marie Rohde f. 1819 - d. 1897 c - Agathe «. Rohde f. 1825 - d. 1911 f. 1816 - d. 1898
■un llkU u-„ A4 Søren Jul Rohde f. 1820 - d. 1855 gift Prest Fr. K. Faaborg gift Glaraester Petersen

gift Bager Alb.H. Nuller Theodor irø _ d d _ Grosserer Herman Rohde f. 1827 - d. 1897 c - (hristiane Fr. Clausen
A4 Nicolai I61h. Rohde f. 1824 - d. 1892 gift Ane Marie Schmidt f. 1817 - d. 1885
A-9 August Rohde f. 1826 - d. 1885 e - Caroline Wie Rohde f. 1828 - d. d - Chr. Peter Clausen
A-10 Nielsine Petra Rohde f. 1828 - d. 1855 f - Andrea Jensine Rohde f. 1829 - d. 1896 f. 1819 -1869
A-11 Emma Joh. Rohde f. 1830 - d. 1890 gift Rentier Gotlieb Pers e - Marie Cathrine Clausen
A-12 Jørgine A. Rohde f. 1832 - d. 1895 g - Henriette Rohde f. 1831 - d. f. 1823 - d. 1841

gift 1/Landm. A.F.0rtaann f - Andreas Fr. Clausen
2/Prast E.C.V.0rtmam f. 1827 - d.

h - Julie Rohde f. 1833 - d. 1879 gift Margrethe Kofoed
gift Lerer Kl.(hr. Poulsen

i - General Ih. G. Rohde f. 1835 - d. 1924 
gift Hilda Smidt.

Oir.Fr


Stamtavle over Cancelliraad PEDER ROHDE og Hustru JOHANNE HOLM1 s Efterkommere. 
(Se Ahnetavle 4 Generation No. 8 - 9)
A-l, A—2 Deres Børn A 1-12

A-l 1

k-2 1

* B-.l

1 B-2

1 B-3

?

1 B-4

: : :
i 1 CHRISTIAN CARL ROHDE, født I4/IO-I8I3, død I836.

: i :
1 ANDREAS PEDER ROHDE, født 18/2-1815, død 26/1-1894» 

Sognepræst i Mariager, Provst for Rind og Nørlyng. 
Herreder, gift 1/ Johanne Marie Hansen, født 26/10-

1 1828, død 25/11-1857, gift 2/ Thora Vilhelmine
Gabrielle Brusch (Enke efter Isenkræmmer Søren Ju- 
lius Rohde), født 6/7-1828, død 21/5-1875» 

(Børn 1.Ægteskab B 1-3
Børn 2»Ægteskab B 4-0)

\ THORA JOHANNE ROHDE, født 8/8-1849, død 26/7-1872.

\ PETRA MARGRETHE ROHDE, født 6/I-I85I, død 

JOHANNE MARIE ROHDE, født 3O/IO-I857, død 1/4-1925, 
gift med Georg Arnold Christian Frederik Arntz, 

j født 2/1-1843, død 2/9-1915, Brygger i Holbæk,

exam.jur. .
(Børn’ C 1-2)

C-l 1 1 ARNA LOUISE MARGRETHE ARNTZ, født 7/5-1892, gift
13/5-1917 med Otte SkSld, født i Wuchang i Kina 
I4/7-I894, Kunstmaler, Professoi’ v/ Kungl.Akade­
mien i Stockholm.

(Bam D-l)

I D-l i f EVA ARNA OTTESDOTTER SKÖLD, født Stockholm 18/7-1928.

C-2I j ERIK GEORG VALDEMAR ARNTZ, født 22/6-1896, - bosat

i Amerika.

I AGNES AUGUSTA ROHDE, født 25/5-I86O, død 2/8-1930, 
gift 5/4-I888 med Hans Christian Jørgen Meyer, 
født 5/I-I859, død 26/12-1938, Landmand, senere 
Lagerforvalter. Ægteskabet opløst.

(Børn C 1-4)

C-l i 1 SVEND MEYER, født 11/7-1889, gift 4/12-1915 med
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Johanne Høst, født 16/6-1888 (Se A^ B^ 0—) 

(Børn D 1-6)

D-l HANS ALBERT MEYER, født Canada 9/9-1916.

D-2 LOUIS CARROL MEYER, født Canada 51/5-I9I8.

D-5 JOHN BENJAMIN MEYER, født Canada 15/5-1920.

D-4 AGNES EMILY MEYER, født Canada 15/12-192?.

D-5 BETTY LOUISE MEYER, født Canada 10/10-1926.

D-6 JACK ROHDE MEYER, født Canada 26/8-1952.

C-2 GUSTAV CHRISTIAN MEYER, født 24/11-1890, Repræsentant, 
gift 8/4-1916 med Frida Jensen, født 26/5-I896.

(Børn D 1-5)

D-l ARNO CHRISTIAN MEYER, født 21/5-1917, Politibetjent.

D-2 EVA MEYER, født 15/10-1922, Expedetrioe.

D-5 AGNES ELISABETH MEYER, født 11/6-1925.

0-5 ELISABETH MARGRETHE RUTH MEYER, født 29/9-1892.

C-4 EBBA NICOLINE MEYER, født 2/6-1894, gift med Harald 
Nicolaj Hansen, født 5/7-1896, Sekretar.

(Barn D- 1)

D-l : JOHANNES MEYER HANSEN, født 51/1-1927.

B-5 ANNA GABRIELE ROHDE, født 12/1-1862, død 25/9-1902, 
gift med Niels Hansen Jacobsen« født 10/9-1861, 
død 25/II-I94I, Billedhugger, Æresborger i Vejen.

(Ingen Børn)

B-Ö : PETER THEODOR VILHELM ROHDE, født 25/2-I864, død 2/4- 
1955, Løjtnant, Postkontrollør, gift 14/8-1895 me8. 
Amanda Marie Augusta Vetter, født 10/12-1869« 

(Børn C 1-5)
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A-2

j
C-l

D-l

t
1 KAJ ANDREAS PETER ROHDE, født 18/5-1896, cand.theol,

Lektor og Inspektør ved Helsingør højere Almen­
skole, gift 12/5-1922 med Merry Perch Bay, født 
2/12-1898.

(Børn D 1-2)

BIRGIT ROHDE, født 9/2-1925.

D-2 NIELS ANDREAS PETER ROHDE, født 4/II-I927.

C-2 HAAKON JULIUS (ØRN) ROHDE, født I3/1I-I898, Kontor-
chef i Vesterport*s Administration, gift med Rigmor 
Blechingberg, født 5O/IO-I896.

(Bøm D 1-2)

D-l BJØRN HAAKON ROHDE, født Svendborg 8/9-1921.

D-2 PREBEN PETER ANDREAS ROHDE, født Kbh. 27/9-1924.

C-3 TOVE ANNA JOHANNE ROHDE, født I2/5-I9IO, gift I4/5-

1932 med Kommandørkaptajn, Folketingsmand Carl 
August Severin Westermann, født 14/2-1894» Ægte-
skabet opløst.

(ingen Børn)

B—7 JULIE (LUTTE) THEODORA ROHDE, født 24/12-1865, gift
l'Gang I8/4-I89I med Vilhelm Btttzow Rohde.født 12/2-
I864, død 6/12-I9O8, Herredsfuldmægtig i Høng, 

/ 7 4\exam. jur. (Se A~ B)
(Børn C 1-2)

Gift 2* Gang med Johan Andreas Neergaard Kier.født 
26/5-1853, d^d 31/1-1931, Stabslæge, Dr.med.(se A6,B

(Ægteskabes opløst)

C-l GABRIELE ROHDE, født 28/9-1892, Kasserer paa Sagfører­
kontor.

C-2 AGNETE ROHDE, født 21/3-1895, Fotograf.

B-8 JOHANNES (HATS) 1HEOPRTLUS ROHDE, født 16/11-1867,
død 1/3-1923, cand.pharm., Bryggeridirektør i
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A-2 ,A-3

C-l

Kalundborg, gift med Nikoline Jeanette Louise 
Heyer, født 19/II-I868, død 2/2-1929.

(Børn C 1-2)

ELSE MARGRETE ROHDE, født 19/8-1895, cand.polyt., gift 
23/5-I924 med Valdemar Hendriksen. Overlæge ved 
Middelfart Sindssygehospital, Dr. med., født 3/12- 
1895.

(Børn D 1-3)

SIDSEL MARGRETHE HENDRIKSEN, født 19/9-1926.

MOGENS HENDRIKSEN, født I/II-I95I.

IB HENDRIKSEN, født 25/6-I933.

ANDREAS PETER (PER) ROHDE, født 31/8-1899, Bryggeri- 
direktør i Hjørring, gift 28/5-1950 med Edith 
Bjørn, født I4/9-I9OO.

(Børn D 1-2)

BJØRN ROHDE, født 25/4-1951.

KIRSTINE TOVE BJØRN ROHDE, født 3/12-1956.

NIELS FREDERIK MARTIN ROHDE, født 2?/5-1816, død 14/7- 
1886, Landskabsmaler, gift med Emilie Johanne Ca­
roline Brusch, født 15/7-1825, død 13/1-1909« 

(Bøm B 1-5)

AGNES CHRISTIANE FREDERIKKE ROHDE,født 9/10-1853,4.11/1.4! 
gift 16/6-1877 med Johannes Fog, født 2/3-I846, 
død 4/7-I959, Sognepræst i Espe.

(Børn C 1-10)

MARGRETHE FOG, født 23/5-I878, gift 31/7-1911 med 
Theodor Julius Petersen.født 5/9-1885, Landsrets­
sagfører.

(ingen Børn)
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A-5 ______________________________ ___

I C-2 HOLGER ROHDE FOG, født 14/4-I88O, Plantageejer paa 
Puerto Rico, gift med Esther ?

(ingen Børn)
Adopteret Datter Ethel Fog.

i C-5
J•

i

JOHANNES ROHDE FOG, født 5/5-1882, Kredslæge i Sla­
gelse, gift 26/IO-I9IO med Esther Munkebo, født 
5/11-1884.

(Bam D 1)

D-l MAGDA FOG, født 5/12-1921, stud. mag.

1 c-4

i

ELLEN FOG, født I6/9-I885, uddannet som Snedkersvend, 
gift 10/7-1910 med Anders Poulsen, født 21/5-1877, 

Sognepræst.
(Bøm D 1-2)

i
D-l MOGENS FOG-POULSEN, født I4/1I-I915, stud. med.

D-2 OLE FOG-POULSEN, født 18/10-1917, stud. jur.

1 c-5 KAI ROHDE FOG, født II/5-I885, Grosserer, gift I6/5- 
1916 med Helga Mangor. født 29/8-1887 (Se 0^)

(Barn D 1)
t

D-l LISE MANGOR FOG, født 2/11-1917, gift 6/5-1941 med 
Poul Nepper-Christensen. født 8/8-I916, Sognepræst 
i Sonderup og Suldrup. (Se A^ lA (A D^-)

I C-6 AGNETE FOG, født 7/1-1887, gift 29/12-1910 med 
Gustav Frederik Peter Hans Schovsbo, født 24/H- 
1872, Provst for Vends Herred, Klosterpræst ved 
Vemmetofte.

(Børn D 1-6)

D-l KLAUS FOG SCHOVSBO, født 15/1O-19H, Forstkandidat, 
gift 5/II-I957 med Else Hoff Siegumfeldt, født
2/4-1916.

(Børn E 1-2)
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A-5

c-7

: C—8

|c-9

C-10

D-2

D-5

D-4

D-5

D-6

D-l

D-l

D—2

E-l

E-2

E-l

E-2

HENRIK SIEGUMFELDT SCHOVSBO, født 24/8-1938.

GERT SIEGUMFELDT SCHOVSBO, født 4/2-1941.

BODIL FOG SCHOVSBO, født 1/10-1912, gift 50/9-1939 
med Erik Lak.ier« født 29/12-1913, Ingeniør.

(ingen Børn)

KIRSTEN FOG SCHOVSBO, født 50/10-1913«

BIRTHE FOG SCHOVSBO, født 5/5-I915, gift 24/11-1937 
med Kai Vium Andersen, født 27/6-1914, Tømmer- 
handler.

(Bøm E 1-2)

POUL VIUM ANDERSEN, født 51/12-1938.

BJØRN Y/IUM ANDERSEN, født 8/5-1940.

EBBE FOG SCHOVSBO, født 24/5-1917, Ingeniør.

JØRGEN FOG SCHOVSBO, født 18/8-1924.

SIGRID FOG, født I6/9-I888, uddannet Massøse, gift 
I8/8-I915 med Georg Jacobsen.født I7/9-I887,Kunst- 

maler, Professor.
(Barn D 1)

MARIANNE JACOBSEN, født 28/9-1925«

KAREN FOG, født 25/3-1891, død 51/3-1891«

ARNE ROHDE FOG, født 25/1-1893, Dommer i 0. & V. Han 
Herreder, gift 7/7-1920 med Else Hoick, født 11/1- 

1897«
(Bøm D 1-2)

JOHANNES FOG, født 12/5-I924.
i

PER FOG, født 4/7-1929.

THORKIL ROHDE FOG, født 13/3-1895, Plantageejer paa
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D-l

Puerto Rico, gift 20/9-1920 med Ingeborg Johanne
Agnete Petersen, født 20/9-1897»

(Barn D 1)

JØRGEN FOG, født 7/12-1921, Ingeniørstuderende.

B-2 MARGRETHE ROHDE, født 12/8-1855, død 17/5-186?.

B-3 JOHANNE ROHDE, født 7/8-1858, død I5/4-I865.

B-4 PETER FREDERIK ROHDE, født 30/3-I860, Maskinfabri­
kant, gift 27/6-1885 med Maria Meyn, født 28/9- 
1863, død 13/4-1932.

(Børn C 1-9)

C-l ELLEN EMILIE MARIE ROHDE, født 20/4-I886, gift 16/12- 
I907 med Alex Segato-Hansen, født 17/9-1880, Afde- 
lingsleder hos Swift, Montevideo.

(Børn D 1-3)

D-l ELLEN EMILIE SEGATO-HANSEN, født 16/12-1908, Korres­
pondent i Montevideo, gift 31/7-1929 med Hans 
Christian Rasmussen, født I3/IO-I9O2, Repræsentant 
i Aarhus (Ægteskabet opløst)

(Barn E 1)

E-l ELLEN KIRSTINE RASMUSSEN, født 17/5-1930.

D-2 HEDEVIG SEGATO-HANSEN, født 6/3-1910, Sekretær i Bu­
enos Aires.

D-3 JØRGEN SEGATO-HANSEN, født I4/8-I917, Kontorassistent

C-2 POUL FREDERIK ROHDE, født 3/8-1887, Maskinmester i 
Marseilles, gift 3/7-1919 med Anna ?

(ingen Børn)

0-3 KAI SOPHUS ROHDE,født 9/12-1888, Prokurist, gift 
7/1I-I914 med Ellen Brink Olsen, født 2/12-1884 

(ingen Børn)
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C-4 1 RIGMOR ROHDE, født 2/1-1891, gift 9/3-1925 med Chri-

0-5

c-6

C-7

C—8

C-9

stian Andersen. født 8/8-1872, Værkfører, 
(ingen Børn)

1 EMIL ROHDE, født 25/1-1892, død 1892.

) SVEND ROHDE, født 19/5-1893, død 1893.

I INGEBORG ROHDE, født 19/3-1895, gift l’Gang 5/12- 
1926 med Sigurd Andersen, født 17/9-1899, død 
4/1-1931, Gartner. Gift 2’Gang 21/5-1956 med 
Louis Nielsen, født 8/7-I884, Maskinmester, 

(ingen Børn)

i KNUD ROHDE, født 25/12-1898, Elektronekaniker, ugift.

i JOHAN GUSTAV ROHDE, født 7/10-1902, Maskinforhandler, 
gift 9/5-1929 med Gudrun Schousgaard« født 2/11- 
1904.

(Børn D 1-2)

D-l j i ELSE ROHDE, født 25/7-I95I.

D-2 i 1 POUL ROHDE, født 4/5-1956.

B-5

0-1

1 MARIE LOUISE ROHDE, født 5/7-1862, død 27/8-1937, 
gift l’Gang I5/4-I887 med Cajus Gugtav Marius 
Høst, født 5/7-1861, død I5/1I-I895, Revisor. 
Gift 2* Gang 7/7-1899 med Peder Christian Hansen, 
født 5/6-I858, død 26/4-I94O, Proprietær. 

(Børn 1.Ægteskab C 1-2, 
Børn 2.Ægteskab C 5-5)

j JOHANNE HØST, født 16/6-1888, gift 4/12-1915 med 
Svend Meyer, født 11/7-1889, Landmand i Canada

! (Se A- B^ (A)

(Børn i Ægteskab D 2-6)

D-l ( j ESTHER HØST, født 17/1I-I9IO, gift /1-1939 med Ove 

Hansen, Gartner og Planteskoleejer ved New York.
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A-3

C-2

C-3

C-4

D-2

D-3

D-4

D-5

D-6

D-7

D-l

D-2

D-l

D-2

D-3

D-4

E-l

HANS ALBERT MEYER, født Canada 9/9-1916.

LOUIS CARROL MEYER, født Canada 31/5-1916.

JOHN BENJAMIN MEYER, født Canada 15/3-1920.

AGNES EMILY MEYER, født Canada 13/12-1923.

BETTY LOUISE MEYER, født Canada IO/IO-I926.

JACK ROHDE MEYER, født Canada 26/8-1932.

EMILIE HØST, født 19/3-I89O, gift med Gunnar Peder- 
sen, født 3/2-I886, Overretssagfører. Ægteskabet 
opløst.

(Børn D 1-2)

ERIK HØST PEDERSEN, født 2/1-1915» tidligere Sergent 
i Livgarden, gift 21/11-1939 med Edith Alice 
Svendsen, født I5/4-I9I8.

(Bam E 1)

OLE HØST PEDERSEN, født 19/11-1940»

SVEND HØST PEDERSEN, født 30/9-1920, Assistent i 
Sparekassen.

INGE ALBERTA ROHDE HANSEN, født I3/5-I9OO, cand.mag., 

Bibliothekar.

AGNES KIRSTINE ROHDE HANSEN, født 7/7-1901, gift 
I5/I-I93O med Ira Claus Moyer, født /IO-I89I, 
Frugtfarmer i Beamsville, Ontarip.

(Børn D 1-4)

VITA ELISABETH HANSEN MOYER, født 4/1-1931»

PETER CHRISTIAN HANSEN MOYER, født 24/9-1933»

IRA SAMUEL HANSEN MOYER, født 8/6-1935»

INGE ? MOYER, født /7-I94O.
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A-5, A-4

C-5 ALBERT FREDERIK ROEDE HANSEN, født 15/9-190?, Sogne­
præst i Ulfborg, gift 24/10-1929 med Johanne Eli- 
sabeth Truelsen. født 28/7-1908.

(Børn D 1-5)

D-l BIRGIT ROEDE HANSEN, født 1/11-1950.

D-2 TRUELS ALBERT ROEDE HANSEN,* født '26/7-1935, død 24/11- 

1955.

D-3 LAURA LOUISE ROEDE HANSEN, født 22/6-1956.

D-4 ELISABETH ROEDE HANSEN, født 25/11-1957.

a-4

B-l

B-2

D-5 GORM TRUELS ROEDE HANSEN, født 16/2-1940.

JOHAN GUDMANN ROEDE, født 9/2-1819, død 4/12-1891, 
Købmand i Holbæk, senere Isenkræmmer, Indehaver af 
Firmaet Baadh & Winther i Kbh. Gift I846 med 
Louise Marie Nehammer, født 6/6-1828, død 23/12- 
I9IO.

(Bøm B 1-6)

CARL PETER FREDERIK JOHAN ROEDE, født 23/8-1848, død 
27/12-I856.

JULIUS GUDr^ii ROEDE, født I4/IO-I849, død I8/4-I92I, 
Etatsraad, Grosserer, Indehaver af Firmaet Baadh 
& Winther, gift 21/11-1879 med Julie Martine Wien- 
berg. født 21/9-1855, død 28/8-1924.

(Børn C 1-4)

C-l AXEL WIENBERG ROHDE, født 6/5-1881, Grosserer, ugift.

C-2 KAREN ROHDE, født 12/2-1882, gift 5/1I-I9OI ned Chri-
stian Frederik Holm, født 28/7-1867, død 27/2- 
1959, Grosserer, tidligere Medindehaver af Firma­
et Jacob Holm & Sønner.

(Barn D 1)

D-l ELIN JOSEPHA HOLM, født 5/7-1905.
(Bam E 1)
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]e-i BENT HOLM, født 16/6-1925.

c-3 JOHAN GUDMANN ROHDE, født 4/5-I884, Grosserer, Inde­
haver af Firmaet Baadh & Winther, gift 8/6-I9II 
med Elsie Spencer Gimson. født IO/6-I886.

(Børn D 1-2)

D-l BETTY DORIS GIMSON ROHDE, født 23/9-1912, gift I5/9- 
1934 med Harald Geoffrey Wessel, født 5/10-1910, 
Afdelingschef.

(Bøm E 1-2)

E-l ALAN HENRY JOHAN WESSEL, født 28/6-1935.

E-2 BENTE MARIANNE WESSEL, født 20/8-1938.

D-2 MOLLY KAREN ROHDE, født 24/7-1915, gift 10/12-1938 
med Per Frederik Rohl Bentzon Suhr. født 10/10-1909, 
Løjtnant, Forpagter.

(Barn E-l)

E-l OLE BERNT SUHR, født 9/3-I94O.

c-4 INGEBORG ROHDE, født 20/11-1888, gift 9/6-1917 med 
Kaj Rothe, født 5/1-1887, Murermester.

(Børn D 1-2)

D-l VIGGO JULIUS ROTHE, født 11/2-1919.

D-2 FLEMMING ROTHE, født 28/1-1922.

B-5 FREDERIKKE LOUISE ROHDE, født 6/6-I85I, død 15/6-1919, 
gift 24/II 1887 med Justus Wockatz, født 8/IO-I856, 
død 27/8-I94O, Skoleinspektør i Söderhamn.

(Bøm C 1-2)

C-l EINAR WOCKATZ, født 3/2-1890, Civilingeniør i Gøteborg, 
gift II/8-I9I8 med Dagmar Marie Sjöstedt, født 
6/1-1890.

(Bøm D 1-2)
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D-l CARL OLOF WOCKATZ, født I2/5-I919.

D-2 ULLA MARIANNE UOCKATZ, født 7/12-1921.

C-2 KARIN ARLA WOCKATZ, født I7/5-I895, gift 24/IO-I917
med Henning Daniel Fransén, født 11/12-1890, Di- 
rektør v/ Statens Vandkraftværker i Stockholm.

(Børn D 1-5)

D-l PER GÖRAN FRANSÉN, født 2/1I-I9I8.

D-2 LARS MAGNUS CHRISTIAN FRANSÉN, født 7/7-1920.

D-5 ANNA KATARINA FRANSÉN, født 29/5-1925.

B-4 ELISE ROHDE, født 21/5-1855, død I7/IO-I915, gift med
Georg Mangor. født 8/4-1844, død 51/5-1911, Her-
redsfoged.

(Børn C 1-4)

C-l HOLGER MANGOR, født 18/8-1877, Dommer i Vordingborg,
gift I/5-I909 med Margrethe Ambt. født 26/7-1881.

(Børn D 1-5)

D-l ERIK AMBT MANGOR, født 25/6-I9IO, Grosserer i Køben­
havn, gift 2/7-1935 med Gudrun Bonnesen. født
27/8-1907.

(Børn E 1-2)

E-l EVA MANGOR, født 28/5-1956.

E-2 JENNI MANGOR, født 25/5-1940.

D-2 BODIL ELISE MANGOR, født 27/6-1912, gift 6/7-1930 med
Oluf Emborg, født 5/11-1902, Politifuldmægtig paa
Frederiksberg.

(ingen Børn)

D-5 POUL EMIL MANGOR, født 50/5-1918, Arkitekt.
(Ugift)

C-2 GERDA MANGOR, født 26/6-1881, gift 24/6-I904 med
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Asger Bruhn, født 24/1I-I87O, cand. jur., Direk­
tør for A/s Sagførernes Auktioner.

(Børn D 1-5)

D-l

E-l

E-2

E-5

D-2

D-5

B-5

: C—5

D-l

0-4

D-l

KIRSTEN BRUHN, født 26/5-I905, gift 25/7-1951 med 
Paul Hilmar Heurlin. født I8/I-I885, Assurandør.

(Børn E 1-5)

OLE KARL HEURLIN, født 28/5-1952.

ASGER HEURLIN, født I7/6-I954.

BERTEL HEURLIN, født 18/10-1955.

ELSE BRUHN, født 15/4-1910, gift 1/10-1958 med Henry 
Valdemar Nielsen, født 51/5-1906, Fabriksbestyrer.

(ingen Børn)

HELGA BRUHN, født IO/4-I924.

ERIK MANGOR, født I5/2-I885, Kontorchef i Skattede­
partementet, gift 8/6-I914 med Olga Thomsen, født 
19/4-1885.

(Barn D 1)

BIRGITTE MANGOR, født I2/6-I92O.

HELGA MANGOR, født 29/8-1887, gift I6/5-I916 med
Kai Rohde Pog, født II/5-I885, Grosserer i København.
(Se 1W) (Barn D

LISE MANGOR FOG, født 2/11-1917, gift 6/5-1941 med
Poul Nepper-Christensen, født 8/8-1?Ib, Sogne­
præst i Sonderup og Suldrup. (Se A^ D^)

THORA NICOLINE ROHDE, fsdt 51/5-1855, død 28/4-1920, 
gift 28/4-1877 med Oscar Frederik Peter Hecht, født 
21/5-I848, død 9/6-1912, Grosserer.

(Børn C 1-5)
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22/6-195»•» Prokurist.

C-l
i

D-l

PAUL HECHT, født 28/5-1878, død 11/4-1918, Afdelings­
læge, Nykøbing Sj., gift 22/7-1915 med Ellen Sig- 
rid Schou. født 14/IO-I891.

(Barn D 1)

ERNST HECHT, født 22/7-1916, stud. med.

C-2 BODIL HECHT, født 29/9-1879» Ugift.

C-5 FANNY HECHT, født I4/II-I88I, død 9/2-1882.

C-4 ELLEN HECHT, født 26/1-1884, gift 8/9-1906 med Povel 
Viggo Fønss,født 17/9-1878, Universitetssekretær.

(Børn D 1-5)

D-l BERTEL FØNSS, født 2/6-1907, Adjunkt, cand. mag., 
gift i 1955 med Gudrun Lindrup.født 24/9-1906.

(Barn E 1)

E-l NINA FØNSS, født 20/11-1955»

D-2

D-5

KARSTEN FØNSS, født 1/5-1909, Landsretssagfører, 
gift 24/IO-I954 med Vibeke Fischer, født 22/7-1910. 

(ingen Børn)
TROELS FØNSS, født 21/6-1915, stud, med., gift 1941 

med Lise Lindrup. født 15/10-1909»

c-5 AUSA HECHT, født 18/5-1895, gift 22/6-1920 med Erik 
A, Fobs, født 20/8-1884, fhv. Kaptain i Infante- 
riet, Revisor.

(Børn D 1-5)

D-l GUNVER FOSS, født 1/8-1921.

D-2 BIRGIT FOSS, født 16/8-1922.

D-5 EILER FOSS, født 7/11-1950.

B—6 WILHELMINE THEODORA ROHDE, født I5/II-I856, gift 
1884 med Arthur Eskildsen, født 4/12-1848, død
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A-5

A-6

B-l

c-i 1

1 D-l

I D-2

js-1

Adoptivdatter: Else Gertrude Eskildsen, født 2/7- 
1897, gift I5/IO-I917 med Axel Johan Janse. født 
I8/5-I888, Vicebrandchef i Malmø.

(Børn 1-2)
1. Britta Janse, født 5/9-1918.
2. Karin Lillebil Janse, født 18/5-1920, gift 

I5/IO-I94I med Gunnar Oullborg. født 26/9-1908, 

Godsejer.

ANE MARIE ROHDE, født 25/5-1819» død 14/5-1897, ugift.

SØREN JULIUS ROHDE, født 4/7-I82O, død 5/2-1855, Isen­
kræmmer, Indehaver af Firmaet Baadh & Winther, 
gift 24/12-I85O med Thora Vilhelmine Gabrielle 
Brusch, født 6/7-1828, død 21/5-1875«

(Bøm B 1-4)

JOHANNE MARGRETHE ROHDE, født I9/IO-I85I, død 5O/5- 
I9IO, gift med Alfred Valdemar Kjeldsen, født 
I4/1I-I847, død 25/IO-I91I, Proprietær, Ejer af 
Valdstedgaard.

(Børn C I-5)

THORA VILHELMINE GABRIELLE KJELDSEN, født 17/5-1877, 
gift med Johannes Emil Homeman, født 26/8-1867, 

Læge
(Bøm D I-5)

ELSE NATHALIE HORNEMAN, født I4/II-I902, ansat i 
Danmarks Nationalbank, gift 50/5-1925 med Knud 
Rübner-Petersen, født 12/7-1898, Ingeniør, cand.

P°iyt.
(Ægteskabet opløst) 
(Bam E 1)

SUSANNE KIRSTEN HORNEMAN, født 17/5-1929«

1 FREES EMIL HORNEMAN, født 7/5-I9O6, Trælasthandler, 
Direktør, gift 25/6-1952 med Solveig Randi Gaarder 
(fra Oslo), født 12/10-1905«

(Børn E 1-2)
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C-2

C-3

D-3

D-l

D-2

E-l

E-2

E-l

E-2

E-l

E-2

E-3

E-l

JOHN FREES HORNEMAN, født 28/1-1935»

LYKKE BERIT HORNEMAN , født 10/3-1958.

JOHANNE MARGRETHE HORNEMAN, født 22/1-1909, gift 
IO/9-I952 med Harald Schat Ahlman-Ohlsen. født 
20/8-1906, Grosserer.

(Børn E 1-2)

DETLEF FREES AHLMAN-OHLSEN, født 24/12-1957.

ALETTE VIBEKE AHLMAN-OHLSEN, født 9/2-1940.

META ELISA MARGRETHE KJELDSEN, født 2?/5-1878, læge- 
aut. Massøse, gift 7/9-1898 med Jacob Gerth Johan­
nes Resen Steenstrup, født 24/4-1868, død 2/11- 

1921, Dyremaler.
(Børn D 1-2)

ALFRED JOHANNES STEEN RESEN STEENSTRUP, født 2 3/8- 
1899, Kaptain i Artilleriet, gift 9/6-1955 med 
Agnete Elise Elleby, født 5/8-I906.

(Børn E 1-5)

PETER JOHANNES STEEN RESEN STEENSTRUP, født 5/8-1954.

ANNE BIRGITTE RESEN STEENSTRUP, født 21/9-1955«

HJEJL FREDERIK CLAUS RESEN STEENSTRUP, født 11/1-1959«

ERIK AXEL BORGE RESEN STEENSTRUP, født 2/4-1904,Rit­
mester ved Husarerne, gift 28/4-1955 med Ingeborg 
Margrethe Krogh, født 15/6-1915»

(Bam E 1)

HELLE ELISABETH RESEN STEENSTRUP, født 1/4-1957»

MATHIAS KJELDSEN, født 13/8-1879, død 6/12-1914, In­
geniør, cand. polyt., gift med Sigrid Platen von 
Hallermond.

(ingen Børn)
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C-4

c-5

D-l

ANDREAS FAURSCHOU KJELDSEN, født 10/6-1881, død 28/5- 

1886.

ANDERS FAURSCHOU KJELDSEN, født 28/12-1887, Tandlage, 
gift l’Gang 30/10-1917 med Gertrud Härtens, født 
12/6-1897« Ægteskabet opløst.
Gift 2'Gang med Dorothy Daft-mar Schmidt, født Syd 
Afrika 10/8-1897«

(1.Ægteskab Bam D 1, 
2.Ægteskab ingen Børn)

INGE. FAURSCHOU KJELDSEN, født 3/9-1918, gift 3/9- 
1939 med Andreas Brandt, fodt 12/9-1904, Boghand- 

ler.
(ingen Børn)

B-2

B-3

C-l

C-2

c-3

VILHELMINE MARIE (MERRY) ROHDE, født 25/1-1853, død 
7/6-I912, gift 18/11-1879 med Johan Andreas Neer- 
gaard Kier, født 26/5-1853, død 31/1-1931, Stabs- 
læge, Dr. med.(Se A^ b7) 

(Børn C 1-3)

THORA RIGMOR KIER, fodt 29/8-1880, lægeaut. Massøse, 

ugift.

KAREN MARGRETHE (KAMMA) KIER, født 6/2-1884, ugift.

JOHANNE MARIE (MISSE) KIER, født 1/10-1894, død I3/I- 
1922, gift 7/1-1921 med Ib Hansen, født 20/2-1891, 

Lage.
(ingen Børn)

LAURA EMILIE ELEONORA ROHDE, født 19/3-1854, død 6/9- 
I9IO, gift 3/10-1877 med Johan Valdemar Alexis de 
Svanensk,i old, født I7/8-I842, død 9/4-1895, Kopist 
i Overretten, cand. jur.

(Barn C 1)

C-l THORA JOHANNE MARTINE DE SVANEiTSKJOLD, født 7/2-1879» 

Missionær i Syrien, ugift.
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B-4 PETER JULIUS ROHDE, fodt 6/9-I855, død 14/1-1954, 
Landmand senere Cigarhandler i København, gift med 
Maren Aagaard, født 17/6-I859, død 22/11-1952.

(Børn C 1-5)

C-l JULIUS PETER LUDVIG ROHDE, født 19/12-1881, Kontrol­
assistent, senere Cigarhandler i København. Ugift.

C-2 MARIE MARGRETHE ROHDE, født 24/6-I885, død 2/2-1922, 
gift 20/2-I92I med Christen Christensen. Gaarde.ier. 

(ingen Børn)

C-5 CARL BRUSCH ROHDE, født 16/6-1885, Cigarhandler,gift 
16/7-1926 med Anna Augusta Jensen, født 27/7-1900. 

(Bøm D 1-2)

D-l PETER ERLING BRUSCH ROHDE, født 1/12-1926.

D-2 ANKER JULIUS BRUSCH ROHDE, født I5/I-I929.

A-7 THEODOR ROHDE, født 50/9-1821, død 1/7-1886, Sognepræst 
i Finderup v/ Slagelse, gift I2/5-I858 med Camilla 
Augusta Btttzow, født 27/10-1826, død 12/5-1905»

(Børn B 1-6)

B-l IMMANUEL BÜTZOW-ROHDE, født 29/4-1859, død 5/4-1957, 
Forretningsfører, gift 1' Gang 5O/IO-I889 med 
Martha Elisabeth Wilhelmine Ottesen, født 9/2-1850, 
død 5/2-1892, gift 2' Gang 8/5-1895 med Olga Niel- 
sen, født 19/4-1876.

(Bøm C 1-5)

C-l GUDMAND BÜTZOW-ROHDE, født 22/6-1896, Grosserer, gift 
25/5-1927 med Ella Marie Truelsen. født 7/12-1900. 

(Bøm D 1-2)

D-l KIRSTEN BÜTZOW-ROHDE, født 10/5-1929.

D-2 JØRGEN BÜTZOW-ROHDE, født 15/6-1951»
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(Barn D 1)

B-2

C-2 

c-3

0-4

c-5

C-l

C-2

C-3

C-4

c-5

D-l

D-2

D-3

D-4

D-l

THORKILD ROHDE, født 17/12-1897, død 7/4-1898.

GERDA ROHDE, født 24/9-1899, død 9/8-1900.

AASE BÜTZOW-ROHDE, født I3/5-I905, gift 30/10-1928 
med Johannes Eilschou Holm, født 24/3-1904, resid. 
Kapellan v/ Solbjerg Kirke, Frederiksberg.

(Børn D 1-4)
BODIL EILSCHOU HOLM, født 30/7-1929.

INGER EILSCHOU HOLM, født 30/7-1929.

NIELS EILSCHOU HOLM, født 28/7-1937.

KAREN EILSCHOU HOLM, født 5/5-I94I.

VAGN BÜTZOW-ROHDE, født 22/10-1907, Sognepræst v/ 

Lundehus Kirke i København. Ugift.

JOHANNES BÜTZOW ROHDE, født 9/9-1860, død 19/1-1952. 
Dyrlæge i Tryggelev paa Langeland, gift 26/9-1888 
med Cathrine Nielsen, født 12/I-I869, død 26/11- 

1958.
(Børn C 1-5)

THEODOR ROHDE, født 9/7-1891, død 22/10-1891.

ELLEN ROHDE, født 4/8-1895, Kommunelærerinde i Køben­
havn. Ugift.

CAMILLA AUGUSTA ROHDE, født 30/10-1897. Ugift.

KAREN ROHDE, født 1/8-1899, gift 28/3-1925 med Carl 
Christian Rafta Jensen, født 18/3-1898, Inspektør 
i Forsikringsselskabet Hafnia, Maribo.

(Bam D 1)

JOHANNE ELISABETH RAFN JENSEN, født 13/5-1925.

ASTA ROHDE, født 17/1-1909, gift med Viggo Thomhø.1. 
født 3/5-1907, Mekaniker.
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A-e

B-5

B-4

B-5

B-6

B-l

C-l

C-2

D-l JOHANNES THORNH0J, født 1/12-1928.

PETER MARTIN BUTZOW ROHDE, født 2/5-1862, død 12/2- 

1950, cand, pharm., Bryggeritekniker.
(Ugift)

VILHELM BÜTZOW ROHDE, født I2/2-I864, død 6/12-1908, 
Exam. jur., Herredsfuldmægtig i Høng, gift I8/4- 
1891 med Julie (Lutte) Theodora Rohde, født 24/12- 
I865 (Se A- B^) 

(Børn C 1-2)

GABRIELE ROHDE, født 28/9-1892, Kasserer paa Sagfører­
kontor. (Ugift)

AGNETE ROHDE, født 21/5-1895, Fotograf.
(Ugift)

THEODORA GABRIELLE VILHELMINE BÜTZOW ROHDE, født 4/I- 
1866, død 5/6-I866.

JOHANNE ELISABETH BÜTZOW ROHDE, født 28/6-186?, død 
50/11-1924. (vgift)

NICOLAI WILHELM ROHDE, født 19/5-1824, død 50/11-1892, 
Sognepræst i Thisted, Provst for Hundborg og Hil- 
lerslev Provsti. Gift 1’ Gang med Agnes Elisabeth 
Erdmodt Brusch« født 24/IO-I856, død 18/5-186?. 
Gift 2* Gang med Christiane Friederiche Brusch, 
født 5/12-1859, død 25/12-1926.

(Børn 1.Ægteskab B 1-?, 
Børn 2.Ægteskab B 8-15«)

THEODOR BRUSCH ROHDE, født 25/5-1859, død 4/11-1933, 
Regnskabsfører v/ Orlogsvsrftet, Lærer paa Søoffi­
cersskolen» Gift 5/5—1888 med Vilhelmine Sofie 
Jacobine Kristine Funck, født 15/4-1857, død 12/11- 

1951. (Børn C 1-5)
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C-l JOHANNE ROHDE, født 1V 5-1669, Assistent 1 Danmarks

Nationalbank. (vg.ft)

C-2 AXEL ROHDE, født 9/7-1890, Skibssynsmand, gift 12/1- 
1919 med Carla Louise Ussing« født I5/I-I889.

(Børn D 1-3)

D-l RIGMOR USSING ROHDE, født 26/7-1920.

D-2 POUL USSING ROHDE, født 29/4-I925.

D-5 VITA USSING ROHDE, født 29/4-I925

C-5 AAGE ROHDE, født 9/7-1890, Konstruktør, gift 11/12- 
1926 med Karen Elise Rhein-Knudsen, født 14/2-1889» 

(Barn D 1)

D-l INGER JULIE ROHDE, født I9/I-I929.

B-2 MATHILDE BRUSCH ROHDE, født I2/1I-I86O. (Ugift)

B-3 JULIE BRUSCH ROHDE, født I3/3-I862, død 3/4-1925, 
Kommunelærerinde i København. (Ugift)

B-4 ELISABETH BRUSCH ROHDE, født 20/3-186?, gift med Jakob 
Gustav Frederik von Hoick, født 27/I-I86O, død
5/7-1903, Landskabsmaler.

(ingen Børn)
Adopteret Agnete v. Hoick, født 28/4-1904» (Ugift)

B-5 ANDREA BRUSCH ROHDE, født 26/6-I864, gift 2/5-I899 
med Gustav Peter Joachim Heiberg, født 1/12-1838, 
død 30/5-1931, Sognepræst i Kirke Helsinge.

(Barn C 1)

C-l VITA HEIBERG, født 24/4-1903» (Ugift)

B-6 VALDEMAR BRUSCH ROHDE,født 15^3-1866, død 26/3-1925, 
Ingeniør i Berlin, gift 20/6-I906 med Agnes Elisa- 
beth Valborg Brusch, født 11/10-1877•

(Børn C 1-2)
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A-8

[c-l

D-l

D-2

VALDEMAR BRUSCH ROHDE, født 10/10-1907, gift 28/12- 
1935 n»ed Bodil Ezechia Lyster« født 5/6-1912.

(Børn D 1-2)

KNUD ANSGAR ROHDE, født 24/5-1950.

OLAV THOMAS ROHDE, født 17/5-1940.

POULA ROHDE, født I5/1I-I909, ansat i Udenrigsmini­
steriet i Berlin. (Ugift)

EMIL BRUSCH ROHDE, født 3/5-I867, Sogneprest i Klemen­
sker, Provst for Bornholms vestre Provsti, gift 
21/7-I897 med Anna Elisabeth Ewald, født I6/3-I869, 
død 9/I-I94I.

(Barn C 1)

i C-2

B-7

C-l

B—8 I

B-9 \

D-l

ARNE EWALD ROHDE, født 15/5-1890, Sognepræst i Kle­
mensker, gift 19/6-I923 med Johanne Elvira Andersen« 
født 4/2-I893.

(Barn D 1)

GUDRUN ROHDE, født I9/6-I926.

AGNES BRUSCH ROHDE, født 8/12-1869, død 4/12-1951, 
Organist i Holstebro. (Ugift)

CARL BRUSCH ROHDE, født 1/10-1871, Cigarhandler i 
Gilleleje, gift 10/11-1903 med Johanne Katrine 
Christensen» født 10/2-1885»

(Barn C 1)

^C-l

B—10^

B-II;

EBBA ROHDE, født 17/11-1921« (Ugift)

MARGRETHE BRUSCH ROHDE, født 1/10-1871. (Ugift)

THORA BRUSCH ROHDE, født 29/1-1875, pens.Lærerinde,
Østersøgades Gymnasium. (Ugift)

B—12^

B—1J:

VILHELM BRUSCH ROHDE, født 13/4-1875, 2/7-1875«

JOHANNE BRUSCH ROHDE, født 29/12-1876, død 24/1-1952, 
Organist v/ Taksigelseskirken i Kbh. (Ugift)
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A-9

A-9

B-l

C-l

D-l

AUGUST ROHDE, født I4/7-I826, død 8/5-1885, Justits- 

raad, Amtsforvalter i Hjørring, gift 1* Gang 
11/12-1855 med Thora Jacobine Hansen, født 16/10- 
1852, død 4/8-I864. Gift 2’ Gang Ll/8-1866 med 
Henriette Charlotte Jøhnke, født I7/4-I84O, død 

(Børn 1.Ægteskab B 1-5» 
2.Ægteskab barnløst)

AUGUSTA ROHDE, født 5/3-I856, gift I9/8-I884 med 
Christian Magdalus Jespersen, født 27/5-1852, død 
25/8-I914, Birkedommer i Københavns Amts Søndre 
Birk.

(Børn C 1-5)

CHRISTIAN MAGDALUS JESPERSEN, født I8/5-I885, død 
6/6-I94O, Højesteretsdommeri gift 21/12-1918 med 
Johanne Elisabeth Djørup. født 21/6-1895• 

(Børn D 1-5)

INGE ELISABETH JESPERSEN, født 4/10-1919» stud. med.

D-2 ELSE MERETE JESPERSEN, født I7/I-I924,

D-3 BIRGIT JESPERSEN, født 17/1-1924.

C-2 KNUD JESPERSEN, født 27/10-1887» Overretssagfører, 
gift 8/5-I92O med Lilly Bremkow. født 18/12-1899. 

(Børn D 1-4)

D-l BENT JESPERSEN, født 25/6-1921, stud. jur.

D-2 TOVE JESPERSEN, født 2/7-1924.

D-5 CHRISTIAN MAGDALUS JESPERSEN, født 25/5-1927.

D-4 LILIAN JESPERSEN, født 25/11-1934.

C-3 HAKON JESPERSEN, født 2/4-I89I, Departementschef i 
Handelsministeriet, gift 10/11-1920 med Alma Inge' 
borg Brøndsted.

(Bøm D 1-2)
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D-l MARGRETHE JESPERSEN, født 31/10-1923»

D-2 CHARLOTTE JESPERSEN, født 24/8-1926.

B-2 JOHANNE MARIE ROHDE, født 5/12-1857, død 19/3-1861.

B-3 JOHANNE MARIE ROHDE, født 19/8-1861, død 22/6-1925, 
gift 12/12-1883 med Vilhelm Holger Valdemar Thom- 
sen, født 15/1-I85O, død 4/9-I927, Herredsfoged.

(Børn C 1-3)

C-l AUGUST VILHELM DE FINE THOMSEN, født 13/12-1884, 
Politimester i Kalundborg, gift 29/5-1917 med 
Emma Ragnhild Christensen, født 18/4-1894» 

(Børn D 1-4)

D-l HIGE DE FINE THOMSEN, født 2^6-1918, Kontoriet.

Ugift.

D-2 ELSE DE FINE THOMSEN, født 20/9-1919
Gift 27/3-1942 aed Journa?.ist Poul Lassen.

D-3 KIRSTEN DE FINE THOMSEN, født 25/1-1921, gift 6/3- 

1941 med Mogens Hammer« Arkitekt.

D-4 JYTTE DE FINE THOMSEN, født 25/7-1936»

C-2 ANNE SOPHIE DE FINE THOMSEN, født 21/9-1886, Telegraf 
assistent. (Ugift)

C-3 HOLGER DE FINE THOMSEN, født 6/6-1892, Kaptain, Di­
rektør. (Ugift)

A-10 NIELSINE PEPREA ROHDE, født 27/5-1828, død 5/IO-I885.

Ugift.

EMMA JOHANNE ROHDE, født 22/3-10jO, død 7/11-1890, 

Ugift.

JØRGINE AMALIE ROHDE, født 16/1-1832, død 12/1-1895»

Ugift.
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Stamtavle - Oversigt over Slagten Bützow. 

Denne Tavle indeholder et Uddrag af Joan Butzow's Efterkommere ned sarligt Henblik paa de i Stamtavlen opferte Personer. (Henvisning findes til Slagtens Relation til Slagten 
Nielsen, beskrevet i efterfølgende Stamtavle).

Skredder Joan Bützow

Prest Oluf (Ole) Jochumsen Bützow f. 1663 - d. 1708 gift Margrethe Berthelsdatter.

Sogneprest Niels Joan Bützow Pernille Bützow Stiftsprovst Henrich Christopher Bützow
f. 1690 - d. 1762 f. 1691 - d. 1762 f. 1693 - d. 1763

gift 1/ Dorthe M. Lucoppdan gift Løjtnant Frick gift 1/ Helle Helene Megener
2/ Madan Holst 2/ Catharina Ildkjar

4 Bem 1 Barn - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

/ ‘ \ 
Margrethe Bützow Sogneprest Johanne M. Bützow- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Bodil C. Bützow Professor Skoleholder
f. 1723 - d. 1771 Hendrich Henrichsen Bützow f. 1734 - d. f. 1738 - d. Ole Nicolai Bützow Niels Bützow

.„o . f. 1724 - d. 1798 .wo „ f. 1742 - d. 1794 f. 1743 - d.gift Prast Gregers Jensen gift Prest Peter Busch gift Prest Joan Bruun
gift 1/Maren H. Fedder gift Birgitte C. v.Haven gift 1/Edel M..Ivarsen

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2/ Anna C. Steenberg _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2/ Sara D. Andresen

2 Bøm 2 Børn 1 8am 4 Børn

/-------------------------------------------\ i-------------------------------------------------------- :
Helle H. Bützow Hans Fedder Bützow C. Marie Bützow Barbara H. Bützow Thiis C. Bützow Henriette C. Bützow Niels Bützow

f. 1757 - d. 1821 f. 1761 - d. f. 1784 - d. 1842 f. 1791 - d. 1835 f. 1779 - d. 1866 f. 1780 - d.

gift Else M. Svindt ugift gift Ch. Els. Schiene gift Løjtnant Hellesen
ialt 5 Børn

Børn: Se Stamtavle Bützow Nanine C. Hellesen
A1-10 gift Tobaksfabr.

Peter Nielsen.

Børn: Se Stamtavle Nielsen 
A1-10.



Stamtavle over Vexelmægler THUS CHRISTOPHER BUTZOW og Hustru CHRISTIANE 
ELISABETH SCHIØNE’s Efterkommere.
(Se Ahnetavle 4 Generation No. 10 - 11) (Deres Børn A 1-10)
A-l, A-2, A-5, A-4

A-l

A-2

A-5

A-4

B-l

B-2

B-5

B-4

B-l

EMMA HENRIETTE CATHINKA BUTZOW, født 26/11-1821, død 
17/1-1892. (Ugift)

WILLIAM HENRIK JULIUS BÜTZOW, født 51/0-1825, død 12/1- 
1866, Vexelmægler, gift 26/5-1860 med Ida Oline 
Hagen, født 50/12-1856, død 50/8-I9II (senere 
gift med Sognepræst i Gamborg Peter Severin Nye- 
borg)

(ingen Børn)

CLARA EMILIE CONSTANCE BUTZOW, født 21/11-1824, død 
9/4-I915» gift 7/5-I852 med Gottfried Anton Hoffmann 
født 27/2-I826, død I4/6-I905, Vinhandler, Grosserer 

(Børn B 1-4)

CHRISTIANE BUTZOW HOFFMANN, født 9/2-1856, død 6/4-1956 
Musiklærerinde. (Ugift)

JACOB LUDVIG HOFFMANN, født 12/11-1857, død 4/12-1865.

HANNA GABRIELLE HOFFMANN, født 9/5-1859, død 26/2- 
1917, Sølvsmed, Garnfarverske. (Ugift)

MAREN JOHANNE BEATA HOFFMANN, født I5/IO-I864, gift 
I2/5-I9I8 med Hilmar Soetmann, født 6/2-1871, død 
I6/5-I9I8, Boghandler.

(ingen Børn)
CAMILLA AUGUSTA BÜTZOW, født 27/10-1826, død I2/5-I905, 

gift I2/5-I858 med Theodor Rohde, født 50/9-1821, 
død 1/7-1886, Sognepræst i Finderup.

(Børn B 1-6)

IMMANUEL BÜTZOW-ROHDE, født 29/4-I859, død 5/4-1957, 
Forretningsfører, gift 1' Gang 5O/IO-I889 med 
Martha Elisabeth Wilhelmine Ottesen, født 9/2-I85O, 
død 5/2-I892, gift 2* Gang 8/5-I895 med Olga Niel-
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A-4

C-l

D-l

sen, født I9/4-IÖ76.
(Børn C 1-5)

GUDMAND BUTZOW—ROHDE, født 22/6—1896, Grosserer, gift 
25/5-I927 med Ella Marie Truelsen. født 7/12-1900.

(Børn D 1-2)

KIRSTEN BÜTZOW-ROHDE, født 10/5-1929.

D-2 JØRGEN BÜTZOW-ROHDE, født I5/6-I95I.

C-2 THORKILD ROHDE, født 17/12-1897» død 7/4-1898.

C-5 GERDA ROHDE, født 24/9-1899» død 9/8-I9OO.

C-4 AASE BÜTZOW-ROHDE, født I5/5-I905, gift 50/10-1928 
med Johannes Eilsohou Holm, født 24/5-I904» resid. 
Kapellan v/ Solbjerg Kirke, Frederiksberg.

(Børn D 1-4)

D-l BODIL EILSCHOU HOLM, født 50/7-1929.

D-2 INGER EILSCHOU HOLM, født 50/7-1929.

D-5 NIELS EILSCHOU HOLM, født 28/7-1957.

D-4 KAREN EILSCHOU HOLM, født 5/5-I94I.

C-5 VAGN BÜTZOW-ROHDE, født 22/10-1907, Sognepræst ved 
Lundehus Kirke i København. (Ugift)

B-2 JOHANNES BÜTZOW ROHDE, født 9/9-1860, død 19/1-1952, 
Dyrlæge i Tryggelev paa Langeland, gift 26/9-1888 
med Cathrine Nielsen, født I2/1-I869, død 26/11-1958, 

(Børn C I-5)

C-l THEODOR ROHDE, født 9/7-I89I, død 22/10-1891.

C-2 ELLEN ROHDE, født 4/8-1895, Kommunelærerinde i Køben­
havn. (Ugift)

C-5 CAMILLA AUGUSTA ROHDE, født 50/10-1897. (Ugift)
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A-4, A-5, A-6, A-7.

C-4 KÅBEN ROHDE, født 1/8-1899, gift 28/3-1923 med Carl 
Christian Rafn Jensen, født 18/3-1898, Inspektør i 
Forsikringsselskabet "Hafnia", Maribo.

(Barn D 1)

D-l JOHANNE ELISABETH RAFN JENSEN, født 15/5-1925.

c-5 ASTA ROHDE, født 17/1-1909, gift med Viggo Thornhøj. 
født 3/5“19O7, Mekaniker.

(Bam D 1)

D-l JOHANNES THORNHØJ, født 1/12-1928.

B-3 PETER MARTIN BÜTZOW ROHDE, født 2/5-I862, død w/z- 

195O, cand, pharm., Bryggeritekniker. (Ugift)

B-4 VILHELM BÜTZOW ROEDE, født I2/2-I864, død 6/12-1908, 
Herredsfuldmægtig i Høng, exam, jur., gift I8/4- 
I89I med Julie (Lutte) Theodora Rohde, født 24/12- 
1865 * (Børn C 1-2)

C-l GABRIELE ROHDE, født 28/9-1892, Kasserer paa Sagfører­
kontor. (Ugift)

C-2 AGNETE ROHDE, født 21/3-1895, Fotograf. (Ugift)

B-5 THEODORA GABRIELLE VILHELMINE BÜTZOW ROHDE, født 4/I- 
1866, død 3/6-1866.

B—6 JOHANNE ELISABETH BÜTZOW ROHDE, født 28/6-1867, død 
30/II-I924. (Ugift)

A-5 VILHELMINE AMALIE BÜTZOW, født 8/3-1828, død 26/1-1903 
gift med Otto Diderioh Ottesen, født 3/4-1816, død 
2/IO-I892, Professor, Blomstermaler, (ingen Børn)

A—6 LAURA JOSEPHINE BÜTZOW, født 26/4-I829, død /5-I85I.

A-7 HARALD BÜTZOW, født og død 1830.
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A^8 | 1 LAURA. JOSEPHINE BÜTZOW, født 26/1-1853, død 5/2-1899. 
(Ugift)

A-9 [ 1 j ALVILDA NATHALIA BÜTZOW, født 51/5-1834, død 51/1-1905 
(Ugift)

A-10: i THIIS CHRISTOPHER BÜTZOW, født 1855, *0* 1836.



Stamtavle over Slagten
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Stamtavle over Tobaksfabrikant PETER CASPER NIELSEN og Hustru. NANINE CATHRINE 
HELLESEN’s Efterkommere.
(Se Ahnetavle 4 Generation No. 12-13)

(Deres Børn A 1-10)
A-l, A-2, a-3, A-4, A-5

A-l

A-2

A-3

A-4

A-5

B—1

C-l

D-l

D-2

C-2

0-3

C-4

JOHANNE HENRIETTE ELISABETH NIELSEN, født 31/7-16JO, 
død 6/1-1883. (Ugift)

PEPREA GEORGINE NIELSEN, født 4/3-1832, død 3/3-1873. 
(Ugift)

LENE NICOLINE MARIE NIELSEN, født 15/1-1834, død /7- 
1903, gift 26/7-1889 med Hans Bogh. Lærer i S.Bjert 
v/ Kolding. (ingen Børn)

PETER NIELSEN, født 3/12-1835, død 23/9-1889, Tobaks­
spinder. (Ugift)

NIELS HELLE GEORG NIELSEN, født 26/3-1838, død 25/3— 
1913, Sognepræst i Øster Tørslev v/ Randers, gift 
27/7-1875 med Ida Jenny Cornelius, født I8/6-I85O, 
død 5/6-1917. (Børn B 1-6)

OLGA NIELSEN, født I9/4-I876, gift 8/5-1895 med Jmma- 
nuel Bützow-Rohde, født 29/4-I859, død 3/4-1937, 
Forretningsfører.

(Børn C 1-5)

GUDMAND BUTZOW—ROHDE, født 22/6—1896, Grosserer, gift 
25/5-1927 med Ella Marie Truelsen. født 7/12-1900.

(Bøm D 1-2)

KIRSTEN BÜTZOW-ROHDE, født IO/5-I929.

JØRGEN BÜTZOW-ROHDE, født ls/6-1931.

THORKILD ROHDE, født 17/12-1897, død 7/4-1898.

GERDA ROHDE, født 24/9-1899, død 9/8-1900.

AASE BÜTZOW-ROHDE, født 33/5-1905, gift 30/10-1928 
med Johannes Eilschou Holm, født 24/3-1904, resid. 
Kapellan v/ Solbjerg Kirke, Frederiksberg.

(Børn D 1-4)
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D-l BODIL EILSCHOU HOLM, født 50/7-1929»

D-2 INGER EILSCHOU HOLM, født 50/7-1929»

D-5 NIELS EILSCHOU HOLM, født 28/7-1957»

D-4 KAREN EILSCHOU HOLM, født 5/5-I94I.

c-5 VAGN BÜTZOW-ROHDE, født 22/10-1907, Sognepræst v/ 
Lundehus Kirke i København. (Ugift)

B-2 POVL NIELSEN BÜTZOW (Navneforandring 28/7-1905) født 
7/2-I878, Elektricitetsværksbestyrer i Nykøbing F., 
gift 7/2-I909 med Bolette Dorthea Christensen, 
født 25/5-1881.

(Børn C 1-5)

C-l GUDRUN BÜTZOW, født 9/11-1909» Kommunelærerinde, 
gift 15/8-1955 med Arne Welm. født 2/6-I9O6, Di- 
rektør, Ægteskabet opløst. (ingen Børn)

C—2 KNUD CHRISTOPHER BÜTZOW, født 18/9-1915, Isenkræm­
mer i Nykøbing Sj. (Ugift)

C-5 INGER BÜTZOW, født 25/11-1915, ansat under Tilsynet 
med Privatbanerne. (Ugift)

B-5 MARIE NIELSEN BÜTZOW, født 10/7-1879 (Navneforandring 
1928), Bogbindermester i København. (Ugift)

B-4 JOSEPHA NIELSEN BÜTZOW, født 5/IO-I88O (Navneforandring 
1928), pensioneret Lærerinde. (Ugift)

B-5 JOHANNES NIELSEN, født 12/10-1881, død 11/1-1882.

B—6 OLUF NIELSEN BÜTZOW, født I5/1I-I885 (Navneforandring 
28/7-I905), Vexellerer, Medindehaver af Firmaet 
Bützow & Tillisch, gift 20/8-1921 med Elisabeth 
Comtesse Holstein, født 1/6-1899»

(Børn C 1-4)
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A-5> A-6, A-7, A—8, A-9,

C-l

C-2

0-3

c-4

A-6

A-7

A^8

A-9

B-l

B-2

B-3

C-l

C-2

B-4

HANS CHRISTOPHER HOLSTEIN BÜTZOW, født 28/6-1923, 
død 6/12-1950.

JØRGEN CHRISTOPHER HOLSTEIN BÜTZOW, født 1/2-1926.

JOHAN HOLSTEIN BÜTZOW, født 25/8-1928.

HANNE LISE HOLSTEIN BÜTZOW, født I5/2-I952.

SOPHIE JOSEPHINE NIELSEN, født I840, død 1842.

SOPHIE FREDERIKKE NIELSEN, født I2/3-I842, død 5/6- 

1894. (Ugift)

HENRIK CHRISTOPHER NIELSEN, fødtl844, død I846.

HENRIK GEORG RUDOLF NIELSEN, født 20/5-I846, død IO/5- 
1928, Direktør for Fyens Glasværk, Odense, gift 
1/8-1879 med Nicoline Elsemine Nielsen, født 9/II- 
1858, død 8/5-1939.

(Bøm B 1-6)

ELSE LAVRENZE CHRISTINE NIELSEN, født I8/9-I88O, an­
sat under Toldvæsenet i København. (Ugift)

ALMA THEODORA NIELSEN, født 10/1-1882, lægeaut. Mas­
søse. (Ugift)

GEORG KARL PETER NIELSEN MOLDOW (Navneforandring iflg. 
Bevilling af 9/5-1921), født 3/5-1884, Grosserer, 
gift I2/5-I92I med Erna Vilhelmine Iwers. født 
I8/2-I896.

(Børn C 1-2)

ERIK MOLDOW, født 11/3-1922.

BENT HENRIK MOLDOW, født 6/9-1927.

HARALD THOMAS HENRIK NIELSEN MOLDOW (Navneforandring 
iflg. Bevilling af 9/5-1921), født 4/12-1891, In­
geniør, cand. polyt., gift 9/5-1923 med Elisabeth
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A-9, A-10

C-l

C-2

B-5

B-6

A-10

B-l

B-2

B-5

B-4

B-5

B—6

von Scholten« født 24/7-1895» 
(Børn C 1-2)

PREBEN GEORG MDLDOW, født 24/7-I926.

HENRIK CHRISTIAN MOLDOW, født I5/2-I929.

ERIK OTTO RUDOLPH NIELSEN, født 2/I-I896, død 5/7-1898.

RIGMOR BIRGITTE NICOLINE NIELSEN, født 2Z11-1897, 
ansat i Assurance-Compagniet Baltica. (Ugift)

JØRGEN RUDOLF GEORG NIELSEN, født 14/7-1848, død /l- 
1927, Handelsagent, gift 24/7-1875 med Jenny Fre­
derikke Bech« født 1/6-1855, død /7-1955»

(Børn B 1-6)

NANNY BECH NIELSEN, født I9/6-I876, død i 5-1881.

CHRISTIAN BECH NIELSEN, født 25/9-1877, død 51/7-1900. 

(Ugift)

HOLGER BECH NIELSEN, født 25/8-1878, Skatteopkræver 
i Nebraska, gift, Ægteskabet opløst, (ingen Børn)

KNUD BECH NIELSEN, født 27/2-I88O, død 19/8-I88O.

AXEL BECH NIELSEN, født 26/7-1885, død 1955, Repræ­
sentant. (Ugift)

KAI BECH NIELSEN, født 4/9-I886, Hovmester, gift 1926 
med Aase Karla Profft. født 25/4-1891» (ingen Børn)
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Stamtavle over Skomagermester SALOMON ANDREAS PETER CHRISTIAN CORNELIUS’ og 
Hustru JOHANNE MARIE JACOBSEN's Efterkommere.
(Se Ahnetavle 4 Generation No. 14-15) (Deres Børn A 1-5)
A-l, A-2, A-5

A-l

B-l

MARIE SOPHIE CORNELIUS, født 1840, død , gift
med August Ørssleff.

(Bam B 1)

HENRIK ØRSSLEFF, født 26/8-1869, død 25/8-I916, Læge, 
gift 1' Gang med Anna Emilie Petersen, født 50/12— 
1875, død 2/2-1902, gift 2' Gang 7/5-1909 med 
Ingeborg Johanne Vulff. født 27/11-1874, død 21/9- 

1959, Massøse.
Adoptivsøn i 1' Ægteskab Bjørn Ørssleff, født 1898 
død 51/1-I9I8, Kok.

(Børn 1.Ægteskab C 1, 
Børn 2,Ægteskab C 2-4)

Pige, hvis Navn ikke kendes, død faa Dage efter Fød­
selen.

C-l [

i

.C-2 j ALFRED CARSTENS ØRSSLEFF, født I4/6-I9IO, Befragter, 
gift 15/I-I959 med Grethe Alice Johansen, født 
I8/6-I919.

(Barn D 1)

I D-l FINN ØRSSLEFF, født I9/I-I94O.

C-5 \ CLAES PREBEN ØRSSLEFF, født 1/1-1915, Kontorassistent 
(Ugift)

C-4 1 ANE LISBETH ØRSSLEF, født 26/1-1915, Sygeplejeelev. 
(Ugift)

A-2 i ALVILDE CORNELIUS, født 1845, død

A-5 i IDA JENNY CORNELIUS, født I8/6-I85O, død 5/6-1917, 
gift 27/7-I875 med Niels Helle Georg Nielsen, født 
26/5-I858, død 25/5-I915, Sognepræst i Øster Tør­
slev v/ Randers.

(Bøm B 1-6)
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å-1.

B-l 1 OLGA NIELSEN, født 19/4-1876, gift 8/5-1895 med Imma-
nuel Bützow-Rohde, født 29/4-1859, død 5/4-1937, 

Forretningsfører.
(Børn C 1-5)

C-l

D-l

GUDMAND BÜTZOW-ROHDE, født 22/6-I896, Grosserer, gift 
25/5-1927 med Ella Marie Truelsen, født 7/12-1900.

(Børn D 1-2)

KIRSTEN BÜTZOW-ROHDE, født 10/5-1929.

D-2 JØRGEN BÜTZOW-ROHDE, født I5/6-I93I.

C-2 THORKILD ROHDE, født 17/12-1897, død 7/4-1898.

c-3 GERDA ROHDE, født 24/9-1899, død 9/8-1900.

c-4 AASE BÜTZOW-ROHDE, født 15/5-1905, gift 50/10-1928 med 
Johannes Eilschou Holm, født 24/5-I904, resid. Kapel-
lan v/ Solbjerg Kirke paa Frederiksberg. 

(Bøih D 1-4)

D-l BODIL EILSCHOU HOLM, født 50/7-1929.

D-2 INGER EILSCHOU HOLM, født 50/7-1929.

D-5 NIELS EILSCHOU HOLM, født 28/7-1937.

D-4 KAREN EILSCHOU HOLM, født 5/5-1941.

c-5 VAGN BÜTZOW-ROHDE, født 22/10-1907, Sognepræst ved 
Lundehus Kirke i København. (Ugift)

B-2 POVL NIELSEN BÜTZOW (Navneforandring 28/7-1905), fadt 
7/2-I878, Elektricitetsværksbestyrer i Nykøbing F., 
gift 7/2-1909 med Bolette Dorthea Christensen, født 
23/5-I88I.

(Børn C 1-5)

C-l GUDRUN BÜTZOW, født 9/II-I909, Kommunelærerinde, gift 
I5/8-I955 med Arne Welm, født 2/6-I906, Direktør, 
Ægteskabet opløst.

(ingen Børn)
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A-5

; C-2

! °-3

B-5 |

B-4 j

B-5 J

B-6 i

C-l

C-2

c-3

C-4

KNÜD CHRISTOPHER BÜTZOW, født I8/9-I915, Isenkræm­
mer i Nykøbing Sj. (Ugift)

INGER BÜTZOW, født 25/11-1915, ansat under Tilsynet 
med Privatbanerne. (Ugift)

MARIE NIELSEN BÜTZOW (Navneforandring 1928), født 
10/7-1879, Bogbindermester i København. (Ugift)

JOSEPHA NIELSEN BÜTZOW (Navneforandring 1928), født 
5/IO-I88O, pensioneret Lærerinde. (Ugift)

JOHANNES NIELSEN, født 12/10-1881, død 11/1-1882.

OLUF NIELSEN BÜTZOW (Navneforandring 28/7-1905), født 
I5/1I-I885, Vexellerer, Medindehaver af Firmaet 
Bützow & Tillisch, gift 20/8-1921 med Elisabeth 
Comtesse Holstein, født 1/6-1899«

(Børn C 1-4)

HANS CHRISTOPHER HOLSTEIN BÜTZOW, født 28/6-1925, 
død 6/12-I95O.

JØRGEN CHRISTOPHER HOLSTEIN BUTZOW, født 1/2-1926.

JOHAN HOLSTEIN BÜTZOW, født25/8-1928.

HANNE LISE HOLSTEIN BÜTZOW, født 15/2-1952.
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Suijplerende Oplysninger.

Portrætterne af Ahnerskken er Gengivelser efter existerende Fotografier med 
Undtagelse af

Peder Rohde, Canoelliraad, Reproduktion efter Haleri af Landskabsmaler Niels 
Frederik M. Rohde. (Ejes af G. Bützow-Rohde)

Peder Rohde, Brygger & Møller, Reproduktion efter Maleri af Landskabsmaler Niels 
Frederik K. Rohde. (Ejes af Fru Olga Bützow-Rohde)

Peter C. Nielsen, Tobaksfabrikant) Reproduktion efter Maleri af ukendt
„ r ... . - „ ) Kunstner. (Ejes af Grosserer Georg Moldow)Nanine G. Nielsen, f. Hellesen )

Vaabnet paa Omslag og Titelblad er en Gengivelse af Canoelliraad Peder Rohde's 
Signet.

Professor Ole Nicolai Bützow*s Ex-Libris (omtalt paa Side 47) findes afbildet 
i Arthur G. Hassø's Værk: Danske Ex-Libris.

Litt eraturhenvi sninger:
Slægten Rohde: Otto Andrup: "Firmaet Baadh & Winther gennem 200 Aar, 1717-

1917". Der findes saavel en Stamtavleoversigt som en udfør­
lig Omtale af de ældre Generationer.

Slægten Bützow :) C. Gjessing: "Nye Samling af Danske, Norske og Islandske 
" v.Haven:) Jubel-Lærere" (1779 - 1786). Udførlige Stamtavleoversigter 

samt flere Biografier.
Slægten Thura: F. Hjorth: "Beretning om Slægten Thura gennem 4OO Aar". (1925)

Stamtavleoversigter, Portrætter og meget udførlige Beret­
ninger om adskillige Personer opført i Ahnetavlens 8', 9' & 
10' Generation, navnlig: Laurits Lauritzen Thura (Widsted)/ 
Lauritz Pedersen Thura, Lauritz Mortensen Widsted m.fl.

Desuden kan nævnes samtlige Danske Præstehistorier, Dansk Biografisk Lexikon, 
m.fl.



NAVNEREGISTER

Tallene angiver Bogens Sidetal. Alle Kvinder er opført under Pigenavn. For deres 
Vedkommende er det ved Giftermaal erhvervede Efternavn angivet i Parantes.

Aabye, Anna Marie L. (Grüner).. 57
- , Laurits Thomsen......... 62
- , Thomas Lauritsen........ 65

Aagaard, Maren (Rohde)........... 102
Ahlman-Ohlsen, Alette Vibeke....  100

- Detlef Frees............ 100
- Harald Schat............ 100

Allerup, Barbara Helene H. 
(Steenberg). 41

- Hans Christensen........  51
Ambt, Margrethe (Mangor)...... 96
Andersen,Bjørn Wium................ 90

- Christian............... 92
- Johanne Elvira (Rohde).. IO6
- Kai Vium................ 90
- Poul Wium............... 90

Sigurd.................. 92
Andresen,Sara D. (Bützow)....... 111
Arntz, Ama L. M. (Sköld)...... 85

Erik G.V. .............. 85
- Georg A. Chr, Fr....... . 85

Auriles-'us, Niels Pedersen....... 69

Bay, Merry Perch (Rohde)..... 87
Bech, Jenny F. (Nielsen)...... 121
Beruhelsdatter, Margrethe

Bjørn, Edith (Rohde)....... 88
Blechingberg, Rigmor (Rohde)....  87
Bogh, Hans.................... 118
Bonnesen,Gudrun (Mangor)........ 96
Brandt, Andreas........   101
Bremkow, Lilly (Jespersen)....... 107
Broe, Dorthe (Rohde).......... 84

- Johanne Pedersdatter
(Rohde)...........  J8-84

Bruhn, Asger................... 97
- Else (Nielsen).......... 97

Helga................... 97
- Kirsten (Heurlin)....... 97

Brusch, Agnes Elisab.E. (Rohde). IO4
- Agnes Elisab.V. (Rohde). 105
- Christiane Fr. (Rohde).. 104
- Emilie J.C. (Rohde)...........  88

Thora V.G. (Rohde).......85-99
Bruun, Jocum................... Ill
Brøndsted, Alma Ingeborg 

(Jespersen). 107
Brøns, Willads Nielsen......... 69
Busch, Peter.............  Ill
Bützow, Alvilda Nathalia....... 23-115

- Barbra Helene M........ 30-III
- Bodil Cathr. (Bruun)... 4I-IH

Bützow Camilla Augusta 
(Rohde)  I4-23-IO2-II2 

- Cathrine Marie......... 30-111
Clara E.C. (Hoffmann).. 23-112
Emma H.C.,............  23-112

- Gudrun (Welm).......... 119-125
- Hanne Lise Holstein... 120-126
- Hans C. Holstein...... 120-126
- Hans Fedder............ 30-111

Harald................. 23-114
- Helle Helene........... 30-111

Hendrich H...........3O-4I-IH
- Henrich Christopher

.... 39-51-52-111 
- Henriette Christophore

(Hellesen).......  35-47-111
Inger................. 119-126

- Jocum...............  54-60-111
- Johan Holstein........ 120-126

Johanne Marie (Busch).. 4I-HI 
- Josepha Nielsen.... 18-119-126
- Jørgen C. Holstein.... 120-126
- Knud Christopher......119-126

Laura J................ 23-114
Laura J................ 23-115
Margrethe (Jensen).... 4I-IH
Marie Nielsen..... 18-119-126
Niels.................. 41-111
Niels.................. 47-111

- Niels Jocum............ 51-H1
Ole Nicolai..........41-46-111

- Oluf Jochumsen......5O-56-III
Oluf Nielsen......  18-119-126
Pernille..............  5I-IU
Poul Nielsen......  18-119-125 

- Thiis Christopher
..............  20-30-111-112

- Thiis Christopher...... 23-115
- Vilhelmine A.(ottesen). 23-114

William H.J.............23-102
Bützow-Rohde, Aase (Eilschou Holm)

..... o IO-I3-IO3-II5-II8-I25 
Gudmand, 10-13-102-113-118-125 
Immanuel 11-16-102-112-118-125 
Jørgen.... 10-102-113-118-125 
Kirsten.., 10-102-113-118-125 
Vagn.... in_i3-I.05-II5-II9-I25

Christensen, Bertel,............   54-60
- Bolette Dorthea(Bützow)119-125
- Christen................ 56
- Christen................ 102
- Emma Ragnhild

(de Fine «Thomsen)....  108



Christensen, Johanne Katrine 
(Rohde)...... 106

Christophersen, Jens............ 47
Clauesdatter, Karen (Juel)......  52
Clausen, Andreas Fr............. 84
- Charlotte Johanne (Peter­

sen) .   84
- Christian Frederik...... 84

Christian Peter........ 84
- Christiane Fr........... 84
- Marie Andrea E* (Knud­

sen) ........ 84
- Marie Cathrine.......... 84

Clementsdatter, Lene (de With)... 65 
Cornelius, Alvilde.............  26-124

Ida Jenny (Niel­
sen).......  16-26-118-124

- Marie Sophie (ørssleff) 26-124
- Salomon Andr.B.C.... 24-56-I24

Corneliussen, Sophie Magdale­
ne (Holm). 56

- Vilhelmine (Buch)......  56

Djørup, Johanne Elisabeth (Jes­
persen) ..  107

Eisenberg, Anna (Winstrup)...... 75
- Elias................... 77

Elleby, Agnete E.(Steenstrup).... 100
Emborg, Oluf.................... 96
Eskildsen, Arthur...............  98
Ewald, Anna Elisabeth (Rohde).. IO6
Eysen, Sophia Margaretha (Gia-

nelli)...... ......... 42

Faaborg, Frederik K............ 84
Fedder, Maren Hansdatter (Büt­

zow) .... 50-111
Fischer, Christian F............ 84
- Vibeke (Fønss).......... 98

Fog, Abelone C.(Aabye)....... 62
- Agnete (Schovsbo)....... 89
- Arne Rohde.............. 90

Ellen (Poulsen)........ 89
- Holger Rohde............ 89

Johannes................ 88
- Johannes................ 90
- Johannes Rohde.......... 89
- Jørgen.................. 91

Kai Rohde............... 89-97
- Karen................... 90
- Lise M. (Nepper-Chri­

stensen) .  89-97
Magda.............   89

- Margrethe (Petersen).... 88
- Per..................... 90
- Sigrid (Jacobsen)....... 90
- Thorkild Rohde.......... 90

Fog-Poulsen, Mogens.............. 89
Ole..................... 89

Foss, Birgit.................. 98
Eiler.................. 98
Erik A.................. 98

- Gunver...................   98
Fransén, Anna K..............  96

- Henning I)............... 96
- Lars M.C................ 96

Per G................... 96
Frick, Løjtnant................ Ill
Frischen, Caren...... ............ 47
Funck, Vilhelmine S.J.K.F.

(Rohde).............. 104
Fønss, Bertel.................. 98

- Karsten................. 98
- Nina.................... 98
- Povel Viggo............. 98
- Troels.................. 98

Gaarder, Solveig Randi (Horne­
man)     99

Gianelli,Anna Margarethe(Schøne). 51
- Clemens................. 42

Gimson, Elsie Spencer (Rohde)... 95
Grüner, C. Christiansen.......... 62
- Christiane (v.Haven).... 55
- Elias Christiansen...... 57

Hagen, Ida 0. (Bützow)......... 112
v.Hallermond, Sigrid Platen

(Kjeldsen)........... 100
Hammer, Mogens.................. 108
Hansdatter, Apollonia (Holst).... 66

Karen...... ............ 71
- Kristine (Rohde)........ 58-84
- Pernille (Holm)......... 28

Hansen, Agnes K.Rohde (Moyer)... 95
Albert F. Rohde........ 94

- Birgit Rohde............ 94
- Elisabeth Rohde......... 94
- Gorm T. Rohde........... 94
- Harald Nic.............. 86
- Henrik.................. 64

Ib...................... 101
Inge A. Rohde.......... 95

- Jens........ ............ 76
- Johanne Marie (Rohde)... 85
- Johannes Meyer.......... 86
- Laura L. Rohde.......... 94
- Ove..................... 92
- Peter Chr............... 92
- Thora Jacobine (Rohde).. 107
- Truels A. Rohde......... 94

Hassing, Mette Christina (Schøne) 42
v.Haven, Birgitte Cathrine (Büt-

Frideric Chr. M........ 58
Michael................. 61
Niels................... 55

- Salomon................. 64
Hecht, Ausa (Foss)............. 98



Hecht, Bodil................... 98
- Ellen (Fønss)........... 98
- Ernst................... 98

Fanny................... 98
- Oscar Fr. P............. 97

Paul.................... 98
Heiberg, Gustav Peter J......... 105

- Vita.................... 105
Hellesen,Elise C. (Schiøtt).....  56
- Helle Georg............ 55-1H
- Henriette G............. 56
- Nanine Cathrine

(Nielsen)....  25-56-111-118
- Oline C. (Limkilde)..... 56
- Peder................... 45
- Rudolf Ferdinand........ 56

Hendriksen, Ib.................... 88
- Hogens.................. 88

Sidsel M................ 88
- Valdemar................ 88

Henriksdatter, Catharine (Mikkel­
sen) .................. 67

Hermansen, Ingeborg M. (Rohde)... 84
Heurlin, Asger................... 97

- Bertel.................. 97
Ole K................... 97

Hoffmann,Christiane Bützow......  112
- Gottfried Anton......... 112
- Hanna G................. 112
- Jacob Ludvig............ 112
- Marenjohanne (Soetmann). 112

Ho fv®t, Købmand. ................ 78
- Anna Nielsdatter (Win-

strup)...............  76
Hoick, Else. (Fog).............. 90
v.Hoick, Jacob G.Fr.............. 105
Holm, Adolf Andreas........... 50

- Andreas................. 50
- Bent.... ............. .. 95

Bodel................... 50
Bodil Eilschou 

...... IO-IO5-II5-II9-I25
- Christian Fr............ 94
- Elin Josepha............ 94
- Inger Eilschou

........  IO-IO5-II5-II9-I25
- Johanne(Rohde).... 19-50-84-85
- Johannes Eilschou

.,. ......IO-IO5-II5-II8-I25
- Karen (Rohde)........... 50-84
- Karen Eilschou

........  IO-IO5-II5-II9-I25
- Niels................... 50
- Niels Eilschou

........  IO-IO5-II5-II9-I25
- Niels Hansen............ 28
- Ole Nielsen............. 50
- Peter Nielsen.........  50

Holst, Peder Lauritsen......... 66

Holste, Thale (Eisenberg).....  77
Holstein,Elisabeth(Bützow).... 119-126
Horneman,Else Nathalie (Rübner- 

Petersen) ........... . • 99
- Frees Emil..........  99
- Johanne Margr.(Ahlman-

Ohlsen)............... 100
- Johannes Emil........... 99
- John Frees....... . 100
- Lykke Berit............. 100
- Susanne Kirsten...... . 99

Hvass, Anna Madsdatter (Aabye). 65
- Mads Mortensen.........   70
- Morten Mortensen........ 74

Høst, Cajus G.M.. ............. 92
- Emilie (Pedersen).......  95

Esther (Hansen).,...... 92
- Johanne (Meyer)...........86-92

Ibsen, Morten.................. 65
- Morten.................. 71

Ildkjær, Catharina Marie (Büt­
zow)..  59-52-111

Ivarsen, Edel M. (Bützow)..... . • 111
Iwors, Erna V. (Moldow)........ 120

Jacobsdatter, Bodil (Hvass).....  70
Jacobsen, Georg........   90
- Jacob..... ..........  57
- Johanne Marie (Corne­

lius)............. 24-I24
— Marianne................ 90
- Niels Hansen.........  86

Ole................. 48
Jensdatter, Anna Maria (Votkjær). 56
- Karen (Ibsen)........... 65
- Margrethe (Thøgersen)... 71

Jonson, Anna Augusta (Rohde).... 102
- Carl Chr. Rafn....... 105-114
- Frida (Meyer)....... 86
- Gregers.. ........  111
- Johanne Elisab. Rafn. 1O5-H4
- Peder...................  71
- Thøger....... ........... 75

Jespersen, Bent...... ............. 107
- Birgit............... IO?
- Charlotte............ 108

Christian Magdalus...... 107
Christian Magdalus..... 107

- Christian Magdalus...... 107
- Else Merete.......... 107
- Hakon................ 107
- Inge Elisabeth........... 107
- Knud................. 107
- Lilian............... 107
- Margrethe...........  108
— Tove..... ............  I07

Johansen,Grethe Alice (ørssleff). 124
Juel, Anna Cathrina (Hellesen) 46



Juel, Jørgen Christensen...... 52
Juulbye, Birthe C.J. (v.Haven),.. 57
- Jens,•••••«*••.»•...•... 61

Jøhnke, Henriette Charlotte
(Rohde)............... 107

Jørgensdatter, Karen...,........  56
Maren (Grüner).......... 62

- Mette,.................. 56
Jørgensen,Mads................... 56

- Søren.   84

Kier, Johan A.N.............. 87-101
- Johanne M, (Hansen)..,.. 101

Karen Margr............ 101
- Thora Rigmor........... 101

Kjeldsen,Alfred Valdemar......... 99
- Anders Faurschou....... 101
- Andreas Faurschou...... 101
- Inge Faurschou (Brandt). 101

Mathias...... .......... 100
- Meta E.M.(Steenstrup)... 100
- Thora V.G. (Homeman)... 99

Knudsdatter, Maren (Hansen).....  76
Knudsen, Bernhard................ 84
Kock, Ane Dorothea (Rohde).... 84
Kofoed, Margrethe (Clausen).... 84
Kotte, Mette (Mule)........... 71
Krogh, Ingeborg M.(Steenstrup). 100
Laursen, Peder..........   59
Lindrup, Gudrun (Fønss)......... 93
- Lise (Fønss)....... . 98

Linholdt, Anna Jespersdatter 
(Aabye).... 62

Lucoppdan,Dorthe M, (Bützow)....  111
Ludvigsdatter,Maren (Hansen)..... 64
Lund, Mads.. .................. 5?
Lyster, Bodil Ezechia (Rohde)... I06
Løvenbalk,Margrethe Pedersdatter 

(Brøns).... 69
Peder Thøgersen........  71
Thøger Jensen.......... 75

Madsdatter,Anna (Pedersen)......  52
- Karen (Christensen)..... 54-60

Mette (Pflug).......... 49
- Mette (Wotkjær)......... 47

Mangor, Birgitte............... 97
- Bodil E» (Emborg)....... 96

Erik,................... 97
- Erik Ambt........  96
- Eva,.................... 96
- Georg.    96
- Gerda (Bruhn)........... 96

Helga (Fog)............  89-97
- Hol er..........•....... 96
- Jenni................... 96
- Poul Emil.......... ... 96

Martens, Gertrud (Kjeldsen)....  101
Mäsqwedel,Anne (Madsen).......... 66

Masqwedel,Balthazar..........  66
- Balthazar.............    66
- Cathrine B. (Thura)......65-66
- Kristoffer.............. 66

Meyer, Agnes Elisabeth......... 86
- Agnes Emily.............. 86-95
- Arno Christian.......... 86
- Betty Louise............. 86-95
- Ebba N. (Hansen)........ 86
- Elisabeth M. Ruth....... 86
- Eva..................... 86
- Gustav Chr.............. 86
- Hans Albert..........   86-95
- Hans Chr. J.,........... 85
- Jack Rohde...... ......... 86-95
- John Benjamin........ 86-95
- Louis Carrol............. 86-95
- Nicoline J.L. (Rohde)... 88
- Svend«..................  85-92

Meyn, Maria( Rohde)............ 91
Mikkelsen, Hans................. 67
Moldow, Bent Henrik............ 120

Erik.................... 120
- Georg K.P.Nielsen.......  120

Harald T.H.Nielsen.....  120
- Henrik Christian........ 121
- Preben Georg............ 121

Mortensen, Jep..... ............. 66
Moyer, Inge.................... 95

Ira C................... 95
Ira S.H................ 95
Peter C.H............... 95
Vita E.H................ 95

Mule, Anna Jensdatter (Hansen) 64
- Barbara H. (de With).... 59
- Christen................ 78
- Hans........ ........  71
- Hans Knudsen. *.......... 80
- Jens.................... 68
- Jens Hansen............. 79
- Knud...............   81
- Michel*...... ......  75

Munkebo, Esther (Fog)........... 89
Müller, Albert H................ 84

Nehammer, Louise M. (Rohde).....  94
Nepper-Christensen, Poul...... . 89-97
Nielsdatter,Dorothea (Villadsen). 64

Maren (Pedersen)........ 45
Nielsen, Alma Theodora. .......... 120

- Axel Bech.............    121
- Cathrine (Rohde)......  105-115
- Christian Bech...... . 121

Else L.C................ 120
- Erik Otto R............. 121
- Henrik Christopher..... 24-120

Henrik Georg R..........24-120
Henry V................. 97

- Holger Bech.. .......  121
- Johanne Henriette E..... 24-118



Nielsen, Johannes..........  18-119-126
Jørgen Rud.Georg......  24-121

- Kai Bech.........  121
- Knud Bech........ »...... 121
- Lene Nicoline M. (Bogh) 24-118
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